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Tilinpäätössäädökset 

Kunnan tilinpäätöksen laatimisessa noudatetaan kuntalain sekä soveltuvin osin kirjanpitolain ja - 

asetuksen säännöksiä. Kuntalaki on kirjanpitolakiin nähden erityislain asemassa. Siltä osin kuin 

mainittujen lakien säännökset poikkeavat toisistaan noudatetaan kuntalakia (KPL 8:5 §).  Kuntalain 

113 §:n mukaan kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan 

vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se tilintarkastajien tarkastettavaksi. 

Tilintarkastajien on tarkastettava tilinpäätös toukokuun loppuun mennessä. Kunnanhallituksen on 

saatettava tilinpäätös tilintarkastuksen jälkeen valtuuston käsiteltäväksi ja valtuuston on 

käsiteltävä tilinpäätös kesäkuun loppuun mennessä. Kunnan tilikausi on kalenterivuosi.  

Tilinpäätösasiakirjat 

Tilinpäätöksen sisältö määritellään kuntalaissa. Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, 

rahoituslaskelma ja niiden liitteenä olevat tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja 

toimintakertomus (KuntaL 113 §). Lisäksi kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa 

kuntakonsernin, tulee laatia ja sisällyttää tilinpäätökseensä konsernitilinpäätös. Konsernitilinpäätös 

laaditaan konserniyhteisöjen taseiden ja tuloslaskelmien sekä niiden liitetietojen yhdistelmänä. 

Konsernitilinpäätökseen sisällytetään lisäksi konsernin rahoituslaskelma, jossa annetaan selvitys 

kuntakonsernin varojen hankinnasta ja niiden käytöstä tilikauden aikana (KuntaL 114 §). 

Tilinpäätöksen allekirjoittavat kunnanhallituksen jäsenet ja kunnanjohtaja.  

Toimintakertomuksessa on esitettävä mm. selvitys valtuuston asettamien toiminnan ja talouden 

tavoitteiden toteutumisesta. Toimintakertomuksessa on annettava myös tietoja sellaisista kunnan 

ja kuntakonsernin talouteen liittyvistä olennaisista asioista, jotka eivät käy ilmi kunnan tai 

kuntakonsernin taseesta, tuloslaskelmasta tai rahoituslaskelmasta. Jos kunnan taseessa on 

kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on tehtävä selkoa talouden tasapainotuksen 

toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman ja toimenpideohjelman 

riittävyydestä talouden tasapainottamiseksi. Kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä 

esitys tilikauden tuloksen käsittelystä. Tilinpäätökseen kuuluu myös tilintarkastajan 

tarkastuskertomus ja tarkastuslautakunnan arviointikertomus. Nämä esitetään erillisinä 

asiakirjoina. Tilinpäätöksen yhteydessä laaditaan henkilöstötilinpäätös, mikä esitetään osana 

toimintakertomusta.  

Vuoden 2023 tilinpäätösasiakirjan rakenne  

Vuoden 2023 tilinpäätösasiakirja on sisällöltään talousarviota 2023 vastaava. Tilinpäätöksessä 

esitetään toiminnalliset tavoitteet sitovina tulosalueittain valtuustoon nähden. Määrälliset tavoitteet 

on talousarviossa esitetty sitovina ulkoisten määrärahojen osalta. Tilinpäätöksessä tulosalueiden 

toteutumat esitetään lisäksi sisältäen sisäiset ja laskennalliset erät osoittamaan tulosalueen 

todellisen rahoituksen tarpeen.  
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Toimintakertomus 

Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 

Kunnanjohtajan katsaus vuoteen 2023 

 

Tilinpäätösvuosi 2023 oli kunnan ensimmäinen vuosi niin sanottuna ”uutena kuntana” kun sosiaali- 

ja terveydenhuollon palvelut siirtyivät kunnilta hyvinvointialueille. Siirron myötä noin puolet Multian 

kunnan henkilöstöstä siirtyi hyvinvointialueen palvelukseen. Muutoksesta johtuen kunnan 

valtionosuuksista leikkautui reilut 85 %.  

Euroopassa ja muualla maailmassa meneillään olevat kriisit aiheuttivat epävarmuutta ja Suomen 

talouskasvu kääntyi taantumaan vuoden 2023 aikana. Yleinen hintatason nousu oli alkuvuodesta 

noin 15 %, mutta tasaantui kohti vuoden loppua noin neljän prosentin tasolle. Talouden 

epävarmuudesta johtuen yritysten investointihalukkuus hiipui, rakentaminen pysähtyi käytännössä 

kokonaan ja lainojen korot jatkoivat nousuaan. Myös työllisyystilanne heikkeni kuluneen vuoden 

aikana. Työllisyystilanteen heikkenemisestä huolimatta Multia piti hyvin pintansa Keski-Suomen 

työpaikkaomavaraisimpien kuntien joukossa (105 %). 

Korkotason nousu lisäsi Sinervän koulun leasingrahoituksen korkomenoja yli 81 000 euroa 

edelliseen vuoteen verrattuna. Muutoin korkotason nousulla ei ollut suuria vaikutuksia kunnan 

talouteen, sillä kunnalla ei ole pitkäaikaista lainaa. Lyhytaikaista lainaa oli vuoden lopussa 900 000 

euroa. 

Vuoden 2023 alussa odotukset Multian kunnan taloustilanteen kehittymiselle olivat epävarmat ja 

odottavat. Vaikka talousarvio vuodelle lähdettiin positiivisin odotuksin, eivät odotukset toteutuneet 

ja vuoden 2023 tulos painui 409 702,48 euroa alijäämäiseksi. Taseessa olevaa aiemmilta vuosilta 

syntynyt kattamaton alijäämää oli vuoden 2022 lopulla 109 067,37 euroa.  

Alijäämä aiheutuu useasta eri syystä. Sivistystoimen toimiala ylittyi noin 77 000 eurolla. 

Suurimpana syynä tähän oli virheellinen kirjaus talousarvion henkilöstökuluissa.  

Kunnanhallituksen toimialan osalta ruokapalveluihin kirjattiin noin 13 000 euroa ennakoimattomia 

kuluja, koska yhtiö pääsi käynnistämään toimintansa vasta 1.3.2023 eikä vuoden alussa kuten 

talousarvioon oli ennakoitu. Tämä ylitys pystyttiin kattamaan muissa tulosalueen toiminnoissa ja 

toimiala pysyi budjetissa.    

Siitäkin huolimatta, että perusturvan toiminta siirtyi vuoden 2023 alusta hyvinvointialueelle, 

kirjautui perusturvalle reilut 44 000 euroa henkilöstökuluja, omaishoidon palkkioita ja ateriakuluja.  

Teknisen toimialan ylitys oli noin 259 000 euroa. Suurimmat ylitykset tulivat vesihuollon 

tulosalueelta, jossa sateisesta kesästä johtuen Keuruulle pumpattavavan jäteveden lisäkulu oli 

60 000 euroa ja alueiden kunnossapidon 59 000 euron ylitys johtui pääosin yllättävistä 

putkirikoista. Tilapalvelut- tulosalueella vanhan ala-asteen purkukustannukset ylittyivät 28 000 

euroa. Tulosalueen vuokratuotot jäivät 42 000 euroa ennakoidusta.    

Verotuloja kertyi - 59 000 euroa arvioitua vähemmän (yhteisövero- 94 000 €, kunnallisvero- 9 800 

€, kiinteistövero + 45 000 €) ja valtionosuuksia +5 100 euroa enemmän. Vuoden aikana 

tapahtuneista muutoksista johtuen talouden tasapainotusohjelmaan sovittua menokuria ei pystytty 

kokonaisuudessa toteuttamaan.   
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Talouden epävarmuudesta johtuen Multian työttömyystilanne on heikentynyt vuoden aikana. 

Vuoden 2022 joulukuun lopussa Multialla työttömien osuus työvoimasta oli 10,8 % ja vuoden 2023 

lopussa se oli 12,9 %.   

Investointien osalta vuoden 2023 investoinnit koostuivat muun muassa Keurusseudun Ateria- ja 

tukipalvelut Oy:n osakkeiden lunastamisesta (186 990 €), sekä kunnan infrastruktuurin 

parantamisesta (Poukaman putkiremontin loppuosa (n. 31 000€) ja Kätöntien putkiremontti (n. 

35 000 €)). Investointien toteutumisaste oli 74 %. 

Vuoden 2023 lopulla Multian asukasluku oli 1 429 henkilöä. Vähennystä edelliseen vuoteen oli -48 

henkilöä. Kuntien välinen nettomuutto -32 henkilöä, luonnollinen väestönmuutos -25 henkilöä, 

nettomaahanmuutto +8 henkilöä ja syntyvyys +9.  

Multian kunta on jatkanut yhteistyötä lähialueen kuntien kanssa. Vuoden 2023 lopulla Multia sopi 

Petäjäveden kunnan kanssa palkanlaskennan yhteistyöstä, joka käynnistyy vuoden 2024 

alkupuoliskolla.  

Vaikka vuosi 2023 oli haasteellinen, on hyvä kuitenkin huomata, että sujuvalla päämäärätietoisella 

yhteistyöllä pärjää myös vaikean ajan keskellä. Lämmin kiitos kaikille kunnan työntekijöille, 

luottamushenkilöille, asukkaille ja yhteistyökumppaneille Multian hyväksi tekemästä työstä.  

Multialla 28.2.2024 

Arto Kummala 

kunnanjohtaja 

 

Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 

 

Kunnanvaltuusto 

Valtuusto käyttää kunnan ylintä päätösvaltaa ja vastaa kunnan taloudesta ja toiminnasta, 

kuntalain § 14 mukaisesti, luoden puitteet ja perusteet kuntastrategian toteuttamiselle. 

Multian kunnanvaltuustosta tuli 16 jäseninen lokakuussa 2023. Valtuusto myönsi eron Jani 

Lähdeaholle kunnasta muuton takia. Valtuutettujen määrä jäi vajaaksi, koska enempää ehdokkaita 

ei ollut määritettäväksi. Valtuuston poliittinen jako vuoden 2021 kunnallisvaaleissa oli seuraava: 

 
Suomen Keskusta r.p.    8 jäsentä 
Suomen Sosiaalidemokraattinen Puolue rp. 3 jäsentä 
Kansallinen Kokoomus r.p.   2 jäsen 
Vasemmistoliitto    2 jäsen 
Perussuomalaiset    2 jäsen 
 
 
Kunnanvaltuusto kokoontui vuoden 2023 aikana 6 kertaa ja käsitteli 46 pykälää. Merkittävimpiä 

päätöksiä päättyneen tilivuoden aikana valtuustossa olivat mm. Sinervän alakoulun purku-

urakoitsijan valinta, kuntalaisaloitteen käsittely tuulivoimarakentamisen suojaetäisyydestä, 

Kuivaniemen asemakaavamuutoksen hyväksyminen, eteläisen Keski-Suomen työllisyysalueen 

perustaminen ja siihen liittyvän yhteistoimintasopimuksen ja järjestämissuunnitelman 

hyväksyminen sekä hyvinvointisuunnitelman 2023-2025 hyväksyminen.  
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Kunnanvaltuuston jäsenet toimikaudelle 2021- 2025 ovat: 

Lampinen Seppo  (SDP), puheenjohtaja 
Saarinen Matti  (Kesk.), varapuheenjohtaja 
Jurvanen Ari   (SDP) 
Kotajärvi Hanna  (Kesk.) 
Kurvinen Helena  (Vas.) 
Lampinen Jukka  (Kok.) 
Lähdeaho Jani  (Kesk.), erosi 23.10.2023 
Mitronen Marjo  (PS) 
Murtomäki Elisa  (Kesk.) 
Mäkelä Mikko   (Kok.) 
Peurakumpu Teppo  (Kesk.) 
Pienimäki Timo  (Kesk.) 
Pitkänen Tiina   (Kesk.) 
Riihimäki Tarja  (SDP) 
Ronkainen Matti  (Vas.) 
Tomperi Jaakko  (PS) 
Valkeisenmäki Satu  (Kesk.) 

Kunnanhallitus 
 
Kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta, taloudenhoidosta ja valtuuston päätösten valmistelusta 

ja täytäntöönpanosta sekä valvoo kunnan etua, edustaa kuntaa ja käyttää sen puhevaltaa. Multian 

kunnanhallitukseen kuului seitsemän jäsentä, joilla kullakin oli henkilökohtainen varajäsen. 

Kunnanhallituksen esittelijänä toimi kunnanjohtaja Arto Kummala.  

Kunnanhallituksen jäsenet toimikaudelle 2023-2025 ovat: 

Murtomäki Elisa (Kesk.), puheenjohtaja 

Kurvinen Helena (Vas.), varapuheenjohtaja 

Jurvanen Ari (SDP), jäsen 

Mitronen Marjo (PS), jäsen 31.5.2023 asti 

Tomperi Jaakko (PS), jäsen 1.6.2023 alkaen 

Mäkelä Mikko (Kok.), jäsen 

Valkeisenmäki Satu (Kesk.), jäsen 

Peurakumpu Teppo (Kesk.), jäsen 

 

Kunnanhallitus kokoontui vuonna 2023 yhteensä 13 kertaa, käsitellen kaikkiaan 198 pykälää. 

 
Lautakunnat 
 
Multian ja Petäjäveden yhteinen lupalautakunta kokoontui seitsemän kertaa vuoden 2023 aikana, 

käsitellen 63 pykälää. 

Keskusvaalilautakunta kokoontui neljä kertaa vuoden 2023 aikana, käsitellen 22 pykälää. 

Tarkastuslautakunta kokoontui kahdeksan kertaa vuoden 2023 aikana, käsitellen 31 pykälää.  

Kunnanhallituksen alaisuudessa toimii vaikuttamistoimieliminä vanhusneuvosto, vammaisneuvosto 

ja nuorisovaltuusto.  
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Vanhusneuvosto kokoontui kahdeksan kertaa vuoden 2023 aikana, käsitellen 34 pykälää. 

Vammaisneuvosto kokoontui viisi kertaa vuoden 2023 aikana, käsitellen 23 pykälää.  

Nuorisovaltuusto ei kokoontunut kertaakaan vuoden 2023 aikana. Nuorisovaltuustoa ei ole saatu 

käynnistettyä, koska innokkaita nuoria ei toimintaan ole tällä hetkellä.  

Kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti vammaisneuvoston ja vanhusneuvoston esittelijänä ja 

sihteerinä toimi hyvinvointikoordinaattori. Nuorisovaltuuston esittelijänä ja sihteerinä toimii 

nuoriso- ja vapaa-ajan ohjaaja. 
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Multian kunnan organisaatiokaavio 1.1.2023  
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Yleinen taloudellinen kehitys 

 

Suomen talouden odotettiin ajautuvan taantumaan vuoden 2023 loppua kohti kuljettaessa ja 

odotukset ovat toteutuneet. Suomi on taantumassa. Taantumasta on tulossa odotettua syvempi ja 

pidempi. Tämän myötä myös kuva vuodesta 2024 on heikentynyt. 

Alkuvuosi 2023 osoittautui ennakoitua heikommaksi. Palvelujen kysyntä ei kannatellutkaan 

yksityistä kulutusta enää vuoden toisella neljänneksellä. Myös investoinnit vähenivät ennakoitua 

enemmän. Käänteen kehnompaan odotettiin ajoittuvan vuoden kolmannelle neljännekselle. Näin 

kävikin, mutta ennakkotietojen mukaan kolmas vuosineljännes oli odotettuakin kehnompi. 

Vaikka palkat nousevat ja inflaatio on hidastunut nopeasti, korot purevat nyt täydellä voimallaan 

kulutukseen ja investointeihin, työllisyys heikkenee ja kotitalouksien taloudellinen alakulo on 

alkanut kasvaa uudelleen. Lähtö vuoteen 2024 on tahmea. Kasvava ostovoima ja alenevat korot 

kääntävät kuitenkin talouden uuteen nousuun vähitellen vuoden 2024 aikana. Kun kasvua 

pidättelevät lukot avautuvat, kysyntä ja tuotanto elpyvät ja työllisyys alkaa kasvaa.  

Samaan aikaan työhön kannustavat uudistukset kasvattavat työn tarjontaa. Arvioimme, että 

vuosina 2025 ja 2026 kysyntä ja tuotanto kurovat syntynyttä kuilua umpeen varsin nopeasti. 

Vaikka talouden suhdanne kääntyy suotuisammaksi vuoden 2024 aikana, Suomen talous ponnistaa 

tuleviin vuosiin vajaakuntoisena. Covid-19 pandemia, Venäjän hyökkäys Ukrainaan, hintojen, 

kustannusten ja korkojen nousu sekä taantuma ovat tukkineet talouden verenkiertoa tilanteessa, 

jossa Suomen talous olisi tarvinnut jo valmiiksi pallolaajennusta. 

Julkisen talouden näkymä on ollut synkeä pitkään eikä valoa tahdo näkyä nytkään. Väestön 

ikääntyminen jarruttaa talouden tulonmuodostusta ja kasvattaa palvelutarpeita. Samalla 

palveluiden yksikkökustannukset kasvavat. Talouden rakennemuutos nakertaa verotusta. 

Julkisen velan korkoihin uppoaa väistämättä enemmän rahaa, kun valtio, hyvinvointialueet ja 

kunnat pysyvät alijäämäisinä ja velka kasvaa kasvamistaan. Käsillä oleva käänne kohti alempia 

korkoja riittää todennäköisesti vain hidastamaan velanhoitomenojen kasvua. Julkisen talouden 

rahoitusalijäämä oikenee hitaammin, kun käänne uuteen nousuun viivästyy. Lisäksi ongelmat 

uhkaavat kasautua enenevästi valtiontalouteen. Kun arviot hyvinvointialueiden alijäämästä vuonna 

2023 ovat heikentyneet ja valmistuneet verotiedot ovat tarkentaneet sote-uudistuksen 

siirtolaskelmia, hyvinvointialueet ja kunnat vaativat valtiolta lisää rahaa toimintamenojensa 

katteeksi.  

Hallituksen ohjelmassaan sopimat säästöt ja työhön kannustavat uudistukset pienentävät julkisen 

talouden alijäämää, mutta edes ohjelman toimeenpano täydessä mitassaan ja aikataulussa ei riitä 

pienentämään alijäämää tavoitteeksi asetettuun yhteen prosenttiin suhteessa kokonaistuotantoon 

vuonna 2027 eikä taittamaan julkisen velan kasvua suhteessa kokonaistuotantoon vuoteen 2027 

mennessä. 

Talouden tulonmuodostuskyvyn vahvistaminen olisi paras vaihtoehto julkisen talouden 

vahvistamiseksi tavoitellulla tavalla. Käynnissä oleva teknologinen murros, energiasiirtymä ja näihin 

kytkeytyvä talouden uusteollistuminen luovat konkreettisia mahdollisuuksia, joita hyödyntämällä 

Suomeen voi syntyä uutta tuotantoa ja uusia työpaikkoja.  
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Tuotantorakenteen muutos edellyttää valtavasti investointeja ja onnistuu, kun suomalaisten 

yritysten ja suomalaisen yhteiskunnan kyky kilpailla investoinneista on hyvä. Julkinen valta 

rakentaa investointiympäristöä omilla päätöksillään. Teknologiseen murrokseen, energiasiirtymään 

ja uusteollistamiseen liittyviä mahdollisuuksia yhtään vähättelemättä ne tuskin riittävät 

oikaisemaan rakenteellista epätasapainoa julkisen talouden rahoituksessa – eivät ainakaan yhden 

vaalikauden aikana. 

Talouden rakennemuutos vie aikaa. Tulonmuodostuskyvyn vahvistamiseksi tarvittavan työllisyys- ja 

tuottavuusloikan pitäisi olla niin suuri ja toteutua niin nopeasti, että jatkosuunnitelmat julkisen 

talouden vahvistamiseksi tavoitellusti eivät voi rakentua pelkästään niiden varaan. Työllisyyden ja 

tuottavuuden kasvua tukevien toimien lisäksi tavoitteiden saavuttaminen vaatisi lisää säästöjä sekä 

toimia, joilla ylläpidettäisiin kokonaisverokertymää. Näitä seulotaan valtiovarainministeriön 

asettamassa julkista taloutta vahvistavia lisätoimia selvittävässä työryhmässä parhaillaan. 

(Lähde: VM / Taloudellinen katsaus talvi 2023) 

 

Kuntatalouden kehitys 

 

Kuntatalouden tarkastelu perustuu Kuntaliiton tilinpäätösanalyysiin vuodelta 2023.  

Vaikka kuntien ja kuntayhtymien tilinpäätösarviotiedot vuodelta 2023 jäivät hieman odotuksista, 

kokonaisuutena kuntatalouden tunnuslukuja voidaan pitää vahvoina. Kuntatalous saavutti viiden 

vuoden tauon jälkeen tasapainon, kun investoinnit huomioiva rahoitusjäämä nousi 200 miljoonan 

euron ylijäämään. Sitä aikaisemmin kuntatalous oli tasapainossa vuonna 2006. Myös tilikauden 

tulos nousi poikkeuksellisen vahvalle tasolle: 1,8 miljardiin euroon. 

Kuntien vahva tilikauden tulos ohjautuu siis nopeasti kasvaneiden investointien rahoittamiseen. 

Kunnat käyttivät ylijäämäänsä myös lainakannan vähentämiseen alustavan arvion mukaan 

yhteensä 300 miljoonalla eurolla. Kuntien lainakanta on pienentynyt jo toista vuotta peräkkäin. 

Valitettavasti kuntatalouden vahvat tunnusluvut saavutettiin sote-uudistukseen liittyneiden 

kertaluonteisten poikkeuserien avulla. Ilman niitä kuntien ja kuntayhtymien talous olisi ollut viime 

vuonna 1,9 miljardia euroa heikompi. Poikkeuserien taustalla vaikuttivat muun muassa vuodelta 

2022 vuodelle 2023 siirtyneet 1,4 miljardin euron suuruiseksi arvioidut verotilitykset eli niin sanottu 

sote-uudistuksen verohäntä.   

Kuntien hyvistä tilinpäätöstiedoista voi olla perustellusti ylpeä. Tuloksia kuitenkin varjostaa se, että 

ilman poikkeuserien tuntuvaa apua kuntatalouden tila olisi ollut raskaasti alijäämäinen ja 

lähennellyt kuntatalouden vaikeimpia vuosia kiky-sopimuksen loppupuolella vuonna 2018. 

Kuntatalouden näkymät synkkenevät dramaattisesti lähitulevaisuudessa, kun sote-uudistuksen 

poikkeuserät poistuvat, Kuntaliiton toimitusjohtaja Minna Karhunen tiivistää. 

Kuntien talouden rahavirrat muuttuivat vuonna 2023 voimakkaasti, kun sosiaali- ja 

terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu, niitä vastaavat nettokustannukset sekä 

niitä vastaavat verotulot, investointivastuu ja osa lainakannasta siirtyivät hyvinvointialueille. 
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Kuntaliiton arvion mukaan verohäntä yltää jopa 1,4 miljardiin euroon vuonna 2023. Kunnille 

maksettiin ennakollisen sote-siirtolaskelman mukaan myös noin 500 miljoonaa euroa liikaa 

valtionosuuksia, jotka ovat määrä periä takaisin valtiolle lähivuosina.  

Euromääräisesti suurin poikkeuserä oli vuodelle 2023 kertyneet vanhempien verovuosien kunnallis- 

ja yhteisöverotulot, jotka maksuunpantiin korkeimmilla tuloveroprosenteilla ja yhteisöveron jako-

osuuksilla. Nämä verotulot jäävät kertaluonteiseksi. Valtionosuuksien takaisinperintään ei ole 

perusteita kuntatalouden kokonaistilanne ja näkymät huomioiden, toteaa varatoimitusjohtaja Timo 

Reina. 

Kuntien toimintamenot supistuivat sote-muutoksen vuoksi arviolta 50–60 prosenttia, mutta 

verotuloissa muutos oli verohäntien vuoksi pienempi. 

Rahoitusmarkkinoiden kireä tilanne heijastui kuntasektorin korkokuluihin, jotka kasvoivat noin 150 

miljoonalla. Kuntien lainakannan keskimääräiset korkokulut kasvoivat kuitenkin huomattavasti 

markkinakorkoa hillitymmin. 

Korkokulujen kasvulta on suojannut pääosin kiinteäkorkoisten lainojen käyttäminen. Noin 50 

kunnalla on lisäksi korolta suojaavia korkojohdannaisia. Korkokulujen voidaan olettaa kasvavan 

lähivuosina, kun kiinteäkorkoisten lainojen korot tulevat tarkistettavaksi, vaikka markkinakorot 

ovatkin laskeneet huipuistaan, kertoo kehittämispäällikkö Mikko Mehtonen Kuntaliitosta. 

Markkinakorkojen ei odoteta palaavan vuotta 2022 edeltävälle tasolle. Rahoitusmarkkinoiden 

tilanne kasvatti toisaalta kuntien korkotuottoja noin 100 miljoonalla. 

Soten taloudelliset vaikutukset alkavat selkeytyä vasta vähitellen, mutta tilinpäätösarviot kertovat 

kuntakentän taloudellisen eriytymisen jatkumisesta viime vuonna. 

Tilikauden tulos oli paras yli 100 000 asukkaan ja 20 000–100 000 asukkaan kunnissa, kun taas 

pienemmissä kunnissa tulos oli selkeästi heikompi. Aivan pienimmissä, alle 5 000 asukkaan, 

kunnissa tilikauden tulos jopa heikkeni vuodesta 2022. Näin tapahtui vuoteen 2023 kohdistuneesta 

poikkeuksellisen suuresta verohännästä huolimatta.  

Maakunnista vahvimpaan tulokseen ylsivät Uusimaa ja Lappi, kun taas heikoimpana näyttäytyy 

Kainuu. Yksittäisen vuoden taloutta voi maakuntatasollakin heiluttaa yhden kunnan 

kertaluonteinen omaisuuden myynti tai alaskirjaus. Lisäksi sote-uudistuksen jälkeen samankin 

maakunnan sisällä talous voi näyttäytyä dramaattisesti erilaisena, tiivistää Kuntaliiton 

pääekonomisti Minna Punakallio. 

(Lähde: Kuntaliitto / Kuntien ja kuntayhtymien tilinpäätösarviot 2023) 
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Oman alueen kehitys ja taloudelliset lähtökohdat 

Multian kunnan väkiluku oli vuoden 2023 lopussa 1 429 (ennakko) henkilöä ja vähennystä 

edelliseen vuoteen oli 48 henkilöä eli 3,2 %. Kokonaisnettomuutto sisältäen kuntien välisen 

muuton sekä maahanmuuton oli -23 henkilöä, luonnollinen väestönmuutos – 25 henkilöä. Lapsia 

syntyi yhdeksän vuonna 2023.  

 
 
Alla olevat tiedot on kerätty Tilastokeskuksen ja ELY-keskuksen eri tilastoista. 
  

 

Avainluku, tiedot vuodelta 

 
Multia 

Keuruun 
seutukunta 

 
Keski-Suomi 

Maapinta-ala, km² 31.12.2022 733,2 1 991,2 16 042,5 

Taajama-aste, % 31.12.2022 49,8 68,0 81,9 

Väestö    

Väkiluku 31.12.2023 (ennakko) 1 429 10 609 273 319 

Kuntien välinen nettomuutto, 

31.12.2023, hlöä 

-32 -68 -334 

Väestöntiheys, 2022 2,0 5,5 17,0 

Alle 15-vuotiaiden osuus 

väestöstä 2022 (% väestöstä) 

192 
(13 %) 

1 362 
(13 %) 

40 593 
(15 %) 

15-64 vuotiaiden osuus väestöstä 

2022 (%väestöstä) 

726 
(49 %) 

5 481 
(51 %) 

165 369 
(61 %) 

Yli 65-vuotiaiden osuus väestöstä 

2022 (% väestöstä) 

558 
(38 %) 

3 883 
(36 %) 

66 474 
(24 %) 

Perheiden lukumäärä 31.12.2022 392 2 910 71 562 

Väestöllinen huoltosuhde, 

31.12.2022 

103,4 95,7 64,7 

Asuminen    

Asuntokuntien lukumäärä 

31.12.2022 

746 5 648 141 444 

Kesämökkien lukumäärä 

31.12.2022 

637 2 600 31 265 

Koulutus    

Perusasteen jälkeisen tutkinnon 
suorittaneiden  osuus 15 vuotta 
täyttäneistä, % 31.12.2022 

 
 

69,5 % 

 
 

71,6 % 

 
 

76,5 % 

Työmarkkinat    

Työttömyysaste, % 31.12.2023 12,9 12,5 14,1 

Työllisen työvoiman määrä 

31.12.2023, hlöä 

560 4 319 124 507 

Työttömän työvoiman määrä, 

31.12.2023, hlöä 

72 541 17 617 
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Pitkäaikaistyöttömien osuus 

työttömän työvoiman määrästä 

%, 31.12.2023 

26,39 % 21,81 % 30,19 % 

Yritykset    

Yrityskanta 31.12.2022 149 881 19 275 

 

Multian kunnan asukasluvun kehitys vuosina 2010-2022 (tilastokeskus) 

 

 

Multian työttömyysprosentti joulukuussa 2023 oli 12,9 %. Tämä tarkoitti 72 työtöntä työnhakijaa. 

Työttömyysprosentti nousi edellisestä vuodesta 2,10 prosenttiyksikköä. Keski-Suomen 

työttömyysprosentti oli joulukuussa 14,1 %. Kokonaisuutena Keski-Suomen työttömyysprosentti 

nousi edellisestä vuodesta 1,9 prosenttiyksikköä.  
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Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa  

 

Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa 1.1.2023. Kunnista hyvinvointialueille siirtyvät omaisuus- ja 

pääomaerät kirjattiin alkusaldojen muutoksina tilinavaukseen päiväyksellä 1.1.2023. Tilinavaukseen 

kirjaamisen tarkoituksena oli, että peruspääomaa vastaan kirjattavia omaisuus- ja pääomaerien 

siirtoja ei esitetä vuoden 2023 liiketapahtumina talousarvion toteutumisvertailussa eikä 

rahoituslaskelmassa. Muut kirjaukset esitetään normaalisti vuoden 2023 liiketapahtumina ja ne 

voivat vaikuttaa vuoden 2023 tulokseen.  

Multian osalta vuoden 2023 tilinavauksen yhteydessä alkusaldojen muutoksina kunnan taseessa on 

kirjattu Keski-Suomen sairaanhoitopiirin jäsenosuus (290 719,63 €) sekä Keski-Suomen 

seututerveyskeskuksen jäsenosuus (23 908,47 €) ja hyvinvointialueelle siirtyvä lomapalkkavelka 

(292 724,71 €) siirtyneen henkilöstön osalta peruspääomaa vastaan. Kirjaukset on toteutettu tase-

erien välisinä siirtoina. Kunnan taseessa on esitetty alkusaldot 1.1.2023 tilikauden tuloksen 

muodostuminen kohdassa sekä tilinpäätöslaskelmissa.   

Alkuperäinen talousarvio vuodelle 2023 oli budjetoitu 37 966 € ylijäämäisenä. Talousarvio muuttui 

valtionosuuksien tarkennettua vuoden 2022 lopussa (+26 749). Lisämäärärahaa jouduttiin 

hakemaan vuoden 2023 aikana työmarkkinatukeen sekä koulun leasingvuokraan, yhteensä 

176 300 €. Täten muuttunut talousarvio vuodelle 2023 oli alijäämäinen 111 585 €. Vuoden 2023 

tulos on 409 702,48 € alijäämäinen. Tuloksen jälkeen kunnalla on kattamatonta alijäämää 

518 769,85 €. Asukasta kohden tämä tekee 363 €.  

Vuoden 2023 aikana henkilöstössä oli jonkin verran vaihtuvuutta, jos ei oteta huomioon 

perusturvan ja ruokapalveluiden henkilöstön siirtoja. Hallintopalveluissa kunnan pitkäaikainen 

palvelusihteeri jäi ansaitulle eläkkeelle keväällä 2023. Talouspäällikkö palasi työhön elokuussa sekä 

Kati Hiiliaho valittiin elokuusta alkaen Paula Mikkilän sijaiseksi hoitamaan hallintosihteerin tehtäviä. 

Lisäksi kiinteistöpalveluiden henkilöstössä oli vaihtuvuutta.  

 

 

Multian valtionosuudet toteutuivat 5 104 euroa suurempina kuin muutettu talousarvio ollen 

yhteensä 914 443 €. Vuoteen 2022 verrattuna valtionosuudet putosivat reilun 5 miljoonaa euroa. 

Verotulot toteutuivat ennakoitua huonommin, yhteensä 58 832 € talousarviota vähemmän. 

Yhteensä verotuloja kirjattiin 3 691 167 euroa. Vähennystä vuoteen 2022 oli 2 895 397 €.  
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Toimintatuotot toteutuivat 188 038 € ennakoitua paremmin ollen 1 641 198 €. Parempaan 

kertymään vaikutti loppuvuoden tilakauppa sekä avustuksien suurempi määrä. Avustuksiin kirjattiin 

Valtiovarainministeriön avustus älylomakkeet-hankkeelle. 

 

 

Toimintakulut ylittyivät seitsemän prosenttia eli noin 414 670 euroa. Suurimpana tekijänä oli 

henkilöstökulujen ylitys noin 313 000 eurolla. Myös palvelujen ostot ylittyivät noin 177 000 eurolla. 

Ylitys johtui rakennusten ja alueiden kunnossapidosta, koulun purun asiantuntijapalveluista ja 

pumpatusta jätevedestä. Yhteensä kunnan toimintakulut vuonna 2023 olivat 6 232 044 euroa.  

 

Kunnan lainakanta kasvoi edellisvuoteen verrattuna. Vuoden 2022 lopussa kunnalle ei ollut lainaa, 

mutta vuoden 2023 lopussa lainakanta oli 900 000 €. Asukasta kohden lainaa oli noin 630 €/asukas. 

Lainaa jouduttiin nostamaan vuoden aikana kassavajeen takia.  

 

Rahoitustuotot- ja -kulut ylittyivät noin 25 000 €. Tämä johtui lainakorkojen noususta ja 

luottotappiokirjauksista. Vuosikatteeksi oli arvioitu alkuperäisessä talousarviossa 438 146 euroa. 

Tilinpäätöksessä vuosikate toteutui muutettua talousarviota heikompana sen ollessa -16 915 euroa. 

Poistot olivat yhteensä 392 787 euroa. Tasapainoisessa taloustilanteessa vuosikatteen tulee kattaa 

poistot. 

Toimialojen ja lautakuntien ylitykset on käsitelty kunnanvaltuustossa 18.3.2024. Lautakunnista ylittyi 

tarkastuslautakunta. Toimialoista ylittyivät perusturva, sivistystoimi ja tekninen toimi. Ylitysten 

selvitykset on annettu oman toimialueen kertomuksissa.   

 

Henkilöstöosa 

Henkilöstöraportti on laadittu 31.12.2023 tilanteen mukaisesti. Tällä raportilla pyritään antamaan 

riittävä ja oikea kuva kunnan henkilöstön nykytilanteesta ja tulevaisuudesta. Henkilöstöraportti 

sisältää tietoja henkilöstön määrästä, rakenteesta, työajankäytöstä poissaoloineen ja 

kustannuksista. 

Henkilöstöraportti toimii henkilöstöjohtamisen ja henkilöstön kehittämisen apuvälineenä. 

Kunnan henkilöstön koko puolittui, kun perusturvan alainen henkilöstö siirtyi hyvinvointialueelle. 

Multian kunnan palveluksessa oli 31.12.2023 yhteensä 68 henkilöä, mukaan lukien yksi työllistetty. 
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Henkilöstömäärä väheni 79 henkilöllä edellisestä vuodesta. Vakinaisten työntekijöiden määrä 

väheni 55 henkilöllä ja määräaikaisten sekä sijaisten määrä 24 henkilöllä. Henkilöstömäärä väheni 

neljällä hallinnossa ja kahdella teknisessä toimessa. Sivistystoimessa henkilöstömäärä nousi 

yhdellä. Vuoden 2023 henkilöstökustannukset olivat -3 013 331 euroa. Henkilöstökulut ylittyivät 

312 949 euroa arvioidusta talousarviosta.  

Henkilöstökuluja kasvattivat 1.6.23 voimaan tullut yleiskorotus, joka oli ennakoitua suurempi kuin 

talousarviota 2023 tehdessä oli tiedossa. Myös järjestelyerien tuomat palkkojen nousut vaikuttivat 

ylitykseen. Talousarviosta oli myös jäänyt puuttumaan kaksi isoa erää. Varhaiskasvatuksen puolella 

henkilöstökuluista puuttui noin 89 000 € ja perusopetuksen puolella Kevan tasausmaksu 40 000 € 

oli jäänyt varaamatta talousarvioon. Perusopetuksessa myös sijaisuudet nostivat henkilöstökuluja. 

Ruokapalveluissa henkilöstökuluja ajalta tammi-helmikuu kirjaantui noin 40 000 € ja perusturvaan 

26 000 €. Näitä ei myöskään oltu otettu huomioon talousarviossa. Ylitystä tapahtui myös 

hallintopalveluiden tulosalueella 69 000 € (keskushallinto, ict ja taloushallinto). Henkilöstökuluja 

nosti myös kaikkien toimialojen yhteinen lomapalkkaerä 42 000 €. 

Henkilöstökuluissa on hyvityksenä 33 156 euroa sairasvakuutus- ja tapaturmakorvauksia.  
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Palvelussuhteiden määrän kehitys 

 

Palvelussuhteiden määrän kehitys toimialoittain (ei sisällä työllistettyjä) 

 
 

Maksetut kokouspalkkiot ja ansionmenetykset 

 

Sukupuolijakauma (vakituinen henkilökunta)  

 

 

 

 

 

 

 

Vuosi Vakinaiset

Sijaiset, 

määräaikaiset Työllistetyt Yhteensä

Yhteensä

ilman 

työllistettyjä

31.12.2019 109 32 4 145 141

31.12.2020 103 25 3 131 128

31.12.2021 104 31 4 139 135

31.12.2022 105 41 1 147 146

31.12.2023 50 17 1 68 67

Vuosi Hallinto Perusturva Sivistystoimi

Tekninen 

toimi Yhteensä

31.12.2019 16 71 41 13 141

31.12.2020 15 67 36 10 128

31.12.2021 17 69 39 10 135

31.12.2022 16 74 43 13 146

31.12.2023 12 0* 44 11 67

* Perusturva siirtynyt 1.1.2023 lukien hyvinvointialueelle

Vuosi

Kokous-

palkkiot

Ansionmene-

tyskorvaukset

luottamus-

henkilöt yht

2019 34 928,08 560,48 52

2020 35 340,00 57

2021 39 529,00 71

2022 34 465,00 222,10 73

2023 28 143,32 73

NAISIA MIEHIÄ YHTEENSÄ

KHALL 7 2 9

SIVISTYS 24 7 31

TEKNINEN 6 4 10

YHTEENSÄ 37 13 50
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Ikäjakauma (vakituinen henkilökunta)   

 

Kotikunta (koko henkilöstö) 

 

Poissaolot 

Tehtyä työaikaa vähentävät erilaiset poissaolot, joista merkittävimmät ovat vuosilomat, 

sairaspoissaolot, perhevapaat ja palkattomat vapaat kuten talkoovapaa. Tähän listaan on koottu 

vuosien 2019-2023 poissaolot poissaololuokitusten mukaisesti. Taulukossa ei ole mukana 

vuosilomia, jotka määräytyvät lakisääteisesti kaikille työntekijöille ja ovat suhteellisen 

muuttumattomat, mikäli henkilökunta pysyy samana, vaan poissaolot, jotka vaihtelevat vuosittain.  

Vuoden 2023 vertailussa aikaisempiin vuosiin täytyy ottaa huomioon henkilöstön siirtyminen 

hyvinvointialueelle ja Ateria- ja tukipalvelut Oy:lle.   
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*Tiedot kerätty Prima-palkkajärjestelmästä. 

 

Sairauspoissaolot 

Sairauspoissaolojen määrä yhteensä väheni edelliseen vuoteen verrattuna 1 287 päivällä.  

Vuodesta 2022 nousivat tapaturman aiheuttamat sairauslomat ja osa-aikainen sairausloma. 

Tapaturmakorvauksia saatiin 4 555 €. Osa-aikainen sairausloma on järjestely, joissa työntekijä on 

osa-aikaisesti työssä ja osa-aikaisesti sairauslomalla ja Kela maksaa sairausajan osalta päivärahaa. 

Osa-aikainen sairausloman tavoite on tukea pitkään jatkuneen työkyvyttömyyden jälkeen henkilön 

pysymistä työelämässä ja paluuta kokoaikaiseen työhönsä. 

Palkattomien eli yksittäisten ihmisten pitkien yhtäjaksoisten sairauspoissaolojen määrä putosi 79 

päivään. Palkattomat sairauslomat sisältävät myös Kevan kuntoutustuen.  

Sairausloma on palkaton, kun se on kestänyt yli puoli vuotta. Työnantaja voi hakea Kelalta 

korvausta, kun sairausloma on kestänyt yhdenjaksoisesti vähintään 10 päivää. Vuonna 2023 Kela 

maksoi korvausta 28 601 euroa. Summaan sisältyy myöskin äitiysrahakaudelta saatu korvaus sekä 

vuosilomakustannusten korvaus.  

POISSAOLOT 2019 2020 2021 2022 2023

SAIRAUSLOMAT

Sairausloma, palkallinen, 2 789 2 822 2 342 1 908 754

joista omavakuutus 221 280 204 255 85

Sairausloma, palkaton 65 388 820 328 79

Tapaturma 150 13 107 0 62

Osa-aikainen sairausloma 397 495 369 127 181

Yhteensä 3 622 3 998 3 638 2 363 1 076

PERHEVAPAAT

Palkallinen 169 468 506 360 72

Palkaton 1 910 1 017 1 192 798 794

Yhteensä 2 079 1 485 1 698 1 158 866

KOULUTUS

Palkallinen 81 90 73 57 45

Palkaton 419 382 289 469 56

Yhteensä 500 472 362 526 101

MUUT POISSAOLOT

Talkoovapaa, palkallinen 39 70 48 44 33

Talkoovapaa, palkaton 131 232 140 141 95

Yhteensä 170 302 188 185 128

Palkallinen muu poissaolo 317 262 144 247 175

Palkaton muu poissaolo 889 532 812 2 442 824

Yhteensä poissaolopäiviä 7 577 7 051 6 842 6 921 3 170

joista palkallisia poissaolopäiviä 3 545 3 725 3 589 2 743 1 322
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Perhevapaat 

Perhevapaiden määrä väheni vuonna 2023. Työnantaja saa palkallisen vanhempainvapaan ajalta 

Kelalta korvausta maksamastaan palkasta. Kela maksaa myöskin vuosilomakustannuskorvausta, 

kun työnantaja maksaa työntekijälle lomapalkkaa tai lomakorvausta vanhempainvapaan 

perusteella kertyneestä vuosilomasta. 

Koulutusvapaat 

Palkalliseen koulutukseen käytetyt päivät pysyivät melko samana kuin vuonna 2022. Mutta 

palkattomat koulutuspäivät vähenivät yli 400 päivää. Palkattomia koulutuksia ovat esimerkiksi 

opintovapaat. Kunta jatkoi jälleen Eduhouse Oy:n koulutuslisenssiä, sillä henkilöstön rajaton 

etäkoulutusten mahdollisuus tätä kautta on todettu toimialasta riippumatta erittäin hyödylliseksi ja 

lisenssin hintaan nähden kannattavaksi. Vuoden koulutuslisenssi maksaa 3 000 euroa (alv 0 %). 

Muut poissaolot 

Palkattomia talkoovapaita pidettiin 95 päivää. Talkoovapaista kertyi laskennallisesti säästöä 

yhteensä noin 7 664 euroa. Muita palkallisia poissaoloja ovat mm. ylityön pitäminen vapaana sekä 

merkkipäivät. Muita palkattomia poissaoloja ovat vuorotteluvapaat ja muut henkilökohtaisista 

syistä myönnetyt virkavapaudet. 

Huomioita henkilöstön nykytilasta ja tulevaisuudesta 

 

Multian kunnassa on käytäntönä ollut muiden kuntien tapaisesti saada aikaan henkilöstösäästöjä 

eläkkeelle siirtyvän henkilöstön toimien täyttämättä jättämisellä ja yhdistämällä eri tehtäviä 

olemassa oleviin toimiin. Tällä toimintamallilla on saavutettu säästöjä, mutta kunta on tiedostanut, 

että yksi suurimpia kunnan riskejä on henkilöstöorganisaation kapeus ja haavoittuvuus. 

Henkilöstösäästöjen ollaan huomattu alkavan vaikuttaa hiljalleen toiminnan laatuun, tehokkuuteen 

ja henkilöstön hyvinvointiin. Näin ollen henkilöstösäästöjä ei voida enää nykyisestä lisätä, vaan on 

panostettava enemmän toimintamallien ja prosessien kehittämiseen, toimivien ja automatisoitujen 

ohjelmistojen hankkimiseen sekä henkilöstön osaamisen lisäämiseen. Toimintaa määrätietoisesti 

kehittämällä pystymme pitämään kuntamme haluttavana työpaikkana jatkossakin niin uusille kuin 

nykyiselle henkilöstölle. 

Kunnan kaikille työntekijöille tarjottiin työhyvinvointikyselyä syksyllä 2023. Kysely toteutettiin 

Kevan tarjoamalla verkkotyökalulla. Kyselyn vastausprosentti oli 54,5 %.  

 

Ympäristöasiat 

 

Multian kunnassa ympäristöasioista vastaa Petäjäveden ja Multian yhteinen lupalautakunta, joka 

on kunnan ympäristönsuojeluviranomainen. Vuonna 2023 Multian kunnalla ei ole ollut sellaisia 

ympäristökysymyksiä, jotka olisivat vaikuttaneet oleellisesti kunnan taloudelliseen tulokseen tai 

asemaan tai toiminnan kehitykseen. Multian kunta on sitoutunut Kuntien 

energiatehokkuussopimuksen noudattamiseen. 
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Muut ei-taloudelliset asiat 

 

Multian kunnassa ei ole korruptiota. Ihmisoikeuksia ja tasa-arvoa säätelee muun muassa 

työsuojelun toimintaohjeen liite; Tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma. 

 

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä ja merkittävimmistä 

riskeistä 

 

Multian kunnalla ei ole tällä hetkellä merkittäviä rahoitus- ja vahinkoriskejä. Pienen riskin voi 

muodostaa korkotasojen nousu ja sitä kautta Sinervän koulun leasinglyhennyksien korko-osuuden 

nouseminen, mutta toteutuessaan tällä on kuitenkin vain vähän vaikutusta.  

Riskin muodostaa myös kassan riittävyys, joka vuonna 2023 oli 12pv.  

Oheneva organisaatio ja varahenkilöiden puute ovat toiminnallinen riski ja epävarmuustekijä. 

Avoimeksi tulleiden virkojen ja toimien täyttäminen kelpoisuusehdot täyttävillä henkilöillä on 

osoittautunut paikoin haasteelliseksi. Henkilöstöresurssien ollessa ohut, ovat poikkeustilanteiden 

haavoittuvuudet suurempia. Kunnan alijäämä tulee olla katettu vuoden 2026 loppuun mennessä.  

Romahtaneet valtionosuudet ja pienentyvät verotulot aiheuttanevat haasteita kattamisvelvoitteen 

toteutumiselle.  

 

Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä 

 

Sisäisen valvonnan tarkoitus on varmistaa, että kunnan toiminta on taloudellista ja tuloksellista, 

päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa ja että lain säännöksiä, 

viranomaisohjeita ja toimielinten päätöksiä noudatetaan ja että omaisuus ja voimavarat turvataan. 

Multian kunnan hallintosäännöllä on luotu puitteet kunnan toimintaan, ja kunnan sisäistä toimintaa 

ohjaavat ohjeistukset, sekä turvallisuussuunnitelmat ovat ajan tasalla. Kunnanhallitus vastaa 

kokonaisvaltaisen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä. Sisäistä valvontaa tehdään 

prosessina läpi organisaation osana päivittäisjohtamista ja nimetyt tilivelvolliset vastaavat 

vastuualueensa toiminnasta ja valvonnasta. 

Toimialajohtajien ja tulosaluejohtajiksi nimettyjen tilivelvollisten viranhaltijoiden tai 

tulosyksikköjohtajien vastuulla on seurata kuukausittain talousarvion toteutumista.  

Hallitukselle tulee toimittaa neljännesvuosittain osavuosikatsausraportti taloustilanteesta. 

Mahdolliset talousarvion lisämäärärahapyynnöt valmistellaan, kun niiden tarve on tiedossa, 

kuitenkin niin, että ne ehditään käsitellä talousarviovuoden aikana. 

Toimialoittain on nimetty tositteiden ja laskujen hyväksyjät. Valvonnan tulee antaa kohtuullinen 

varmuus siitä, että riskit on hallittu tarkoituksenmukaisesti ja organisaation päämäärät tullaan 

saavuttamaan tehokkaasti ja taloudellisesti. 
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Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen 

 

Multian kunnan päivitetty hankintaohje on vuodelta 2020. Hankintaohje sisältää alle EU:n ja 

kansallisten hankintojen rajan jäävien pienhankintojen ohjeistukset ja rajat. Hankintaohjeen ja 

yhtenäisen hankintamallin pohjalta tehtävä kilpailutus varmistaa yrittäjien tasapuolisen kohtelun. 

Hankintaohjetta päivitetään tarvittaessa. 

Hallintosääntö on päivitetty vuonna 2021. Hallintosääntö on kunnan tärkein asiakirja ja 

toimintaohje, mikä määrää kunkin viranomaisen toimivallan rajoista. Hallintosäännön päivitystä 

käytiin läpi työpajassa keväällä 2023. Päivitetty hallintosääntö tuodaan valtuuston käsittelyyn 

kesällä 2024.   

Kunnan hyväksytty konserniohje on vuodelta 2020. Konserniohje ohjaa kunnan tytäryhtiöiden 

toimintaa ja niiltä osin niiden kuntayhtymien toimintaa, joissa kunta on mukana, kuin se on 

mahdollista. Konserniohje tullaan päivittämään vuoden 2024 aikana, johtuen konsernirakenteen 

muutoksesta. 

Säännösten, määräysten ja päätösten noudattamisessa ei ole havaittu olennaisia puutteita. 

Viranhaltija- sekä hallitustyöskentelyssä on pyritty kiinnittämään erityistä huomiota asioiden 

käsittelyyn ilman tarpeetonta viivytystä, perusteelliseen valmisteluun, täsmälliseen 

täytäntöönpanoon, päätösten perusteluun ja nopeaan tiedottamiseen kaikessa hallinto- ja 

johtamistoiminnassa. Päätösten dokumentointi on parantunut asianhallintaohjelmiston myötä. 

Kunnanhallituksen tiedossa ei ole lakisääteisten tehtävien laiminlyöntejä tai muutoin lakien ja 

säännösten tai hyvän hallintotavan vastaisia toimia, joista seuraisi merkittävä korvaus, kanne tai 

muu vaatimus tai oikeusseuraamus. 

Kunnalla on lukuisa määrä sopimuksia eri tahojen kanssa, joita on tarpeen mukaan uusittu. 

Sopimukset tulee laatia siten, että kunnan edut turvataan kaikissa tapauksissa. Laatu-, määrä- ja 

kustannustekijät sekä valvontatavat on ilmaistava selkeästi sopimusteksteissä. Alkuperäiset 

sopimukset on säilytettävä sopimusten voimassaoloajan ja sen jälkeen sopimusalaa koskevien 

säännösten mukaisen varoajan. Kunnan sopimuksia aloitettiin kirjaamaan sähköiseen arkistointiin 

syksyllä 2021 ja tämä projekti on saatu yleishallinnon sopimuksien osalta valmiiksi v. 2023. 

Teknisen puolen sopimukset on kirjattu sähköiseen arkistoon vuoden 2023 aikana. Nykyään 

valtaosa tehtävistä sopimuksista allekirjoitetaan sähköisesti. 
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Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 

Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

 

Toimintakate on toimintatuottojen ja –kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen tarpeen 

toiminnan kuluista. Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan tunnusluvuilla, joka 

lasketaan kaavasta: on toimintatuottojen ja –kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen tarpeen 

toiminnan kuluista. Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan tunnusluvuilla, joka 

lasketaan kaavasta: 

           TP             TP  

Multian kunta 2023 2022

ulkoinen 1 000 € 1 000 €

TULOSLASKELMA                               

  TOIMINTATUOTOT                               

   Myyntituotot 628 829

   Maksutuotot 29 627

   Tuet ja avustukset 227 277

   Muut toimintatuotot 757 437

  TOIMINTATUOTOT 1 641 2 169

  TOIMINTAKULUT                               

   Henkilöstökulut -3 013 -5 713

   Palvelujen ostot -2 122 -7 159

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -544 -923

   Avustukset -231 -335

   Muut toimintakulut -321 -310

  TOIMINTAKULUT -6 232 -14 440

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -4 591 -12 271

  Verotulot 3 691 6 587

  Valtionosuudet 914 5 985

  Rahoitustuotot ja -kulut                               

   Korkotuotot 1 0

   Muut rahoitustuotot 15 7

   Korkokulut -27 0

   Muut rahoituskulut -20 -2

  Rahoitustuotot ja -kulut -32 5

  VUOSIKATE -17 307

  Poistot ja arvonalentumiset                               

   Suunnitelman mukaiset poistot -393 -394

  Poistot ja arvonalentumiset -393 -394

  TILIKAUDEN TULOS -410 -87

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -410 -87

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2023 2022

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 26 15

Vuosikate/poistot, % -4 78

Vuosikate, euroa/asukas -12 207

Asukasmäärä 1 429 1 479
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Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista = 100 * Toimintatuotot/(Toimintakulut-Valmistus 

omaan käyttöön)  

Kunnan koko, toimintojen yhtiöittäminen, liikelaitostaminen ja oppilaitosten ylläpitäminen 

vaikuttavat tunnusluvun arvoon ja selittävät kuntakohtaisia eroja. 

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan 

lyhennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus 

on, että mikäli vuosikate on siitä vähennettävien käyttöomaisuuspoistojen suuruinen, kunnan 

tulorahoitus on riittävä. Vuosikatteen ja poistojen vertailussa on vakiintunut käyttöön seuraava 

tunnusluku: 

Vuosikate prosenttia poistoista:  

= 100 * vuosikate/Poistot  

Kun tunnusluvun arvo on 100 % oletetaan kunnan tulorahoituksen olevan riittävä. Oletusta 

voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, mikäli poistot vastaavat kunnan keskimääräistä vuotuista 

investointitasoa. Investoinnilla tarkoitetaan tällöin poistonalaisten investointien 

omahankintamenoa, joka saadaan vähentämällä hankintamenosta valtionosuudet, liittymismaksut 

ja muut rahoitusosuudet. 

Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot ja alijäämäinen kun vuosikate alittaa 

poistot. Myös nämä väittämät pitävät paikkansa vain, mikäli poistot vastaavat keskimääräistä 

vuotuista investointitasoa. Mikäli vuosikate on alijäämäinen, on kunnan tulorahoitus heikko. 

Vuosikate €/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden 

arvioinnissa. Kuntakohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu 

keskimääräinen vuotuinen investointitaso asukasmäärällä. 
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Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

 

 

 

Multian kunta TP TP

2023 2022

1 000 € 1 000 €

RAHOITUSLASKELMA                             

 TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA                             

  TOIMINNAN RAHAVIRTA                             

   VUOSIKATE -17 307

   TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT -449 216

  TOIMINNAN RAHAVIRTA -466 522

  INVESTOINTOINTIEN RAHAVIRTA                             

   INVESTOINTIMENOT -367 -278

   RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN 36               

   PYS. VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOV.TULOT 133 53

  INVESTOINTOINTIEN RAHAVIRTA -199 -225

 TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -664 297

 RAHOITUKSEN RAHAVIRTA                             

  ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET                             

   ANTOLAINASAAMISTEN LISÄYKSET -18 -2

   ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS 12 5

  ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET -6 2

  LAINAKANNAN MUUTOKSET                             

   PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS               -14

   LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS 900 -350

  LAINAKANNAN MUUTOKSET 900 -364

  OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET -5               

  MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET                             

   TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOM. MUUTOS -11 121

   VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS 2 -1

   SAAMISTEN MUUTOS 110 -100

   KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS -554 -224

  MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET -453 -204

 RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 435 -565

 RAHAVAROJEN MUUTOS -229 -268

 KASSAVARAT 31.12. 194 423

 KASSAVARAT 1.1. 423 691

 RAHAVAROJEN MUUTOS -229 -268

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2023 2022

Toiminnan ja investointien rahavirran

kertymä 5 vuodelta, 1000€ 318 1 103

Investointien tulorahoitus,% 5 -110

Lainanhoitokate 2 -1

Kassan riittävyys, pv 12 11

Asukasmäärä 1 429 1 479
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Investoinnit 

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, € 

 

Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka  

positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää  

nettoantolainaukseen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen  

(alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja joudutaan kattamaan joko olemassa olevia  

kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa. 

 

Toiminnan ja investointien rahavirta –välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden  

kertymän avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitkällä aikavälillä.  

Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen.  

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi. 

 

Investointien tulorahoitus % 

= 100 * Vuosikate/Investointien omahankintameno 

Investointien tulorahoitus –tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta  

on rahoitettu tulorahoituksella. 

 

Lainanhoito 

Lainanhoitokate 

= (Vuosikate+Korkokulut)/(Korkokulut+Lainanlyhennykset) 

Tunnusluku kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten  

maksuun. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai sitä suurempi. 

 

Maksuvalmius 

Kassan riittävyys, pv 

= 365 pv * Kassavarat 31.12./Kassasta maksut tilikaudella 

Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee monenko  

päivän kassasta maksut voidaan kattaa kunnan kassavaroilla. 
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Tase ja sen tunnusluvut 

 

 

Multian kunta TP          Alkusaldo TP

31.12.2023          1.1.2023 31.12.2022

1 000 € 1 000 € 1 000 €

TASE                                                       

 VASTAAVAA                                                       

  PYSYVÄT VASTAAVAT                                                       

   Aineettomat hyödykkeet 19 43 43

   Aineelliset hyödykkeet                                                       

    Maa- ja vesialueet 951 959 959

    Rakennukset 1 664 1 785 1 785

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 954 1 883 1 883

    Koneet ja kalusto 169 210 210

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat                                                       

     Keskeneräiset hankinnat                   140 140

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat                   140 140

   Aineelliset hyödykkeet 4 738 4 977 4 977

   Sijoitukset                                                       

    Osakkeet ja osuudet                                                       

     Osakkeet ja osuudet tytäryhteisöissä 562 562 562

     Kuntayhtymäosuudet 126 126 416

     Osakkeet ja osuudet osak.ja omist.yht. 217 30 30

     Muut osakkeet ja osuudet 24 24 47

    Osakkeet ja osuudet 928 741 1 056

    Muut lainasaamiset 29 21 21

    Muut saamiset                   2 2

   Sijoitukset 957 764 1 079

  PYSYVÄT VASTAAVAT 5 714 5 784 6 099

  VAIHTUVAT VASTAAVAT                                                       

   Vaihto-omaisuus                   2 2

   Saamiset                                                       

    Pitkäaikaiset saamiset                                                       

     Lainasaamiset 6                                     

    Pitkäaikaiset saamiset 6                                     

    Lyhytaikaiset saamiset                                                       

     Myyntisaamiset 81 241 241

     Muut saamiset 16 51 51

     Siirtosaamiset                                                       

      Siirtyvät korot 2                                     

      Muut siirtosaamiset 207 130 130

     Siirtosaamiset 209 130 130

    Lyhytaikaiset saamiset 305 421 421

   Saamiset 312 421 421

   Rahat ja pankkisaamiset 194 423 423

  VAIHTUVAT VASTAAVAT 506 846 846

 VASTAAVAA 6 220 6 631 6 945
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TASEEN TUNNUSLUVUT 2023 2022 

Omavaraisuusaste, % 65 65 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 27 11 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000€ -519 -109 

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas -363 -74 

Lainakanta 31.12.,1000€ 900 0 

Lainakanta 31.12.,€/asukas 630 0 

Lainat ja vastuut 31.12., 1000€ 5 308 3 909 

Lainat ja vastuut 31.12., €/asukas 3 714 2 643 

Lainasaamiset, 1000€ 29 21 

Asukasmäärä 1 429 1 479 

 

 

 

 

Multian kunta TP          Alkusaldo TP

31.12.2023          1.1.2023 31.12.2022

1 000 € 1 000 € 1 000 €

 VASTATTAVAA                                                       

  OMA PÄÄOMA                                                       

   Peruspääoma 4 478 4 483 4 505

   Arvonkorotusrahasto 25 25 25

   Edellisten tilikausien yli/alijäämä -109 -109 -22

   Tilikauden yli-/alijäämä -410                   -87

  OMA PÄÄOMA 3 984 4 399 4 421

  PAKOLLISET VARAUKSET                                                       

   Muut pakolliset varaukset 163 494 494

  PAKOLLISET VARAUKSET 163 494 494

  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                                                       

   Lahjoitusrahastojen pääomat 112 112 112

   Muut toimeksiantojen pääomat 157 168 168

  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 269 280 280

  VIERAS PÄÄOMA                                                       

   Lyhytaikainen                                                       

    Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 900                                     

    Saadut ennakot 123 116 116

    Ostovelat 472 940 940

    Muut velat 48 112 112

    Siirtovelat                                                       

     Lomapalkkajaksotus 261 289 582

    Siirtovelat 261 289 582

   Lyhytaikainen 1 804 1 458 1 751

  VIERAS PÄÄOMA 1 804 1 458 1 751

 VASTATTAVAA 6 220 6 631 6 945
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Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja 

velkaisuutta. 

Omavaraisuusaste, %  

= 100 * (oma pääoma+poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)/(Koko pääoma-saadut ennakot) 

Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selvitä 

sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. 

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  

= 100 * (vieras pääoma – saadut ennakot)/käyttötulot  

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman 

takaisinmaksuun. 

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)  

= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 

Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka 

paljonko on kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina. 

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas  

= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä 

Luku osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän määrän. 

Asukasmääränä käytetään tilinpäätösvuoden päättymispäivän mukaista kunnan asukasmäärää. 

 

Lainakanta 31.12. 

= Vieras pääoma – (saadut ennakot+ostovelat+siirtovelat+muut velat)  

Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. 

 

Lainat €/asukas 

Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla lainakanta tilinpäätösvuoden päättymispäivän 

mukaisella kunnan asukasmäärällä. 

Lainat ja vuokravastuut 31.12.  

= Vieras pääoma-(saadut ennakot+ostovelat+siirtovelat+muut velat)+vuokravastuut  

Lainat ja vuokravastuut saadaan lisäämällä lainakantaan vuokravastuiden määrä. Vuokravastuiden 

määrä huomioidaan liitetiedoissa ilmoitetun mukaisena.  

 

Lainat ja vuokravastuut, euroa/asukas  

Asukaskohtainen tunnusluku lasketaan jakamalla edellä mainittu lainojen ja vastuiden määrä 

tilinpäätösvuoden päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä. 

  

Lainasaamiset 31.12.  

Pysyviin vastaaviin merkityt antolainat kunnan omistamien tai muiden yhteisöjen investointien 

rahoittamiseen. 
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Kokonaistulot ja –menot 

 

 

Kuntakonsernin toiminta ja talous 

 

Multian kunnan konsernitilinpäätökseen on yhdistelty seuraavat yhteisöt: 

 

KOKONAISTULOT JA MENOT 2023

TULOT KULUT

TOIMINTA TOIMINTA

Toimintatuotot 1 641 198 Toimintakulut 6 232 044

Verotuotot 3 691 168   valmistus omaan käyttöön 0

Valtionosuudet 914 443 Korkokulut 27 007

Korkotuotot 941 Muut rahoituskulut 20 349

Muut rahoitustuotot 14 735 Satunnaiset erät 0

Satunnaiset tuotot 0 Tulorahoituksen korjaus erät

Tulorahoituksen korjauserät   Pakollisten varausten muutos

  Pysyvien vastaavien    Pakollisten varausten lis. (+) väh (-) 330 932

  hyödykkeiden luovutusvoitot -117 970    Pysyvien vastaavien 

INVESTOINNIT    hyödykkeiden luovutustappiot

Rahoitusosuudet investointeihin 35 514 INVESTOINNIT

Pysyvien vastaavien luovutustulot 132 741 Investointikulut 366 936

RAHOITUSTOIMINTA RAHOITUSTOIMINTA

Antolainasaamisten vähennys 12 398 Antolainasaamisten lisäykset 18 460

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0

Lyhytaikaisten lainojen lisäys 900 000 Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0

Oman pääoman lisäykset 0 Oman pääoman vähennys 5 173

KOKONAISTUOTOT YHT. 7 225 168 KOKONAISKULUT YHT. 7 000 902

Kokonaistulot - kokonaismenot 224 267

Muut maksuvalmiuden muutokset-  

Rahavarojen muutos 224 267

Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt

Kuntakonsernin osuus 1000€

Nimi

Kotipaikka Kunnan 

omistus-

osuus

Konsernin 

omistus-

osuus

omasta 

pääomasta

vieraasta 

pääomasta

tilikauden 

voitosta/

tappiosta 

Tytäryhteisöt 

Multian Vuokra-Asunnot Oy Multia 100 % 100 % 949 436 -56

Multian Kaukolämpö Oy Multia 60 % 60 % 449 1 646 -34

Yhteensä 1 398 2 082 -90

Kuntayhtymät

Keski-Suomen Liitto Jyväskylä 0,567 % 0,567 % 5 10 1

Sastamalan koulutus ky Sastamala 0,32 % 0,32 % 186 29 3

Seinäjoen koulutusky Seinäjoki 0,05 % 0,05 % 27 11 -1

Äänekosken amm.koulutuksen ky Äänekoski 0,90 % 0,90 % 212 23 -4

Yhteensä 430 73 -1

Yhteensä 1 828 2 155 -91
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Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 

Hyvinvointialueen aloitettua toimintansa 1.1.2023 Keski-Suomen Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä 

lakkasi toimimasta, jolloin myös kuntayhtymä jää pois kunnan konsernitilinpäätöksestä. Kunnan 

konsernitaseessa esitetään ns. aloittava konsernitase, joka kuvaa konsernin tasetta tilikauden 

alussa 1.1.2023, kun Keski-Suomen Sairaanhoitopiiri jäi pois. Kunnan muissa konserniyhteisöissä 

vuosi 2023 ei ole tuonut muutoksia.  

Arvio konsernin todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

Multian Vuokra-asunnot: Kiinteistön Kelokuja 2 katon tarkastus ja uusiminen. Saman kiinteistön 

ulko-ovien ja terassien laudoituksien uusiminen. Erityistä huomiota täytyy kiinnittää vuokra-

asuntojen hintatasoon ja kehitykseen. 

Multian Kaukolämpö: Kesällä 2024 tehdään vuosihuollon yhteydessä normaali huolto laitokseen 

huomioiden, että uusi lämpökeskus on saatu toimintaan. Vanhan kattilan modernisointi pyritään 

saamaan päätökseen vuoden 2024 aikana. Lämmön myynnin odotetaan lisääntyvän alkavana 

vuonna. Kuluvana vuonna Sahan verkko erotetaan omakseen lämmönvaihtimen investoinnilla. Näin 

laitoksen lämpötila ja verkostopaine voidaan nostaa korkeammaksi.   

Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä  

Konsernijohdon muodostavat kunnanjohtaja ja kunnanhallitus. Konserniohje tuli voimaan 1.8.2020 

alkaen. Konserniohjeen tavoitteena on luoda puitteet kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen 

omistajaohjaukselle kunnan tavoitteiden mukaisesti. Konserniohjeella pyritään ohjaamaan ja 

tehostamaan kuntakonsernia kokonaisuutena yhteisin periaattein ja kuntakonsernin kokonaisetu 

huomioon ottaen.  

Kunnanhallitus nimeää kunnan ehdokkaat tytäryhtiöiden hallitukseen sekä nimeää 

yhtiökokousedustajat ja antaa heille omistajaohjauksen edellyttämät toimintaohjeet. Kunnan 

edustajana Multian Kaukolämmön hallituksessa on toiminut Seppo Lampinen.   

Kunnan tytäryhteisön tilintarkastajaksi valitaan kunnan tilintarkastusyhteisö, ellei tästä 

poikkeamiseen ole tarkastuksen järjestämiseen perustuvaa syytä. 

Kunnanhallituksessa ei päättyneenä tilivuotena käynyt tytäryhtiöiden edustajia kunnanhallituksen 

kuultavana. Tytäryhtiöiden tilanteesta on raportoitu tarvittaessa hallitukselle. Konsernin 

valvonnassa ei ole havaittu puutteita. Yhteydenpidon muotoja tulee edelleen kehittää ja rakentaa 

systemaattiset yhteydenpitomenetelmät virallisen raportoinnin rinnalle. Tapaamiset yhtiöiden ja 

konsernijohdon välillä toteutuvat edelleen vaihtelevasti. 

Tavoitteet talousarviossa tytäryhteisöille: 

Multian Vuokra-Asunnot Oy (om. osuus 100 %)  

1. Asuntojen tai liikehuoneiden vuokrauksen käyttöaste yli 95 % 

- Tavoite ei toteutunut. Asuntojen käyttöaste Vuokra-asunnoilla 31.12.2023 oli 90,27 %. 

2. Osakeyhtiöiden taloutta hoidetaan siten, että se ei aiheuta tappiota kunnalle. 

- Tavoite ei toteutunut. Multian Vuokra-asunnot Oy:n tulos oli 56 150,60 € alijäämäinen. 

3. Maksuvalmiusaste on hyvä. Yhtiö tuottaa ja ylläpitää riittävää, monipuolista ja 

houkuttelevaa vuokra-asuntokantaa. 
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4. Osakeyhtiö huolehtii vuosikorjauksista ja kuntokartoituksista.  

- Suurimmat tapahtumat: Kätöntie 2 kahden huoneiston saneeraukset. Kelokuja 2 

terassiovien vaihto. Korjauskulut kaikkinensa noin 71 000 €. 

Multian Kaukolämpö Oy (Kunnan om. osuus 60 %, Multian Saha 40 %) 

1. Häiriötön lämmönjakelu ja lämmönjakelun valmiuden sekä kaukolämpöliittymien 

mahdollisimman korkea aste sekä perusliiketoiminnan tuloksellisuus.  

- Tilikausi 2023 oli yhtiön 24.  

- Energia myytiin 21 949 MWh, laskua oli 1,04 % edellisestä vuodesta. 

- Kunnalle yhtiö myi lämpöä 3 289 MWh. 

- Multian Kaukolämpö Oy:n tulos oli 57 138,60 euroa alijäämäinen. 

- Uusia liittyjiä verkkoon tuli 2 kpl.  

Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

 

 

Multian kuntakonserni TP TP

2023 2022

1 000 € 1 000 €

TULOSLASKELMA                                         

  Toimintatuotot 2 959 7 309

  Toimintakulut -7 314 -18 825

  Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 0 0

  Toimintakate -4 355 -11 515

  Verotulot 3 691 6 587

  Valtionosuudet 914 5 985

  Rahoitustuotot ja -kulut                                         

   Korkotuotot 3 2

   Muut rahoitustuotot 16 43

   Korkokulut -90 -84

   Muut rahoituskulut -45 -30

  Rahoitustuotot ja -kulut -115 -70

  Vuosikate 136 987

  Poistot ja arvonalentumiset                                         

   Suunnitelman mukaiset poistot -675 -919

  Poistot ja arvonalentumiset -675 -919

  Satunnaiset erät                     66

  Tilikauden tulos -539 134

  Tilinpäätössiirrot  1 45

  Laskennalliset verot 3 3

  Vähemmistöosuudet -23 -8

  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -558 175

KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2023 2022

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 40 39

Vuosikate/poistot, % -20 -107

Vuosikate, euroa/asukas 95 667

Asukasmäärä 1 429 1 479
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Konsernin rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

 

Multian kuntakonserni TP TP

2023 2022

1 000 € 1 000 €

RAHOITUSLASKELMA

TOIMINNAN RAHAVIRTA

   Vuosikate 150 1048

   Satunnaiset erät                     66

   Tilikauden verot                     

   Tulorahoituksen korjauserät -463 267

TOIMINNAN RAHAVIRTA -313 1381

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

   Investointimenot -537 -1365

   Rahoitusosuudet inv.menoihin 29 5

   Pysyvien vast. hyödykkeiden myyn. 133 73

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -374 -1288

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN -687 94

RAHAVIRTA

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Antolainasaamisten muutokset

   Antolainasaamisten lisäykset -18 -2

   Antolainasaamisten vähennykset 8 5

Antolainauksen muutokset -11 2

Lainakannan muutokset

   Pitkäaik. Lainojen lisäys 4 689

   Pitkäaik. Lainojen vähennys -199 -341

   Lyhytaikaisten lainojen muutos 900 -349

Lainakannan muutokset 706 -2

Oman pääoman muutokset -2 4

Muut maksuvalmiuden muutokset

   Toimeksiantojen varojen ja pääom. 34 85

   Vaihto-omaisuuden muutos 5 2

   Saamisten muutos 116 -667

   Korottomien velkojen muutos -660 32

Muut maksuvalmiuden muutokset -505 -548

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 188 -543

RAHAVAROJEN MUUTOS -499 -449

Rahavarat 31.12. 618 1271

Rahavarat 1.1. 1117 1720

RAHAVAROJEN MUUTOS -499 -449

KONSERNIRAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2023 2022

Toiminnan ja investointien rahavirran

kertymä 5 vuodelta, 1000€ -3 535 -3 601

Investointien tulorahoitus,% -24 -72

Lainanhoitokate 0 -2

Kassan riittävyys, pv 35 -22

Asukasmäärä 1 429 1 479
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Konsernitase ja sen tunnusluvut

 

Multian kuntakonserni TP          Alkusaldo TP

31.12.2023          1.1.2023 31.12.2022

1 000 € 1 000 € 1 000 €

TASE                                                       

 VASTAAVAA                                                       

  PYSYVÄT VASTAAVAT                                                         

   Aineettomat hyödykkeet                                                         

    Aineettomat oikeudet 19 44 389

    Muut pitkävaikutteiset menot 7 7 7

    Ennakkomaksut                   0 0

   Aineettomat hyödykkeet   26 51 396

   Aineelliset hyödykkeet                                                       

    Maa- ja vesialueet 1 094 1 103 1 255

    Rakennukset 3 499 3 675 6 644

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 104 2 040 2 170

    Koneet ja kalusto 2 591 2 707 2 843

    Muut aineelliset hyödykkeet 0 0 10

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 266 374 379

   Aineelliset hyödykkeet 9 554 9 899 13 300

   Sijoitukset                                                       

    Osakkuusyhteisöosuudet 220 721 -49

    Muut osakkeet ja osuudet 30 30 126

    Muut lainasaamiset 13 21                   

    Muut saamiset 46 49 61

   Sijoitukset 309 820 138

  PYSYVÄT VASTAAVAT   9 889 10 769 13 834

  TOIMEKSIANTOJEN VARAT                                                       

   Valtion toimeksiannot 40 40 40

   Lahjoitusrahastojen varat 0 0 0

  TOIMEKSIANTOJEN VARAT 40 40 40

  VAIHTUVAT VASTAAVAT                                                       

   Vaihto-omaisuus                                                       

    Aineet ja tarvikkeet 0 0 45

    Keskeneräiset tuotteet 5 8 8

    Muu vaihto-omaisuus 0 0 0

    Ennakkomaksut                   2 2

   Vaihto-omaisuus 5 10 55

   Saamiset                                                       

    Pitkäaikaiset saamiset                                                       

     Myyntisaamiset 0 0 0

     Lainasaamiset 6                                     

    Lyhytaikaiset saamiset                                                       

     Myyntisaamiset 199 350 1 039

     Muut saamiset 83 123 143

     Siirtosaamiset 213 145 231

   Saamiset 502 619 1 413

   Rahoitusarvopaperit                                                       

    Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 71 65 65

    Joukkovelkakirjalainasaamiset 5 5 5

    Muut arvopaperit 41 25 25

   Rahoitusarvopaperit 118 95 95

   Rahat ja pankkisaamiset 500 1 022 1 176

  VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 125 1 746 2 739

 VASTAAVAA 11 054 12 555 16 613
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Multian kuntakonserni TP          Alkusaldo TP

31.12.2023          1.1.2023 31.12.2022

1 000 € 1 000 € 1 000 €

  OMA PÄÄOMA                                                         

   Peruspääoma  4 478 5 167 4 426

   Arvonkorotusrahasto  51 51 51

   Muut omat rahastot  622 708 597

   Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)  486 712 844

   Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  -558                   176

  OMA PÄÄOMA   5 079 6 638 6 094

  VÄHEMMISTÖOSUUDET 345 0 334

  POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET   5 19 4

  PAKOLLISET VARAUKSET                                                       

   Muut pakolliset varaukset 276 607 273

  PAKOLLISET VARAUKSET 276 607 273

  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                                                       

   Valtion toimeksiannot 95 50 50

   Lahjoitusrahastojen pääomat 112 112 112

   Muut toimeksiantojen pääomat 158 169 169

  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 364 331 331

  VIERAS PÄÄOMA                                                       

   Pitkäaikainen                                                       

    Pitkäaikainen (korollinen vieras pääoma)                                                       

     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 2 056 2 271 5 883

     Lainat julkisyhteisöiltä 16 21 21

    Pitkäaikainen (korollinen vieras pääoma) 2 072 2 291 5 903

    Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma)                                                       

     Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 573 580 580

    Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma) 573 580 580

   Pitkäaikainen 2 645 2 871 6 483

   Lyhytaikainen                                                       

    Lyhytaikainen (korollinen vieras pääoma)                                                       

     Joukkovelkakirjalainat 1 1                   

     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 900                                     

     Pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset, lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta203 199 362

    Lyhytaikainen (korollinen vieras pääoma) 1 105 200 362

    Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma)                                                       

     Saadut ennakot 133 147 147

     Ostovelat 717 1 279 1 503

     Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 78 130 166

     Siirtovelat 308 333 914

     Laskennalliset verovelat                                     3

    Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma) 1 235 1 889 2 732

   Lyhytaikainen 2 340 2 089 3 094

  VIERAS PÄÄOMA 4 985 4 960 9 577

 VASTATTAVAA   11 054 12 555 16 613
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Konsernin omavaraisuusaste prosentteina lasketaan seuraavan kaavan mukaisesti: 

 Omavaraisuusaste, % 

= 100 x (Oma pääoma + Vähemmistöosuus + Konsernireservi + Poistoero ja vapaaehtoiset 

varaukset) / Koko pääoma – Saadut ennakot)  

Konsernin tunnusluvun laskennassa otetaan mukaan oman pääoman lisäksi vähemmistöosuus ja 

konsernireservi. Koko pääoma edellä olevassa kaavassa tarkoittaa taseen vastattavien 

loppusummaa. Kun käytetään lyhennettyä konsernikaavaa, laskennassa voidaan jättää saadut 

ennakot pois. Muut konsernitaseen sekä konsernituloslaskelman, että konserni rahoituslaskelman 

tunnusluvut lasketaan vastaavalla tavalla kuin kunnan tunnusluvut. 

 

Tilikauden tuloksen käsittely 

Kunnanhallitus esittää tilikauden 2023 tappion 409 702,48 euron käsittelystä seuraavaa:   

 - tilikauden alijäämä kirjataan oman pääoman muutoksena edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille.   

Talouden tasapainottamistoimenpiteet 

 
1.5.2015 voimaan tulleessa uudessa kuntalaissa (410/2015) alijäämän kattamisvelvollisuutta 

koskevaa sääntelyä päivitetty on tiukennettu ja alijäämän kattamisvelvollisuus on ulotettu 

kuntayhtymiin, kriisikuntamenettelyä koskevaa sääntelyä on uudistettu ja konserninäkökulmaa on 

korostettu kunnan toiminnan ja talouden suunnittelussa ja raportoinnissa. 

Kuntalain 1.12.2020 voimaan tulleen säännöksen (110 a §) mukaan kunnan ja kuntayhtymän on 

mahdollista hakea alijäämän kattamiskauteen pidennystä. Pidennystä voi hakea, jos kunta tai 

kuntayhtymä ei pysty koronaepidemiasta aiheutuvien poikkeuksellisten ja tilapäisten 

kunnallistaloudellisten vaikeuksien vuoksi kattamaan taseeseensa kertynyttä alijäämää säädetyssä 

neljässä vuodessa.  

Valtiovarainministeriö voi myöntää hakemuksesta kaksi vuotta lisäaikaa alijäämän kattamiselle. 

Toisin sanoen alijäämä on tällöin katettava säädetyn neljän vuoden sijaan kuuden vuoden kuluessa 

tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lähtien. Alijäämän kattamiskauden 

pidentämistä ei voi hakea, jos alijäämän kattaminen on vaikeutunut jostain muusta syystä kuin 

koronaepidemiasta. Tämä säädös on väliaikaisesti voimassa 1.12.2020–31.12.2025. 

KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT 2023 2022

Omavaraisuusaste, % 47 37

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 64 47

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000€ -72 1 020

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas -50 690

Lainakanta 31.12.,1000€ 3 749 6 845

Lainakanta 31.12.,€/asukas 2 624 4 628

Lainat ja vastuut 31.12., 1000€ 8 182 7 127

Lainat ja vastuut 31.12., €/asukas 5 725 4 819

Lainasaamisissa ei konsernin 

ulkopuolisia saatavia

Asukasmäärä 1429 1479
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Kunnan taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt 

alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan 

vuoden alusta lukien. Alijäämän kattamista ei voida enää siirtää erillisellä toimenpideohjelmalla 

katettavaksi taloussuunnitelmavuosien yli. Samalla erillisestä toimenpideohjelmasta luovutaan ja 

yksilöidyt tasapainottamistoimenpiteet hyväksytään jatkossa taloussuunnitelmassa. 

Multian kunnan taseessa on tilinpäätöksen tuloksen kirjaamisen jälkeen 518 769,85 euroa 

alijäämää. Kuntaa koskee kuntalain 110 §:n mukainen alijäämän kattamisvelvoite. Alijäämä tulee 

olla katettuna vuoteen 2026 mennessä. Tähän pyritään pääsemään voimassa olevan 

tasapainotusohjelman avulla. Tasapainotusohjelmaa tulee tarkastella ja päivittää vuoden 2024 

aikana. Talouden tasapainossa pitäminen edellyttää huolellista taloudenhoitoa vuoden 2024 

aikana. 

Valtuusto vahvisti kesäkuussa 2020 talouden tasapainotusohjelman vuosille 2021-2024. 

Tasapainotusohjelmaa tarkennettiin syksyllä käytyjen yt-neuvottelujen valmistuttua ja valtuusto 

käsitteli tasapainotusohjelman uudelleen joulukuussa, 14.12.2020 §:ssä 77 ja 

tasapainotusohjelman säästötavoitteeksi vahvistettiin 1 764 882 euron tasapainotusohjelma. 

Tasapainottamisohjelmalla haetaan säästöjä henkilöstömenoista, palvelujen ostoista, aineista, 

tarvikkeista ja tavaroista sekä maksujen korotuksilla.  

Talousarvion toteutuminen  

Käyttötalouden toteutuminen 

 

 

 

Multian kunta         Budj     LM                  Budj+LM      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen 2023 2023 2023 2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                                                   

 TALOUS                                                                                   

  TOIMINTATUOTOT                                                                                   

   Myyntituotot      538.720                   538.720,00     670.450,87    -131.730,87 124,45

   Maksutuotot       28.350                    28.350,00      28.901,30 -551,3 101,94

   Tuet ja avustukset      107.200                   107.200,00     227.275,17    -120.075,17 212,01

   Muut toimintatuotot    1.020.010                 1.020.010,00   1.186.549,45    -166.539,45 116,33

  TOIMINTATUOTOT    1.694.280                 1.694.280,00   2.113.176,79    -418.896,79 124,72

  TOIMINTAKULUT                                                                                   

   Henkilöstökulut   -2.700.382                -2.700.382,00  -3.013.331,69     312.949,69 111,59

   Palvelujen ostot   -1.944.777                -1.944.777,00  -2.164.196,56     219.419,56 111,28

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat     -645.135                  -645.135,00    -544.404,83    -100.730,17 84,39

   Avustukset     -133.000    -100.000,00    -233.000,00    -230.876,03      -2.123,97 99,09

   Muut toimintakulut     -458.900     -76.300,00    -535.200,00    -751.213,84     216.013,84 140,36

  TOIMINTAKULUT   -5.882.194    -176.300,00  -6.058.494,00  -6.704.022,95     645.528,95 110,65

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ   -4.187.914    -176.300,00  -4.364.214,00  -4.590.846,16     226.632,16 105,19

  Poistot ja arvonalentumiset                                                                                   

   Suunnitelman mukaiset poistot     -400.180                  -400.180,00    -392.787,17      -7.392,83 98,15

  Poistot ja arvonalentumiset     -400.180                  -400.180,00    -392.787,17      -7.392,83 98,15

  LASKENNALLISET ERÄT                                                                                   

   Vyörytykset                                                                                   

  LASKENNALLISET ERÄT                                                                                   

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ   -4.588.094    -176.300,00  -4.764.394,00  -4.983.633,33     219.239,33 104,6
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Valtuuston, hallituksen ja 

toimialojen toteumat      Budj+      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

Sitovin ulkoisin luvuin LM 2023                       %     

 T A R K A S T U S L A U T A K U N T A

TULOSLASKELMA                                                         

  TOIMINTAKULUT      -8.440,00      -8.667,74 227,74 102,7

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ      -8.440,00      -8.667,74 227,74 102,7

  VUOSIKATE      -8.440,00      -8.667,74 227,74 102,7

  TILIKAUDEN TULOS      -8.440,00      -8.667,74 227,74 102,7

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ      -8.440,00      -8.667,74 227,74 102,7

K U N N A N V A L T U U S T O

TULOSLASKELMA                                                         

  TOIMINTAKULUT     -22.640,00     -13.128,96      -9.511,04 57,99

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -22.640,00     -13.128,96      -9.511,04 57,99

  VUOSIKATE     -22.640,00     -13.128,96      -9.511,04 57,99

  TILIKAUDEN TULOS     -22.640,00     -13.128,96      -9.511,04 57,99

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -22.640,00     -13.128,96      -9.511,04 57,99

 K U N N A N H A L L I T U S

TULOSLASKELMA                                                         

  TOIMINTATUOTOT     251.500,00     527.576,84    -276.076,84 209,77

  TOIMINTAKULUT    -928.545,00  -1.054.096,65     125.551,65 113,52

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -677.045,00    -526.519,81    -150.525,19 77,77

  Rahoitustuotot ja -kulut               -42,72 42,72               

  VUOSIKATE    -677.045,00    -526.562,53    -150.482,47 77,77

  Poistot ja arvonalentumiset     -11.870,00     -10.579,44      -1.290,56 89,13

  TILIKAUDEN TULOS    -688.915,00    -537.141,97    -151.773,03 77,97

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -688.915,00    -537.141,97    -151.773,03 77,97

 K E S K U S V A A L I L A U T A K U N TA

TULOSLASKELMA                                                         

  TOIMINTATUOTOT       3.000,00       2.913,60 86,4 97,12

  TOIMINTAKULUT      -6.560,00      -5.750,51 -809,49 87,66

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ      -3.560,00      -2.836,91 -723,09 79,69

  VUOSIKATE      -3.560,00      -2.836,91 -723,09 79,69

  TILIKAUDEN TULOS      -3.560,00      -2.836,91 -723,09 79,69

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ      -3.560,00      -2.836,91 -723,09 79,69

 P E R U S T U R V A

TULOSLASKELMA                                                         

  TOIMINTATUOTOT               -800,73 800,73               

  TOIMINTAKULUT                   -43.409,90      43.409,90               

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ                   -44.210,63      44.210,63               

  Rahoitustuotot ja -kulut               -0,03 0,03               

  VUOSIKATE                   -44.210,66      44.210,66               

  TILIKAUDEN TULOS                   -44.210,66      44.210,66               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ                   -44.210,66      44.210,66               
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Toimintakertomukset tulosalueittain 

Konsernihallinto 

Kunnanvaltuusto 

 

Valtuusto käyttää kunnan ylintä päätösvaltaa ja vastaa kunnan taloudesta ja toiminnasta, luoden 

puitteet ja perusteet kuntastrategian toteuttamiselle. Valtuusto valvoo, että palvelut tuotetaan 

kustannustehokkaasti mahdollisimman laadukkaina sopeuttaen palvelujentaso ja kunnan tulot ja 

menot. 

 

 

 

 

 S I V I S T Y S T O I M I

TULOSLASKELMA                                                         

  TOIMINTATUOTOT     189.440,00     213.688,73     -24.248,73 112,8

  TOIMINTAKULUT  -2.957.454,00  -3.067.488,77     110.034,77 103,72

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ  -2.768.014,00  -2.853.800,04      85.786,04 103,1

  Rahoitustuotot ja -kulut               -77,31 77,31               

  VUOSIKATE  -2.768.014,00  -2.853.877,35      85.863,35 103,1

  Poistot ja arvonalentumiset     -66.720,00     -58.388,64      -8.331,36 87,51

  TILIKAUDEN TULOS  -2.834.734,00  -2.912.265,99      77.531,99 102,74

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  -2.834.734,00  -2.912.265,99      77.531,99 102,74

 T E K N I N E N  T O I M I

TULOSLASKELMA                                                         

  TOIMINTATUOTOT   1.009.220,00     897.819,69     111.400,31 88,96

  TOIMINTAKULUT  -1.893.735,00  -2.039.501,76     145.766,76 107,7

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -884.515,00  -1.141.682,07     257.167,07 129,07

  VUOSIKATE    -884.515,00  -1.141.682,07     257.167,07 129,07

  Poistot ja arvonalentumiset    -321.590,00    -323.819,09       2.229,09 100,69

  TILIKAUDEN TULOS  -1.206.105,00  -1.465.501,16     259.396,16 121,51

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  -1.206.105,00  -1.465.501,16     259.396,16 121,51

Tunnusluvut TP 2018 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TP 2022 TP 2023

Asukasluku 1 584 1 566 1 564 1 489 1 479 1 429

Tilinpäätöksen tulos 40 072,27 -1 978 236,40 958 610,61 517 308,70 -87 343,95 -409 702,48

Lainakanta, 1000 € 1 033 781 1 935 364 0 900

          Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

KUNNANVALTUUSTO               2023                       %     

ulkoinen/sisäinen

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTAKULUT     -22.640,00     -13.128,96      -9.511,04 57,99

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -22.640,00     -13.128,96      -9.511,04 57,99

  LASKENNALLISET ERÄT               -307,91 307,91               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -22.640,00     -13.436,87      -9.203,13 59,35
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Tarkastuslautakunta 

 

Hallinnon ja talouden tarkastuksesta vastaavat tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja. 

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden 

tarkastusta koskevat asiat sekä arvioida, onko kuntaa ja sen määräämisvallassa olevia yhteisöjä ja 

säätiöitä johdettu valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden mukaisesti. 

Tarkastuslautakunnan on myös huolehdittava kunnan ja sen tytäryhteisöjen tarkastuksen 

yhteensovittamisesta. Toiminnan tehokkuuden ja vaikuttavuuden arviointi ovat keskeisiä asioita 

sekä toimintamallin osalta, että kunnan talouden kannalta. Tarkastuslautakunnan tehtäviin kuuluu 

perehtyä toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden sisältöön, asettamisprosessiin, 

raportointijärjestelmiin ja toteutumiseen sekä johtamiseen kunnan organisaatiossa ja raportoida 

valtuustolle ja kuntalaisille havainnoistaan sekä toiminnan vaikuttavuudesta. Lisäksi 

tarkastuslautakunnan tehtävä on luoda edellytykset kattavaan ja tehokkaaseen hallinnon ja 

talouden tarkastukseen. Tarkastuslautakunnalla on tehtävänään myös sidonnaisuusrekisterin 

ylläpito.  

Tilintarkastusyhtiönä toimii KPMG Oy Ab ja vastuullisena tilintarkastajana toimi vuonna 2023 Rami 

Olas JHT, HT.  

Tarkastuslautakunta ylitti ulkoiset toimintakulut 227,74 €. Ylitys johtui kokousten matkakuluista ja 

puheenjohtajan koulutuskustannuksista.  

 

 

Kunnanhallitus 

Kunnanhallituksen toimialue koostuu seuraavista tulosalueista: 

1. Kunnanhallitus 

2. Hallintopalvelut 

3. Elinvoimapalvelut 

4. Ruokapalvelut (ajalla 1-2/2023) 

5. Työllisyyspalvelut 

 
Kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta, taloudenhoidosta ja valtuuston päätösten valmistelusta 

ja täytäntöönpanosta sekä valvoo kunnan etua, edustaa kuntaa ja käyttää sen puhevaltaa. 

Kunnanhallitus ohjaa kunnan operatiivista johtoa strategian mukaisesti.  
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Kunnanhallitus 

 
Kunnanhallitus-tulosalueen henkilöstökuluihin kuuluvat kunnanjohtajan, hyvinvointikoordinaattorin 
ja kunnanhallituksen ja vaikuttamistoimielinten kokouspalkkiot. Tulosalueen alla on myös kunnan 
maa- ja metsätilojen hallinnointi. 
 
Multian kunnan hyvinvointityön näkökulmasta vuosi 2023 oli muutoksia täynnä. Vuoden alussa 
hyvinvointialue otti itselleen sosiaali- ja terveyspuolen palvelut. Kunnan vastuulle jäi 
ennaltaehkäisevä hyvinvointityö. Tätä tehtävää varten kunta palkkasi 1.4. alkaen 
hyvinvointikoordinaattori Sami Jylhän yhdessä Petäjäveden kanssa. Petäjäveden kunnan osuus 
kustannuksista on 50 %.  
 
Työ on pitänyt sisällään paljon verkostotyöskentelyä niin hyvinvointialueen vastinparien kanssa 
kuin myös tutustumista paikalliseen verkostoon – järjestöihin, seuroihin, ihmisiin. Tämän lisäksi 
lakisääteiset työt hyvinvointikertomuksen laatimisessa, vanhus- ja vammaisneuvostojen sihteerinä 
sekä päihde- ja lähisuhdeväkivaltatyön koordinointi ovat vieneet oman aikansa. Syksyllä kunnassa 
järjestettiin hyvinvointipäivä, lapsiperheiden ”nepsy-ilta” sekä ikäihmisten ravitsemustyöpaja, joissa 
tuotiin esille hyvinvoinnin eri tekijöitä.  
 
Multian kunta on Keski-Suomen yksi ikääntyneimmistä kunnista eli lähes 40% asukkaista on yli 65 
–vuotiaita. Tämä näkyy myös hyvinvointityön painopisteenä. Ikäihmisille ollaan saatu aikaan 
seniorineuvolatoimintaa, senioritanssit joka toinen kuukausi ja uusimpana toimintana 
kohtaamispaikkakahvila ”Seniorinepa”. Vanhusneuvosto on vuoden aikana käsitellyt mm. ensi- ja 
pelastustoimen palvelutasopäätöksiä, viestintäsuunnitelmaa ja tehnyt yhteisaloitteen 
naapurikuntien vanhusneuvostojen kanssa ikäihmisten henkilöturvallisuuskartoitusten 
aloittamiseksi Keski-Suomen hyvinvointialueella. Vammaisneuvosto on taas käsitellyt mm. 
esteettömyysasioita ja vammaispalvelujen tulevaisuutta läntisen Keski-Suomen alueella.  
 
Multia on mukana yhdessä Uuraisen, Keuruun ja Petäjäveden kanssa ilmastosuunnitelmat- 
hankkeessa. Uurainen toimii sopimuskuntana. Hanke alkoi 1.8.2023 ja kestää 30.6.2025 asti. 
Ympäristöministeriö on myöntänyt avustusta ilmastosuunnitelman laatimiseen 100 % hankkeen 
kokonaiskustannuksista. Uurainen palkkasi ilmastokoordinaattorin tehtävään Jouni Järvisen 
1.11.2023 alkaen. 
 
Vuoden 2023 metsänmyyntiä oli 165 000 € ja käyttöomaisuuden myyntivoittoja 117 970 €. Tästä 
tontin myyntituloa oli 4 500 € ja metsätilan myyntiä 113 470 €.  
 
 
 
 

          Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

KUNNANHALLITUS toimiala               2023                       %     

ulkoinen/sisäinen

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT     251.500,00     569.778,84    -318.278,84 226,55

  TOIMINTAKULUT    -932.895,00  -1.084.892,21     151.997,21 116,29

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -681.395,00    -515.113,37    -166.281,63 75,60

  Poistot ja arvonalentumiset     -11.870,00     -10.579,44      -1.290,56 89,13

  LASKENNALLISET ERÄT                   207.600,61    -207.600,61               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -693.265,00    -318.092,20    -375.172,80 45,88
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Tavoitteiden toteutuminen: 
 
Tasapainoinen kuntatalous, Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen 

 

Haetaan kustannussäästöjä kyseenalaistamalla toimintamalleja ja 
muuttamalla ja kehittämällä toimintaa 
Mittari: Toteutuneet toimintakustannukset 
Tavoite toteutui osittain, talousarvio ylitettiin. Toimintojen kehittäminen ja digitalisointi 
etenevät.  

Tasapainoinen kuntatalous, Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö 

 Tavoite: Vuosikate pystyy kattamaan poistot 
Mittari: Vuosikate/poistot 
Tavoite ei toteutunut, sillä vuosikate ei riittänyt kattamaan poistoja 
 

 Tavoite: Ylijäämäinen tilinpäätös 
Mittari: Tilinpäätös 
Tavoite ei toteutunut, vuoden 2023 tilinpäätös oli 409 702,48 euroa alijäämäinen. 
 

 
Luontoa arvostetaan ja sen moninaisuutta hyödynnetään, Metsätalouden ja 
metsäelinkeinojen tukeminen  

 

Tavoite: Suunnitelmallinen ja kestävä metsänhoito 
Mittari: Metsäomaisuuden arvon kehitys 
Metsäomaisuuden arvoon on panostettu. Nuorenmetsän- ja taimikonhoidot tekemistä 
on tehostettu. Metsäomaisuuden arvo ei ole laskenut kuluneen vuoden aikana. 

 

Tavoite: Talousarvion noudattamiseen sitoutuminen ja kestävän kehityksen 
tukeminen päätöksissä.  
Mittari: Puunmyynti/metsänhoitosopimus 
Toteutus metsänhoitosuunnitelman hakkuusuunnitteen mukaan. Puukaupat ovat 
toteutuneet budjetoitua suurempina tai päättyneenä vuonna on tullut maksuun 
edellisen vuoden kauppoja. Myyntituottoja 15 000 € budjetoitua enemmän.  
 

 
 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Yhteisöllisyyden kehittäminen 

 

Tavoite: Kuntalaisten osallistumismahdollisuuksien parantaminen 
esimerkiksi sähköisillä kyselyillä ja kuntalaisiltojen kautta 
Mittari: Toteutuneet kyselyt/kuntalaisillat, kpl 
Tavoite toteutui osittain. Kunnanhallitus on linjannut, että kuntalaisille koostetaan 
kuntalaiskysely, joka toteutetaan jatkossa vuosittain. Kuntalaiskyselynä toteutettiin 
palautekysely Multian kesään ja tapahtumiin liittyen.  

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Paikallisten peruspalveluiden turvaaminen  

 

Tavoite: Talouden suunnittelussa pidetään lähtökohtana paikallisten 
peruspalveluiden ja työpaikkojen säilyttämistä silloin, kun se taloudellisten 
resurssien puitteissa on järkevää 
Mittari: Kunnan työpaikkojen määrä 
Kunnassa oli 31.12.2023 vakituisessa työsuhteessa 50 työntekijää ja kaiken kaikkiaan 
67. Mitään palveluja ei vuoden 2023 aikana ulkoistettu. 
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Tavoite: Kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyö ja palveluiden säilyminen 
Mittari: Palvelun taso, kuntalaistyytyväisyys 
Tavoite toteutui osittain. Sopimuksien osalta toteutui, mutta yhteistyön osalta ei, 
koska hyvinvointialueen organisoituminen on vielä niin kehittämätön.  
 

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Varhaisen välittämisen ja ennaltaehkäisevän 
työotteen ottaminen osaksi kunnan kaikkea toimintaa 

 

Tavoite: Työkykyjohtamiseen panostaminen konkreettisin toimenpitein 
Mittari: Sairauspoissaolot 
Tavoite toteutui. Sairauspoissaolojen määrä väheni kokonaisuutena edellisestä 
vuodesta, mutta tavoite ei ole vertailukelpoinen vuoteen 2022 henkilöstön siirtyessä 
muualle vuoden 2023 aikana. 

 

Tavoite: Työhyvinvointikyselyn toteuttaminen 
Mittari: Kyselyn tulokset 
Tavoite toteutui, työhyvinvointikysely toteutettiin syksyllä 2023. 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen, Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 

panostaminen 
 

Tavoite: Asukaspalautteen kerääminen ja hyödyntäminen toiminnan 
kehittämisessä 
Mittari: Kuntalaiskysely 
Ei toteutunut, koska yleistä kuntalaiskyselyä ei järjestetty vuoden 2023 aikana 

 
Elinvoimaisuuden parantaminen, Hyvästä tieverkostosta kiinnipitäminen 

 

Tavoite: Tuloksellinen yhteistyö liikenneverkostoissa 

Mittari: Kehityshankkeet, jotka kohdistuvat Multian liikenneverkostoon 
Yhteistyötä oli säännöllisesti Keski-Suomen liiton ja ELY-keskuksen kanssa. 
Tapaamiset olivat koko Keski-Suomen alueen yhteistapaamisia tai useamman kunnan 
yhteisiä tapaamisia. 

 

 

 

Hallintopalvelut 

 

Hallintopalvelut vastaavat kunnan yleishallinnon tehtävistä; henkilöstöhallinto- ja ict-, 

taloushallintopalveluista, terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä sekä työsuojelusta ja –

hyvinvoinnista.  

          Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

KUNNANHALLITUS-tulosalue               2023                       %     

ulkoinen/sisäinen

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT     204.000,00     348.326,08    -144.326,08 170,75

  TOIMINTAKULUT    -227.910,00    -267.704,96      39.794,96 117,46

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -23.910,00      80.621,12    -104.531,12 -337,19

  LASKENNALLISET ERÄT                   -29.168,28      29.168,28               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -23.910,00      51.452,84     -75.362,84 -215,19



45 

Hallintopalveluissa on työskennellyt vuoden 2023 aikana talouspäällikkö, vs. talouspäällikkö, 

laskentasihteeri, ICT-päällikkö, palvelusihteeri, hallintosihteeri, vs. hallintosihteeri sekä 

hanketyöntekijänä määräaikainen digisuunnittelija.  

Yleishallinnon ja teknisen toimen henkilöstö piti yhteisen tyhypäivän Peurungassa lokakuussa. 

Koko henkilöstön yhteiset pikkujoulut pidettiin Äänekoskella joulukuussa.    

Multian kunta on Jämsän kaupungin kanssa ”Kuntien digitalisaatio - Älykkäiden lomakkeiden 

käyttöönotto Jämsässä ja Multialla” - hankkeessa. Hankkeen puitteissa kuntaan palkattiin 

hanketyöntekijä tekemään Multian osuutta hankkeessa 4.10.2021 alkaen. Hanke alkoi jo 1.1.2021 

lukien ja kestää 30.6.2024 asti. Hanke on Valtiovarainministeriön tukema ja omarahoitusosuus on 

noin 15-20 % kustannuksista. Hankkeen avustus 86 182 € vuosilta 2021-2023 on kirjattu vuoden 

2023 avustuksiin.  

Hankkeen myötä kunnan nettisivujen eAsioinnin kaikki sähköiset lomakkeet on käyty läpi, vanhoja 

tulostettavia lomakkeita on korvattu ja lisätty kokonaan uusia lomakkeita. Lomakkeiden ylläpidon 

puolella toimintoja ja pohjia on yhdenmukaistettu.  

Lomaketietojen noudon käsittelyn prosesseja on yksinkertaistettu ja toimintaohjeita on tehty 

selkeämmäksi. Sähköisiä lomakkeita on myös käytetty sisäisissä toiminnoissa sekä kunnan 

tapahtumissa. Lisäksi on tehty asianhallinnan rajapintojen ja sähköisen allekirjoituksen integroinnin 

valmisteluja sekä selvitetty tekoälyn ja robotiikan käyttöä rutiinitehtävien tehostamisessa. 

Tavoitteiden toteutuminen:  
 
Tasapainoinen kuntatalous, Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö 

 

Tavoite: Digitaalisten järjestelmien kehittäminen 
Mittari: Järjestelmien 100 % käyttö 
Tavoite on toteutunut. Järjestelmät ovat käytössä.  
 

 
 
Tasapainoinen kuntatalous, Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen 

 

Tavoite: Sitoutunut henkilöstö sekä moniosaajat henkilöstön osaamisen 
kehittämisellä 
Mittari: Koulutuspäivät/hlö 
Tavoite on toteutunut. Multian kunta jatkoi koulutussopimustaan Eduhouse Oy:n (ent. 
Hallintoakatemia) kanssa.  

 
Tasapainoinen kuntatalous, Talouden tasapainon ylläpitäminen tarkalla 
taloudenpidolla ja suunnitelmallisuudella 

 

Tavoite: Tuottaa lisäarvoa antavaa raportointia tiedolla johtamisen tueksi 
Mittari: Toimiva raportointi: Kuvaavat ja todenmukaiset 
osavuosikatsaukset ja tilinpäätös 
Tavoite on toteutunut osittain. Tilinpäätös ja osavuosikatsaukset ovat kuvaavia ja 
todenmukaisia, mutta mittareita ja tavoitteita ei täysimääräisesti ole pystytty 
hyödyntämään osana johtamisen kehittämistä.  
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Tasapainoinen kuntatalous, Yhteistyön lisääminen palveluiden tuottamisessa ja 
hankinnoissa 

 

Tavoite: Kartoitetaan tukipalveluiden yhteistyömahdollisuuksia muiden 
kuntien kanssa 
Mittari: Mahdolliset säästöt/toiminnan laadun parantuminen 
Tavoite on toteutunut. Yhteinen hyvinvointikoordinaattori aloitti keväällä 2023. 
(Multia, Petäjävesi) 

 
Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään, konkreettisia 
toimenpiteitä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi  

 Tavoite: Paperiton toimisto ja paperittomat kokouskäytännöt 
Mittari: Tulostuskustannukset 
Tavoite on toteutunut. Kokouskutsut ja –materiaalit lähetetään sähköisesti. Myös 
palkkalaskelmat lähetetään sähköisinä. Kuntien energiatehokkuussopimukseen (KETS) 
sitoutuminen. 

 Tavoite: Sähköinen arkistointi 
Mittari: Tulostus- ja arkistointikustannusten aleneminen sekä työn 
tehostaminen pitkällä aikavälillä 
Tavoite ei ole toteutunut. Sähköinen arkistointi ei ole vielä käytössä. 

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Varhaisen välittämisen ja ennaltaehkäisevän 
työotteen ottaminen osaksi kunnan kaikkea toimintaa 

 

Tavoite: Työhyvinvoinnin tukeminen mahdollistamalla liikunnan 
harrastaminen työnteon yhteydessä (1h/2vkoa) 
Mittari: Osallistumisprosentti 
Tavoite ei toteutunut. Yrityksestä huolimatta väki ei osallistunut liikuntatapahtumiin. 

 Tavoite: Etätyön mahdollistaminen 
Mittari: Etätyöpäivät 
Tavoite toteutui. Etätyö käytössä niissä tehtävissä, missä se oli mahdollista. Valtaosa 
ulkoisista kokouksista järjestetään etäkokouksina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

HALLINTOPALVELUT           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT      47.500,00     108.435,10     -60.935,10 228,28

  TOIMINTAKULUT    -534.455,00    -581.785,88      47.330,88 108,86

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -486.955,00    -473.350,78     -13.604,22 97,21

  Poistot ja arvonalentumiset     -11.870,00      -9.867,22      -2.002,78 83,13

  LASKENNALLISET ERÄT                   246.376,94    -246.376,94               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -498.825,00    -236.841,06    -261.983,94 47,48

 



47 

Elinvoimapalvelut 

 

Tulosalueen tavoitteena on elinkeinoelämän, maatalouden ja markkinoinnin kehittäminen. 

Multian kunnan elinkeinojen kehittämisestä on linjattu kunnan strategiassa 2019–2025. Strategian 

mukaan elinkeinoelämän kehittäminen tukee ja kehittää yritystoimintaa sekä kunnan 

elinvoimaisuutta.  

Kunnan menestys perustuu kasvuun. Ellei ole kasvua, elinvoiman edellytykset heikkenevät ajan 

kuluessa. Multian kunnan elinvoiman perustana ovat aktiiviset asukkaat ja osaavat yrittäjät, sekä 

toimivat kuntapalvelut ja infrastruktuuri.  

Elinkeinoelämän kehittämisen ja markkinoinnin nettokustannukset olivat 28 467 €. Potkukelkkailun 

MM-kisat pidettiin Multialla 10.-11.3.2023. Tapahtuma järjestettiin kunnan ja Multian 

Moottorikerhon yhteistyönä.    

Multian Kesä 2023 tapahtumakokonaisuus on vakiinnuttanut paikkansa. Multian kesän 

tapahtumatarjonta tarjosi yli neljäkymmentä erilaista tapahtumaa ja ne huipentuivat Multian 

Moottorikerho Ry:n järjestämiin Ajokauden päättäjäisiin. Kunnan organisoimana heinäkuussa 

esiintyi leirintäalueella Seminaarimäen mieslaulajat eli Semmarit. 

Vuoden 2023 aikana erilaiset yritysrahoitukset pääsivät vihdoin käynnistymään täydellä teholla ja 

yrittäjillä oli mahdollisuus jälleen kehittää toimintaansa myös julkisen rahan avustamana. Vuoden 

2023 aikana Multialle perustettavien uusien yritysten määrä oli vähäinen.  

Maaseudun kehittäminen tuottaa maaseutuhallinnon viranomaispalvelut Keuruun yhteistoiminta-

alueella ja koordinoi maaseutuhallinnon Keuruun yhteistoiminta-alueen kehittämisyksikössä. 

Multian maaseutuhallinnon kuntaosuus vuonna 2023 oli 28 528 euroa. Kehittämisyksikön 

kuntaosuudeksi varattu 2 500 € ei toteutunut.  

Keuruu on lähtenyt selvittämään maaseutuhallinnon viranomaispalveluiden järjestämistä uudella 

tavalla ja muutokset toimintaan tulevat mahdollisesti voimaan vuoden 2024 alusta.  

Elinvoimaisuuden parantaminen, Kehitetään keinoja uusien asukkaiden ja yritysten 
saamiseksi paikkakunnalle 

 

Tavoite: Tonttimarkkinoinnin kehittäminen  
Mittari: Myydyt tontit 
Tavoite ei toteutunut, tontteja ei myyty. 
 

 Tavoite: Tapahtumatarjonta  
Mittari: Tapahtumien näkyvyys 
Tavoite toteutui. Tapahtumia oli vuoden aikana yli neljäkymmentä. 
 

 

Tavoite: Yritystoiminnan tukeminen entistä laajemman 
yhteistyöverkoston kautta 
Mittari: Lähipalvelut Multialla 
Tavoite toteutui osittain, osan postin lähipalveluista saa Salesta ja Kahvila Korsusta. 

 

Tavoite: Toimiva yhteistyö maaseutupalveluissa 
Mittari: Toteutuneet yhteistyötapaamiset/hankkeet 
Tavoite toteutui osittain. Yrityskäynnit.  
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Elinvoimaisuuden parantaminen, Matkailun kehittäminen ja markkinoinnin 
parantaminen 

 

Tavoite: Yhteistyö matkailualan yrittäjien kanssa 
Mittari: Uuden ohjelmakauden rahoituksien hyödyntäminen  
Tavoite toteutui. Yhteistyötä tehtiin matkailualan yrittäjien kanssa. Kolmannen 
sektorin Vesurihankkeita toteutunut, sekä multialaisia yrittäjiä ollut mukana 
yhteishankkeissa (Matkailun maakuntakolmio päättyi keväällä 2023).  
 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen, Hyvien ja monipuolisten harrastusmahdollisuuksien ja 
järjestötoiminnan mahdollistaminen 

 

Tavoite: Yhteistyö kolmannen sektorin kanssa 
Mittari: Avustukset, €/asukas 
Tavoite toteutui. Avustuksia jaettiin 22 260 €, 15,58 €/asukas. Yhteistyötä Multian 
Kesä 2023 tapahtumassa ja Potkukelkkailun MM-kisoissa. 
 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen, Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 
panostaminen 

 

Tavoite: Positiivinen medianäkyvyys ja markkinointiin panostaminen 
Mittari: Markkinointikustannukset, €/asukas 
Tavoite toteutui. Kustannukset 19,85 €/asukas. Sosiaalisen median markkinointia 
aktivoitiin.  
 

 

 
 

Ruokapalvelut 

 

Multian, Petäjäveden ja Keuruun yhteinen Keurusseudun Ateria-ja tukipalvelut Oy aloitti 

toimintansa 1.3.2023. Talousarviota 2023 tehdessä oli suunnitelma, että toiminta alkaa vuoden 

2023 alusta alkaen. Koska yhtiötä ei päästy perustamaan vuoden alusta alkaen niin ruokapalvelut-

tulosalueella näkyvät kulut ja tuotot ajalta tammi-helmikuu 2023. Alkuvuonna ruokapalveluissa 

työskenteli kuusi työntekijää, ennen kuin he siirtyivät yhtiön palvelukseen.  

ELINVOIMAPALVELUT           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT                    21.394,42     -21.394,42               

  TOIMINTAKULUT     -70.530,00     -72.858,76       2.328,76 103,3

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -70.530,00     -51.464,34     -19.065,66 72,97

  LASKENNALLISET ERÄT                    -3.600,03       3.600,03               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -70.530,00     -55.064,37     -15.465,63 78,07
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Työllisyyspalvelut 

 

Vuoden 2023 aikana perustettiin uusi tulosalue työllisyyspalvelut. Kunnat rahoittavat osan 

työttömyyden perusteella maksetusta työmarkkinatuesta ja työllisyyspalvelut vastaavat niistä. 

Talousarvio 2023 laadinnan jälkeen kävi ilmi, että hyvinvointialueet eivät vastaa työmarkkinatuen 

kuntaosuudesta vaan työmarkkinatuki jäi kuntaan. Kunnanvaltuusto myönsi 23.10.2023 

lisämäärärahan 100 000 € työmarkkinatuen maksamista varten. Yhteispalvelupisteen 

järjestämisestä kunta saa korvauksia 2 400 €.  

 
 
 

Keskusvaalilautakunta 

 

Keskusvaalilautakunta vastaa vaalien järjestämisestä, valvomisesta ja toteuttamisesta. Keväällä 

2023 järjestettiin eduskuntavaalit. Ennakkoäänestysvirkailijoiksi palkattiin ulkopuolista työvoimaa. 

Äänestyskopit uusittiin ennen eduskuntavaaleja. Äänestysprosentti Multialla eduskuntavaaleissa oli 

66,1 %. Oikeusministeriön korvaus vaaleista oli 2 913 €. Loppuvuodesta 2023 alettiin valmistautua 

tammikuun presidentinvaaleihin.  

 

 

 

RUOKAPALVELUT           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT                    89.223,24     -89.223,24               

  TOIMINTAKULUT                   -63.333,71      63.333,71               

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ                    25.889,53     -25.889,53               

  Poistot ja arvonalentumiset               -712,22 712,22               

  LASKENNALLISET ERÄT                    -6.008,02       6.008,02               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ                    19.169,29      -19.169,29               

TYÖLLISYYSPALVELUT           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT                     2.400,00      -2.400,00               

  TOIMINTAKULUT    -100.000,00     -99.208,90 -791,1 99,21

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -100.000,00     -96.808,90      -3.191,10 96,81

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -100.000,00     -96.808,90      -3.191,10 96,81

K E S K U S V A A L I L A U T A K U N TA           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT       3.000,00       2.913,60 86,40 97,12

  TOIMINTAKULUT      -6.560,00      -5.750,51 -809,49 87,66

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ      -3.560,00      -2.836,91 -723,09 79,69

  LASKENNALLISET ERÄT               -397,97 397,97               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ      -3.560,00      -3.234,88 -325,12 90,87
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Perusturva 

 
Kunnan sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen palvelut siirtyivät 1.1.2023 lukien Keski-Suomen 

hyvinvointialueelle. Tästä huolimatta kustannuksia kertyi kunnan tilinpäätökseen. Perusturvan 

ulkoiset kokonaiskustannukset olivat 44 210,66 €. Tästä henkilöstökuluja oli 25 555,39 €, 

omaishoidon palkkiot 6 018,25 € ja ateriapalvelut 10 177,37 €. Keuruun kaupunki on keväällä 2023 

laskuttanut Keski-Suomen hyvinvointialueelta Keski-Suomen sairaanhoitopiirin liikelaitoksen 

Seututerveyskeskuksen toiminnan aikaisia Keuruun sairaalaan toimitettuja ateriapalveluita 

tilikausilta 2021 sekä 2022. Multian osuus 10 177,37 € tuli maksuun joulukuussa 2023.  

 

 

 

Sivistystoimi 

 

Sivistystoimen ulkoinen budjetti ylittyi vuonna 2023 noin 77 600 €. Syynä ylitykseen oli 

varhaiskasvatuksen palkkamenoissa ollut virhe 75 000 €. Ylitykseen vaikutti myös erityisesti 

varhaiskasvatuksen palkkojen yleisiä korotuksia isommat palkkojen nousut valtakunnallisesti ja 

mm. järjestelyerän tuoma palkkojen nousu. 

Sivistystoimen toimialueeseen sisältyvät sivistystoimen hallinnon, kuljetuspalveluiden, 

perusopetuksen, varhaiskasvatuksen, muun koulutuksen, vapaa-aikapalveluiden tulosalueet. 

Palveluprosesseja kehitettiin maakunnallisten ja valtakunnallisten hankkeiden kautta, omaa 

toimintaa kehittämällä ja yhteistyössä naapurikuntien kanssa huomioon ottaen kunnan yleinen 

talousnäkymä: niukkenevat resurssit ja henkilöstösäästöt.  

Hankerahoitus on kaikilla sivistystoimen tulosalueilla lisääntyvä rahoitusmuoto. Hankerahoitus 

vaatii työaikaa sekä hakemusten, että hankeraportoinnin tekemiseen. Hankerahoitus on myös aina 

määräaikaista ja sillä ei voi korvata kunnan velvollisuutta järjestää palveluita. 

 

P E R U S T U R V A           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT               -800,73 800,73               

  TOIMINTAKULUT                   -43.409,90      43.409,90               

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ                   -44.210,63      44.210,63               

  LASKENNALLISET ERÄT                    -5.379,16       5.379,16               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ                   -49.589,79      49.589,79               

S I V I S T Y S T O I M I           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT     189.440,00     213.688,73     -24.248,73 112,80

  TOIMINTAKULUT  -3.194.224,00  -3.508.671,88     314.447,88 109,84

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ  -3.004.784,00  -3.294.983,15     290.199,15 109,66

  Poistot ja arvonalentumiset     -66.720,00     -58.388,64      -8.331,36 87,51

  LASKENNALLISET ERÄT                  -352.236,10     352.236,10               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  -3.071.504,00  -3.705.607,89     634.103,89 120,64
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Sivistystoimi 

 

Sivistystoimen hallinnon tehtävänä on toimialaan kuuluvien palvelujen järjestäminen ja 
kehittäminen asiakaslähtöisesti ja kustannustehokkaasti sekä hyvien edellytysten luominen 
henkilöstölle tehtävien hoitamiseen. Sivistystoimen hallinto vastaa toiminnan suunnittelusta, 
koordinoimisesta ja arvioinnista sekä osallistuu kunnan kokonaisvaltaiseen kehittämiseen 
yhteistyössä muiden toimialojen kanssa.  
 
Talousarvion strategisten tavoitteiden toteutuminen: 
Tasapainoinen kuntatalous, Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö    

 Tavoite: Henkilöstöresurssien tarkistaminen ja oikeanlainen kohdentaminen 
Mittari: Palvelun kustannukset vrt. alle 2000 as. kunnat keskimäärin 
Multialla on sivistystoimessa pystytty turvaamaan palvelut monipuolisesti ja 

kustannustehokkaasti. 

Käyttökustannukset/asukas olivat seuraavat: 

                                                        Multia 2023                     ka. alle 2000 as. 

                                                                                                  kunnat 2022                     

Sivistystoimen hallinto                   48 €/asukas  

 (mukana projektityöntekijän palkkakuluja 

Perusopetus                                 1290 €/asukas          1395 €/asukas 

Varhaiskasvatus                            467 €/asukas           583€/asukas 

Kansalaisopisto                             12 €/asukas                      25 €/asukas 

Musiikkiopisto                               0,56 €/asukas                      sis. edell. lukuun 

Kirjasto                                        82 €/asukas             98 €/asukas 

Liikuntatoimi                                 34 €/asukas            140 €/asukas 

Vapaa-aikatoimi (nuorisotyö)          40 €/asukas                          102 €/asukas 

Kulttuuritoimi                                14 €/asukas                       16 €/asukas 

 
Tasapainoinen kuntatalous, Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen 

 Tavoite: Johtamisen resurssointi ja tehtävien yhdistäminen järkevästi 
Mittari: Esimiesten työhyvinvointikyselyt ja kehityskeskustelut 
Henkilöstön työhyvinvointikysely tehtiin syksyllä 2023. Sivistystoimenjohtajan 

eläköitymisen vuoksi sivistystoimen johtamisen järjestelyjä jatkossa on pohdittu.  

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Yhteisöllisyyden kehittäminen 

 Tavoite: Eri yksiköiden yhteiset palaverit ja tapahtumat, henkilöstön 
virkistyspäivien tukeminen, Tyhy –toiminnan mahdollistaminen 
Mittari: Työhyvinvointikyselyn tulokset, toteutuneet virkistyspäivät 
Eri yksiköiden henkilöstön yhteisiä koulutuksia ja muita tapahtumia tulisi kehittää ja 
järjestää. Henkilöstön työhyvinvointikysely tehtiin syksyllä 2023.  
 
Henkilöstön yhteisiä virkistyspäiviä järjestettiin tulosyksiköittäin. 
Sivistystoimessa kokoontui sivistystoimen johtoryhmä. Lisäksi tulosaluejohtajan 

osallistuivat kunnan laajennetun johtoryhmän kokouksiin.  

 

Sivistystoimenjohtaja osallistui Keski-Suomen sivistysjohtajien verkoston ja Keski-

Suomen varhaiskasvatusjohtajien verkoston kokouksiin. Multian kunta oli myös mukana 

Keski-Suomen sivistyskunnat hankkeessa. 
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Kuljetuspalvelut 

 

Kuljetuspalveluina on toteutettu palveluliikennettä sivukyliltä Multian keskustaan keskiviikkoisin ja 

asiointiliikennettä Multialta Keuruulle torstaisin.  

Molemmat kuljetukset toimivat ennakkovarausperiaatteella. Kuljetuspalveluihin kului vuonna 2023 

noin 3000 €. Keskiviikon joukkoliikennepalvelu on ollut suosittu, mutta torstain kuljetus Keuruulle 

ei ole toteutunut. 

 

 

Perusopetus 

”Perusopetus on koulutusjärjestelmän kivijalka ja samalla osa esiopetuksesta alkavaa 

koulutusjatkumoa. Perusopetus tarjoaa oppilaille mahdollisuuden laajan yleissivistyksen perustan 

muodostamiseen ja oppivelvollisuuden suorittamiseen. Se antaa valmiudet ja kelpoisuuden toisen 

asteen opintoihin. Se ohjaa oppilaita löytämään omat vahvuutensa ja rakentamaan tulevaisuutta 

oppimisen keinoin. Perusopetuksen tehtävää voidaan tarkastella sen opetus- ja kasvatustehtävän, 

yhteiskunnallisen tehtävän, kulttuuritehtävän sekä tulevaisuustehtävän näkökulmasta.” (OPS) 

Multialla on yksi yhtenäiskoulu. Oppilasmäärä lukuvuonna 2023-2024 on 123. Perusopetuksessa 

toimii rehtori, 14 opettajaa, koulusihteeri, viisi koulunkäynninohjaajaa ja kouluohjaaja. Yksi 

koulunkäynninohjaajista on myös aamu- ja iltapäivätoiminnasta vastaava ohjaaja. Yksi opettajista 

on palkattu OKM:n tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistävällä erityisavustuksella ja yksi 

koulunkäynninohjaaja on palkattu perusopetuksen saamalla perintörahalla. 

Talousarvion tavoitteet toteutuivat. Laadukkaat palvelut tuotetaan kustannustehokkaasti. Sinervän 

koulu tarjoaa turvallisen, kauniin ja viihtyisän ympäristön tehdä koululaisen työtä, opiskella. 

Multian kunnan panostus uuteen Sinervän yhtenäiskouluun on ollut tärkeä satsaus paitsi 

perusopetuksen laatuun, myös laajemmin kunnan asukkaiden hyvinvointiin, yhteisöllisyyteen ja 

tulevaisuuden uskoon.  

SIVISTYSTOIMI           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTAKULUT     -75.630,00     -69.556,08      -6.073,92 91,97

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -75.630,00     -69.556,08      -6.073,92 91,97

  LASKENNALLISET ERÄT                    -5.001,96       5.001,96               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -75.630,00     -74.558,04      -1.071,96 98,58

KULJETUSPALVELUT           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTAKULUT      -5.000,00      -2.989,44      -2.010,56 59,79

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ      -5.000,00      -2.989,44      -2.010,56 59,79

  LASKENNALLISET ERÄT               -195,46 195,46               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ      -5.000,00      -3.184,90      -1.815,10 63,70
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Asiakaspalvelujen ostot ylittyivät, koska aikaisemmin perusturvasta mennyt perusopetuslain 31 §:n 

mukainen henkilökohtainen avustus maksettiin nyt perusopetuksesta. Henkilöstökulut ylittyivät, 

koska kahden työntekijän sairauslomille tarvittiin sijaiset ja eläkekuluissa Kevan tasausmaksu n. 

40 000 € oli jäänyt budjetoimatta. Opettajille hankittiin työpuhelimet. Palveluiden ostoissa, 

aineissa, tarvikkeissa ja tavaroissa perusopetus kuitenkin säästi, joten kokonaisuutena 

perusopetuksen ulkoinen tulos alittui 4 279,97 euroa (99,77 %). Vuoden aikana myönnettiin 

lisämääräraha koulun leasingvuokraan 76 300 €. 

 

Varhaisen välittämisen ja ennaltaehkäisevän työotteen ottaminen osaksi kunnan 

kaikkea toimintaa 

Koulu on mukana Sitouttava kouluyhteisötyö –hankkeessa, jossa esim.  kehitetään poissaoloihin 

puuttumisen mallia. Kouluohjaaja on palkattu hankerahoilla. 

Hyvien ja monipuolisten harrastusmahdollisuuksien ja järjestötoiminnan 

mahdollistaminen 

Sinervän koulussa on jatkettu koulupäiväuudistusta, jossa oppilaat ovat päässeet harrastamaan 

koulupäivän aikana. Tämä on valtakunnallisesti ainutlaatuista. Kerhotoiminnan sijoittaminen 

keskelle koulupäivää on ollut kuljetusmatkojen vuoksi multialaisille koululaisille tärkeä uudistus. 

Harrastuksilla on suojaava vaikutus lasten ja nuorten hyvinvoinnin ylläpitämiselle ja tärkeä 

merkitys kasvamisessa hyvään. Ne edistävät kaverisuhteita yli luokkarajojen. Keski-Suomen 

Liikunta ry palkitsi Multian kunnan ja Sinervän koulun Harrastamisen Suomen malli –palkinnolla. 

1.8.2023 lähtien Harrastamisen Suomen malli –hanke ei ole tukenut enää koulupäivän sisällä 

tapahtuvaa harrastustoimintaa. Koulupäivän sisällä tapahtuvat kerhot on toteutettu 

Opetushallituksen kerhorahoituksella ja perusopetuksen budjetista. Huoli on, millä keinoin voimme 

jatkaa oppilaiden kannalta tarkoituksenmukaista harrastustoimintaa keskellä koulupäivää ilman 

Harrastamisen Suomen mallin rahoitusta.  

Yhteisöllisyyden kehittäminen 

Koulun juhlilla ja tapahtumilla luodaan yhteisöllisyyttä. Myös viikoittainen kerhotoiminta sekä 

tukioppilas- ja oppilaskuntatoiminta lisäävät yhteisöllisyyttä. Yhteisöllisyydestä kertomisen ja sen 

rakentamisen kanavia ovat viikkotiedotteet ja Wilma-viestintä eli tiedonkulku ylipäänsä sekä 

vanhempainillat, arviointikeskustelut ja suora palaute.  
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Talousarvion strategisten tavoitteiden toteutuminen: 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen 

 Tavoite: Varhaisen välittämisen ja ennaltaehkäisevän työotteen ottaminen 
osaksi kunnan kaikkea toimintaa. 
Mittari: Koulu on mukana Sitouttava kouluyhteisötyö –hankkeessa, jossa 
esim. kehitetään poissaoloihin puuttumisen mallia.  
Tavoite toteutui. Poissaolot ovat vähentyneet edellisestä vuodesta.  

 Tavoite: Hyvien ja monipuolisten harrastusmahdollisuuksien ja 
järjestötoiminnan mahdollistaminen 
Mittari: Toteutuneet kerhot/vuosi 
Tavoite toteutui. Opetushallituksen kerhorahoituksella ja harrastamisen Suomen malli 

–kerhorahoituksella viikoittaisia, säännöllisiä, ohjattuja kerhoja toteutui 26 kerhoa 

mm. salibandy, bändi, kuvataide, jumppa, välipala, perhonsidonta ja kalastus, 

askartelu, käsityö, valokuvaus, luistelu, lego, jalkapallo, sarjakuva ja kuntosali. 

 Tavoite: Yhteisöllisyyden kehittäminen 
Mittari: Toteutuneet vanhempainillat, juhlat ja muut yhteiset 
tapahtumat/vuosi 
Tavoite toteutui. Jokaisella luokka-asteella pidettiin vähintään yksi vanhempainilta. 

Sen lisäksi pidettiin yksi koko koulun yhteinen vanhempainilta, 7. luokan 

valinnaisaineilta ja 9. luokan yhteisvalintailta. Koulun juhlia oli 3 kpl ja erilaisia 

tapahtumia 17 kpl mm. joulujuhlat, kevätjuhla, Nenäpäivätapahtuma, Ystävänpäivä ja 

Sinervärock. 

 

 
 
 

Muu koulutus 

Muun koulutuksen palvelut ostettiin Keuruun kansalaisopistolta ja Läntisen Keski-Suomen 

musiikkiopistolta. Musiikkiopistossa opiskeli kevätlukukaudella kaksi oppilasta ja syyslukukaudella 

samoin kaksi oppilasta. 

Tasapainoinen kuntatalous, Talouden tasapainon ylläpitäminen tarkalla 

taloudenpidolla ja suunnitelmallisuudella 

 Tavoite: Kustannustehokkaasti, laadukkaasti ja monipuolisesti tuotetut 
palvelut määrärahan puitteissa 
Mittari: Opiskelijoiden osuus asukasmäärästä 
Kansalaisopisto järjesti Multialla opintotunteja 842 h, joilla oli osallistujia yhteensä 
371.Tuntihinta 20,04 €. Kustannus 11,81 €/ asukas.  
 

 

PERUSOPETUS           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT      56.000,00      73.690,25     -17.690,25 131,59

  TOIMINTAKULUT  -1.945.087,00  -2.059.117,79     114.030,79 105,86

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ  -1.889.087,00  -1.985.427,54      96.340,54 105,1

  Poistot ja arvonalentumiset     -46.250,00     -41.248,92      -5.001,08 89,19

  LASKENNALLISET ERÄT                  -242.991,43     242.991,43               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  -1.935.337,00  -2.269.667,89     334.330,89 117,28
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Elinvoimaisuuden parantaminen, Etätyön mahdollistaminen ja tietoliikenneyhteyksistä 

huolehtiminen  

 Tavoite: Kurssitarjonta lisää kansalaisten digitaitoja 
Mittari: Digiosaamista lisäävien kurssien määrä 
Kursseja järjestettiin kaksi.  

 
 

 
 

 

Varhaiskasvatus 

Kunnan on huolehdittava siitä, että lasten varhaiskasvatusta on satavilla kunnan järjestämänä tai 

valvomana siinä laajuudessa ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. 

Varhaiskasvatus on lapsiperheille suunnattu palvelu, johon jokaisella alle kouluikäisellä lapsella on 

subjektiivinen oikeus.  

Multialla toimii yksi päiväkoti, joka vastaa kunnan varhaiskasvatuksen järjestämisestä. 

Varhaiskasvatuksen tulosalueeseen kuuluu myös esiopetus ja kotihoidontuen maksatuksen 

järjestäminen ja siitä vastaaminen.  

Lasten määrä varhaiskasvatuksessa on pysynyt vuoteen 2022 verrattuna vakiona. Vuoden 2023 

lopussa lapsia oli päiväkodissa 51, joista 15 eskarilaisia. Syksyllä aloitti myös useita alle 3-vuotiaita.  

Multian kunnassa varhaiskasvatuspalvelut on pystytty järjestämään joustavasti ja siinä laajuudessa 

kuin tarve on ollut. 

Multia on mukana OKM:n kaksivuotisen esiopetuksen kokeilussa syksystä 2021 kevääseen 2024.  

Multialla, kuten valtakunnallisestikin, varhaiskasvatuksen haasteena edelleen on kelpoisuuden 

täyttävän henkilöstön rekrytointi. Tämä näkyy erityisesti sijaisten saatavuudessa. Suuri haaste on 

pysyvien varhaiskasvatuksen opettajien saatavuus.  

Talousarvion strategisten tavoitteiden toteutuminen: 
Tasapainoinen kuntatalous, Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö 

 Tavoite: Henkilöstöresurssien tarkistaminen ja oikeanlainen 
kohdentaminen 
Mittari: Ryhmässä vähintään yksi pedagogisen koulutuksen omaava 
varhaiskasvatuksenopettaja 
Tavoite toteutui.  
Syksyllä jokaisessa ryhmässä on ollut pedagogisen koulutuksen omaava 
varhaiskasvatuksen opettaja. 
Varhaiserityisopettajan saaminen on ollut tärkeää. Hän on toiminut myös toisena 
opettajana esiopetuksessa kahtena päivänä viikossa. Tämä on tukenut yhteistyötä 
perusopetuksen kanssa tuen asioissa. 

MUU KOULUTUS           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT               340,00 -340,00               

  TOIMINTAKULUT     -27.000,00     -17.592,03      -9.407,97 65,16

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -27.000,00     -17.252,03      -9.747,97 63,90

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -27.000,00     -17.252,03      -9.747,97 63,90
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Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Paikallisten peruspalveluiden turvaaminen,  

 Tavoite: Palveluja tarjotaan siinä laajuudessa kuin on tarvetta.  
Tiimipalaverien kehittäminen pedagogisen toiminnan suunnittelu- ja 
arviointimuodoksi, tuen rakenteiden kehittäminen 
Mittari: Vuorohoitopäivien määrä, lasten määrä, tiimipalaverit/vuosi, tuen 
rakenteiden toimivuus, tuen päätösten määrä 
Tavoite toteutui. 
 
Varhaiskasvatuksen läsnäolopäiviä oli päiväkodissa 8073 (vuonna 2022 
läsnäolopäiviä 6 613). Lapsia varhaiskasvatuksessa 31.12.2023 oli 51. 
Täyttöaste oli 98 % Käyttöaste 78 % 
31.12.2023 lapsia oli vuorohoidossa 11. Pidennetty aukiolo lähes joka päivä klo. 
5.45/6.15 - 17.30/18.15/ 21.30. 
 
Tiimipalavereja pidettiin säännöllisesti vähintään 1 krt/kk ja kuukausittain yksi koko 
talon palaveri iltaisin. Lisäksi suunnittelupäivä tammikuussa ja elokuussa. 
 
Varhaiskasvatuksen erityisopettajan virka tullut suureen tarpeeseen. Mahdollistaa 
varhaisen tuen antamisen mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. 
Tuen hallinnollisia päätöksiä tehty 31.12.2023 tehostettuun tukeen 3 ja erityiseen 
tukeen 8. 

 
 

 
 
 

Vapaa-aikapalvelut 

 

Vapaa-aikapalvelujen tulosalue vastaa  

1. Kirjastotoimesta  

2. Liikuntatoimesta 

3. Vapaa-aikatoimesta 

4. Kulttuuritoimesta 

5. Etsivästä nuorisotyöstä 

 

 

 

 

 

 

VARHAISKASVATUS           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT      96.440,00      96.226,57 213,43 99,78

  TOIMINTAKULUT    -764.957,00    -938.339,72     173.382,72 122,67

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -668.517,00    -842.113,15     173.596,15 125,97

  Poistot ja arvonalentumiset      -3.170,00      -3.170,16 0,16 100,01

  LASKENNALLISET ERÄT                   -71.484,77      71.484,77               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -671.687,00    -916.768,08     245.081,08 136,49
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Kirjasto- ja kulttuuripalvelut 

 

Multian kunnankirjasto palvelee Multian keskustassa kiinteässä toimipisteessä. Kirjasto palvelee 

ma-ke klo 12-18 ja to klo 11-15. Kirjasto toimii omatoimikirjastona joka päivä klo 7-21. 

Lainoja oli 13/asukas ja käyntejä 10/asukas vuonna 2023. 

Kirjaston tapahtumat vuonna 2023:  

Kirjaston päävastuullisena järjestämiä tapahtumia oli yhteensä 5. Kirjaston päävastuullisena 

järjestämiä tapahtumia alle 18-vuotiaille oli yhteensä 4.  

Kirjaston päävastuullisena järjestämiä tapahtumia 18 vuotta täyttäneille: tapahtumien määrä oli 3. 

Kirjallisuus ja lukemisen edistäminen (satutuokiot, lukudiplomi -info): tapahtumien määrä oli 3. 

Muut kulttuuritapahtumat: tapahtumien määrä oli yksi. Ulkopuolisten järjestämiä tapahtumia 

kirjastossa (esim. kansalaisopisto, neulekahvila) oli yhteensä 16.  

Taidenäyttelyitä kirjastossa oli vuonna 2023 yhteensä 6. Kirjanäyttelyitä kirjastossa oli vuonna 

2023 yhteensä 6. 

Kirjastolle AVI myönsi ”Mun juttu” –hankkeeseen avustuksen 1600 €, joka käytetään lasten ja 

nuorten omien näyttelyiden tekoon ja kokoamiseen. Näyttelyt pidetään kirjastolla. 

Kirjastossa työskentelee kaksi henkilöä; työsopimussuhteinen kirjastovirkailija ja virkasuhteinen 

kirjastonjohtaja. Kirjastonjohtaja vastaa myös kunnan vapaa-aikatoimesta.  

Kulttuuritapahtumat vuonna 2023 

Multian kesä -tapahtuma toteutui yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Multian 

kesätapahtumien lisäksi kulttuuritoimi järjesti neljä muuta konserttitapahtumaa. Multian Kesän 

näyttelyitä varten tekninen toimi entisöi näyttelysermejä. Lisäksi sermeihin ostettiin ja asennettiin 

taulukiskot, siimat sekä pidikkeet taulunäyttelyitä varten. Multialla järjestettiin kesätapahtumien ja 

konserttien lisäksi joulunavaustapahtuma eli joulumyyjäiset. Elokuvanäytöksiä järjestettiin koululla 

kaksi kappaletta. Itsenäisyyspäivän juhla toteutui vuonna 2023. Itsenäisyyspäivän soihtukulkue 

järjestettiin illalla.  

 

Talousarvion strategisten tavoitteiden toteutuminen: 
 
Tasapainoinen kuntatalous, Valtakunnallisten ja seudullisten digipalveluiden 

markkinointi. 

 Tavoite: Säännöllinen käyttöopastus yhdessä digiohjaajan kanssa 

sähköisten kirjastopalvelujen käytön lisäämiseksi. 

Mittari: Digiopastuskertojen määrä/ vuosi ja digiaineiston käyttö/kk. 

Käyttöopastuksia kirjasto järjesti asiakasryhmille itse kaksi kertaa vuonna 2023. 
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Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään 

 Tavoite: Kulttuurin vuosikelloon sijoitetaan vähintään kaksi 

ulkotapahtumaa, jotka soveltuvat kaiken kuntoisille ja –ikäisille. 

Mittari: Osallistujien määrä /tapahtuma, Osallistujien 

ikäjakauma/tapahtuma 

Toripäivä onnistui kesällä vuonna 2023. Toripäivä soveltuu kaiken kuntoisille ja –

ikäisille. Kesäinen Härkölammen taidenäyttely on kaikenikäisille ja kuntoisille 

suunnattua kulttuuritarjontaa ja se on toteutunut usean vuoden ajan. Joulumyyjäiset 

toteutuivat myös vuonna 2023. Joulumyyjäisissä on ulko-ohjelmaa lapsille. 

Varsinaiset myyjäiset on sisätiloissa.  

 

 

Elämän mielekkyyden mahdollistaminen 

 Tavoite: Pyritään mahdollistamaan kirjastotilan käyttö jokaisena vuoden 

päivänä. 

Mittari: Lainat/asukas, Kirjastokäynnit/asukas 

Lainoja oli 13/asukas ja käyntejä 10/asukas vuonna 2023. 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen 

 Tavoite: Kulttuurin vuosikellon suunnittelu siten, että tapahtumatarjonta 

kohdistuu kaikkiin ikäryhmiin ja niin vakituiset kuin vapaa-ajan 

asukkaatkin huomioidaan. 

Mittari: Kulttuurikysely ja palautteet tapahtumista, Hinta/osallistuja 

Multian Kesän tapahtumat olivat monipuolisia. Kaikille löytyi jotakin. Lisäksi 

kulttuuritoimi järjesti lapsille OKM:n ja OP:n rahoitusten turvin lapsille konsertteja. 

Kulttuurivalikoima vuonna 2023 oli monipuolinen. 

 
 

Liikunta-, vapaa-aikapalvelut ja etsivä nuorisotyö 

 

Osallistuttiin Keuruu-Multia laturetken järjestämiseen. Kesäkuussa järjestettiin kesälomaretki 

nuorille kunnan ja 4H:n kanssa yhteistyönä. Nuorten kesätyökampanja toteutettiin kesällä. 

 

Tehtiin ulkoilureittien parantelua ja kunnostusta, esim. Palsankoskelle uusittiin portaat sekä 

Vuorelan vaellusreitille uusittiin pitkospuita. Kirkkotievaelluksen reitistöä raivattiin sekä Laturetki –

reittiä käytiin metsäkoneella harventamassa. Tarkoituksena käydä vielä edelleen reittejä läpi ja 

nostaa niiden käyttöastetta. Multialla luontoliikunta on suuressa osassa asukkaiden arkea, joten on 

tärkeä tarjota hyvät puitteet.  
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Kuntosalin laitteistoa päivitettiin. Patjasalin muutostyöt aloitettiin, lattiamateriaali sekä valaistus 

uusittiin. Tarkoitus tehdä toiminnallisen treenin alue sekä avointa tilaa ryhmäliikuntaan. 

 

Liikunta- ja vapaa-aikaohjaaja veti yläkoululaisten punttikoulua ja sekä punttipassin sisäänajoa. 

Mikäli nuori käy tarvittavan määrän kerhossa, osoittaa hyvää käytöstä sekä intoa treenaamiseen 

on hänen mahdollista lunastaa salikortti omaksi kerhojakson loputtua. Talviurheilupaikkojen 

kunnossapitoon panostettiin. Ladulle.fi otettiin käyttöön latutilanteesta tiedottamiseen.  

 

Nepa-toiminta toteutui kahtena iltana viikossa. Nepan kohokohtina vuonna 2023 oli nuorten 

kesäloman alun kunniaksi järjestetty grilli-Nepa sekä syksyllä järjestetty keilausreissu Keuruulle. 

Itsenäisyyspäivän iltana Nepalla järjestettiin avoimet ovet ja partiolaisten glögitarjoilu. Nepa muutti 

uusiin tiloihin joulukuun 2023 lopussa. 

 

Etsivään nuorisotyöhön saatiin Avi:n hankerahaa 30 000 €. Toiminta oli vuonna 2023 normaalia 

etsivän työtä. Joulukuussa 2023 aloitettiin yhteistyötä kolmen kunnan kahden etsivän kesken. 

Etsivä nuorisotyöntekijä muuttuu vuoden 2024 tammikuusta alkaen kolmen kunnan yhteiseksi 

toiminnaksi. Multialla toimii sama etsivä kuin ennenkin, hän on tavattavissa Multialla kahtena 

päivänä viikossa.  

 

Talousarvion strategisten tavoitteiden toteutuminen: 
 
Tasapainoinen kuntatalous 

 Tavoite: Monipuolinen kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotoimen tarjonta.  
Monipuolinen, liikunta- ja nuorisotilojen käyttö.   
Päivitetään määräajoin perittävät kuntotalon /nuorisotilan käyttömaksut ja 
vuokrat. 
Mittarit: Tilojen yhteiskäytön lisääminen, Käyttömaksu 
tulo/vuosi/kiinteistö 
Tavoite toteutui. Vuonna 2023 tilat olivat aktiivisessa käytössä.  
Vuokria ja käyttömaksuja päivitettiin 2023. Liikuntatoimen tulot olivat 9 950,49 € 
vuonna 2023. 

Elämän mielekkyyden mahdollistaminen 

 Tavoite: AVO toiminta Nepalla. Nuorisovaltuusto nuorten äänenä. Nuorten 
vaikutusmahdollisuuksien lisääminen. Hyvien ja monipuolisten 
harrastusmahdollisuuksien ja järjestötoiminnan kehittäminen. 
Mittarit: Kävijämäärät Nepa / vuosi 
Nuorisovaltuusto aloitteet ja esitykset/vuosi 
Säännölliset nuoriso-ja liikuntajärjestöjen kokoukset 2 krt/vuosi 
Nuoriso- ja liikuntatoimen avustukset €/asukas 
Tavoite toteutui osittain. 

Nuorisotilan käyttö: Nepa auki kahtena iltana viikossa. Kävijämäärä Nepalla 240/kk. 

Nuorisovaltuustoa ei saada käynnistettyä, koska innokkaita nuoria ei toimintaan ole 

tällä hetkellä.  

Oppilashuollon ja liikuntajärjestöjen kokoukset ovat toteutuneet. Kunta järjesti yhden 

isomman järjestöjen kokoontumisen vuonna 2023. Liikuntatoimi maksoi vuonna 2023 

avustuksia 8 000 euroa. Vapaa-aikatoimi maksoi avustuksia 9 060 euroa. Yhteensä 

17 060 € eli 11,94 €/asukas. 
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Elinvoimaisuuden parantaminen 

 Tavoite: Nuoriso- ja liikuntajärjestöjen asiakaskyselyt, 
nuorten kesätyökampanja 
Luodaan nuorille mahdollisuus oman elämän hallintaan. 
Mittarit: Kuntalaiskyselyn osa-alue; vastausten 
hyödyntäminen toimenpiteinä/vuosi 
Tavoite ei toteutunut. 
Työpaikat kesätyökampanjan kautta kunta ja yritykset / kpl 
Tavoite toteutui. 
 
Kesätyökampanjan kautta palkatut 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 

33 30 7 8 19 10 

 
Kuntalaiskyselyä ei tehty vuonna 2023. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAPAA-AIKAPALVELUT           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT      37.000,00      43.431,91      -6.431,91 117,38

  TOIMINTAKULUT    -376.550,00    -421.076,82      44.526,82 111,82

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -339.550,00    -377.644,91      38.094,91 111,22

  Poistot ja arvonalentumiset     -17.300,00     -13.969,56      -3.330,44 80,75

  LASKENNALLISET ERÄT                   -32.562,48      32.562,48               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -356.850,00    -424.176,95      67.326,95 118,87
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Tekninen toimi 

 
Teknisen toimialaan kuuluu viisi tulosaluetta; yhdyskuntasuunnittelu, ympäristöpalvelut, 

liikenneväylät ja yleiset alueet, tilapalvelut ja vesihuolto. Toimialueen tehtävänä on tuottaa 

taloudellisesti ja tarkoituksenmukaisesti yhdyskuntateknisiä palveluja sekä ylläpitää kunnan 

tarvitsemia toimitiloja turvallisen ja viihtyisän toiminta- ja elinympäristön luomiseksi.  

Teknisen toimialan ulkoinen budjetti ylittyi 259 396,16 € eli 21,5 %. Tulosalueista ylittyivät 

liikenneväylät ja yleiset alueet 36 002,27 € eli 20 %. Ylitys johtui tulosalueelle kirjaantuneista 

vyörytyspalkoista eli tulosalueiden välisistä kirjauksista.  

Tilapalvelut- tulosalue ylittyi 31 705,22 eli 4 %. Ala-asteen purkukustannukset ylittyivät 28 000 €. 

Välipohjarakenteista löytyi haitta-aineita koksikuonaa ja asbestia, mitkä eivät olleet 

todennettavissa varsinaisissa haitta-ainekartoituksissa. Tämän myötä purku aiheutti erityisiä 

vaatimuksia. Tilapalvelujen vuokratuotot alittuivat Palvelukeskus Poukaman, aluekeittiön ja 

terveyskeskuksen osalta n. 42 000 €. 

Vesihuollon tulosalue ylittyi 198 829,87 €. Keuruulle pumpattu jätevesi oli 60 000 € talousarviota 

enemmän sateisen syksyn takia. Alueiden kunnossapito ja kalusto ylittyivät yht. 59 000 €. Tulot 

alittuivat 28 000 €. Henkilöstökulut ylittyivät 40 000 € tulosalueiden välisistä kirjauksista. 

 

 

 

Yhdyskuntasuunnittelu 

 

Yhdyskuntasuunnittelun tulosalue vastaa 

 kaavoitus- ja mittaustoimesta 

 aluearkkitehtitoiminnasta 

 rakennusvalvonnasta 

 teknisestä hallinnosta 

 

Yhdyskuntasuunnittelun tulosalue vastaa teknisen toimen hallinnosta, kunnan maankäytön 

suunnittelusta, rakentamisen suunnittelusta, rakentamisesta / rakennuttamisesta ja 

rakennusvalvonnasta. 

Aluearkkitehtipalvelut on ostettu 1.4.2019 alkaen Saarijärven kaupungilta. Kunnanhallitus ja 

valtuusto päättävät kunnan kaavoituksesta sekä kunnan maanpolitiikasta, mutta 

aluearkkitehtipalveluissa hoidetaan kunnan kaavahankkeiden hallintovalmistelut ja –tehtävät. 

T E K N I N E N  T O I M I           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT   1.250.340,00   1.327.596,35     -77.256,35 106,18

  TOIMINTAKULUT  -1.893.735,00  -2.039.501,75     145.766,75 107,7

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -643.395,00    -711.905,40      68.510,40 110,65

  Poistot ja arvonalentumiset    -321.590,00    -323.819,09       2.229,09 100,69

  LASKENNALLISET ERÄT                  -367.262,08     367.262,08               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -964.985,00  -1.402.986,57     438.001,57 145,39
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Aluearkkitehtipalveluissa ylläpidetään myös kunnan kaavatietoarkistoja. Aluearkkitehtipalveluilla on 

valmius osallistua kunnan muiden kehittämishankkeiden valmisteluihin, mikäli ne liittyvät 

maankäyttöön tai esim. rakennusoikeudellisiin asioihin.  

Saarijärven kaupungin tarjoama aluearkkitehtipalvelu mahdollistaa myös kaavojen laatimisen ns. 

omana työnä, mikä vähentää painetta ostaa varsinaista kaavoitusta konsulteilta. Mikäli konsulttia ei 

käytetä lainkaan, prosessit venyvät hyvin pitkiksi, koska kunta ostaa 20 % aluearkkitehdin 

kuukauden työtunneista. 

Petäjäveden ja Multian kunnilla on yhteinen lupalautakunta ja yhteinen rakennustarkastaja. 

Petäjäveden kunta myy rakennustarkastajan työajasta 40 % Multian kunnalle. 

Rakennusvalvonnan tehtävänä on yhteiskunnan ja Multian kunnan päämäärien mukaisesti 

myötävaikuttaa siihen, että rakentaminen ja maankäyttö täyttävät yleisesti hyväksyttävät normit 

terveellisyyden, turvallisuuden ja teknisen laadun suhteen ja että rakennettu ympäristö muodostuu 

turvalliseksi, toimivaksi, virikkeelliseksi ja esteettisesti tyydyttäväksi. Lisäksi rakennusvalvonta 

tuottaa yhteiskunnalle sen tarvitsemaa tietoa rakentamisesta. Rakennusvalvonta käsittelee 

rakentamiseen liittyvät luvat, sekä valvoo lupaehtojen ja rakentamisen määräysten noudattamista 

sekä toimii yhteysviranomaisena. Rakennusvalvonnan tehtävänä on tehdä vaadittavat 

viranomaiskatselmukset sekä hyväksyä suunnittelijat ja työnjohtajat ja antaa rakentamiseen 

liittyvää neuvontaa. Rakennusvalvonta on tehostanut rakennuslupien ja rakentamisen valvontaa 

myös Multian alueella. Vuonna 2022 rakennusvalvonta aloitti osana valvontatyötä 

osoitetietojärjestelmän laatuanalyysin, jonka yhteydessä osoite- ja rakennustietoja käsitellään ja 

tarkastetaan. Tämä työ jatkuu edelleen.  

Rakennusvalvonnan käyttämät sähköiset järjestelmät ovat säilyneet ennallaan. Näkyvin niistä on 

rakennuslupien sähköinen järjestelmä Lupapiste.fi palvelu. Sähköinen järjestelmä on ottanut hyvin 

paikkansa, eikä paperisia rakentamiseen liittyviä lupahakemuksia juurikaan tule. Paperisia 

lupahakemuksia otetaan kuitenkin vastaan ja syöttäminen Lupapisteeseen tehdään käsin. 

Rakennustarkastajan päätöksiä tehdään viikoittain. Rakentamiseen liittyviä lupia myönnettiin 

oheisen taulukon mukaisesti. Rakentaminen painottui pääasiassa pienempiin talousrakennuksiin ja 

vapaa-ajan asuntoihin sekä saunarakennuksiin. Taulukossa ei näy työnjohtajapäätökset ja –

ilmoitukset, maisematyöluvat, puunkaatoilmoitukset, eikä muut rakennusvalvonnalle kuuluvat 

neuvontatyöt. 

  v. 2023 v. 2022 v. 2021 

LUVAT   
  

Rakennus-, toimenpide- ja muut luvat yhteensä  42 43 59 

·    joista uusia asuinrakennuksia (ml. vapaa-  

ajan asuinrakennus) 

4 1 1 

Toimenpideilmoitukset  5 8 0 

Jatkoaikaluvat 9 6 1 

Rakennusvalvonnan päätökset yhteensä 72 ei tilastoitu ei tilastoitu 
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Poikkeamisluvat lupalautakunta 2 1 0 

Suoritettuja katselmuksia yht.  148 153 24 

·    Käyttöönottokatselmukset  11 8 3 

·    Loppukatselmukset  58 82 5 

 

Tilastoissa ei näy vanhan rakennuslupakannan läpikäynti, sillä niiden päivittäminen sähköiseen 

järjestelmään tehdään taannehtivasti, rakennuksen valmistumis- tai katselmuspäivämäärän 

mukaisesti, jos nämä ovat luotettavasti todennettavissa.  

Vuosi 2023 jää historiaan rakennuskustannusindeksien ja korkotason nousun sekä Venäjän 

hyökkäyssodan vuoksi.  Uuden rakentamislain hankkeen käsittely mediassa näkyi 

rakennusvalvontatyössä tiedusteluina rakennusten lupavapauden osalta. Nämä olivat omiaan 

lykkäämään rakennushankkeiden aloitusta tai suunnittelua, joka näkyi haettavissa rakennuslupien 

määrässä.  

Rakennuslupien määrä pysyi käytännössä vuoden 2022 tasolla. Rakennusvalvonnan toimintatuotot 

ylittyivät 34 % arvioidun budjetin. Tämä selittyy pääosaltaan rakennusvalvonnan taksan 

päivittämisestä sekä Multian uuden Salen rakennuslupamaksusta. Toimintamenot alitettiin noin 6% 

tehdystä talousarviosta. Toimintatuottojen ja menojen kehitystä on vaikea arvioida tulevaisuudessa 

uuden rakentamislain sekä tietojärjestelmiin kohdistuvien vaatimusten vuoksi. 

Tavoitteiden toteutuminen: 

Tasapainoinen kuntatalous, Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen 

 Tavoite: Riittävät resurssit ja henkilöstömitoitus tuottamaan palvelut 

maankäyttö- ja rakennuslakia noudattaen 

Mittari: Rakennuslupien käsittelyaika (keskiarvo) 

Tavoitteen toteutuminen: Rakennuslupien käsittelyaika oli n. 2 vkoa hakemuksen 

jättämisestä, kun kaikki tarvittavat suunnitelmat oli jätetty.  

Talousarviossa 2023 oli asetettu mittarin arvoksi 3 vko. Osa luvista myönnettiin viikon 

sisällä siitä, kun kaikki tarvittavat selvitykset ja asiakirjat oli toimitettu 

rakennusvalvontaan.  

Tasapainoinen kuntatalous, olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö 

 Tavoite: Kuukausittainen projektiseuranta, jossa näkyvissä hankkeiden 

budjetit. Työntekijöiden tulos suhteessa käytettyyn työaikaan. 

Mittari: Käynnissä olevien kaava-hankkeiden määrä sekä ostettujen 

selvitysten määrä 

Tavoitteen toteutuminen: Vuonna 2023 käynnissä olleita kaavahankkeita oli viisi, joista 

yksi on Nikaran tuulivoimahanke. Vuonna 2023 ei laadittu erillisiä selvityksiä 

kaavahankkeita varten. Aluearkkitehtipalveluilta ostettu vuosityömäärä ylittyi Multian 

osalta. Ylitystä tasattiin n. 4000 euron lisälaskulla.  
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Tasapainoinen kuntatalous, Talouden tasapainon ylläpitäminen tarkalla taloudenpidolla 

ja suunnitelmallisuudella 

 Tavoite: Budjetin säännöllinen seuraaminen ja raportoiminen lautakunnalle. 

Mittari: Osavuosikatsaus 3/vuosi, Tilinpäätös 

Tavoitteen toteutuminen: Osavuosikatsauksia laadittiin 3 kpl vuonna 2023.  

Kaavoituksen osalta kustannukset alittuivat vähäisesti talousarvioon nähden 

(toimintakate n. 95 %) johtuen siitä, ettei kaavahankkeiden suunniteltuja lisäselvityksiä 

tilattu. Rakennusvalvonnan toimintatuotot ylittyivät 34% budjetissa arvioidun ja 

toimintamenot alitettiin noin 6% tehdystä talousarviosta.  

 

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään, Konkreettisia toimia 

ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi 

 Tavoite: Panostetaan tuulivoimakaavoitukseen. Maankäytön suunnittelussa 

huomioidaan ilmastonmuutos yleisesti käytössä olevin keinoin (mm. hulevesien 

hallinta). 

Mittari: Tuulivoimakaavan eteneminen, hulevesisuunnitelmien määrä / vuosi 

Tavoitteen toteutuminen: Nikaran tuulivoimakaavoitus eteni vuonna 2023 ja uusi 

kaavaluonnos tuli kunnanhallituksen käsittelyyn tammikuussa 2024. Hulevesisuunnitelmia 

ei ole tilattu. 

Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Hyvien ja monipuolisten 

harrastusmahdollisuuksien ja järjestötoiminnan mahdollistaminen 

 Tavoite: Maankäytön suunnittelulla mahdollistetaan hyvinvointia lisäävän 

elinympäristön toteuttamista. Uusissa hankkeissa huomioidaan aikaisempaa 

paremmin elämänlaatuun vaikuttavat seikat suunnittelun aikana. 

Mittari: Kaavoista saadun palautteen määrä ja sisältö. 

Tavoitteen toteutuminen: Vuonna 2023 hyväksyttiin Kuivaniemen asemakaavamuutos, 

jonka tavoitteena oli vireilletulovaiheessa leirintäalueen kehittämisen tukeminen sekä 

uuden asuinalueen muodostaminen kunnan maa-alueelle. Saapuneen 

kuntalaispalautteen johdosta kaavamuutoksen aluerajausta pienennettiin koskemaan 

vain leirintäalueen kehittämistä.  

Vuonna 2023 hyväksyttiin yksityisten maanomistajien aloitteesta käynnistynyt Uitamo-

Vähäjärven ranta-asemakaavan osittainen kumoaminen, jonka tavoitteena on parantaa 

kiinteistöjen rakentamismahdollisuuksia. 

Vuonna 2023 käynnistettiin Sinervän Ristin alueelle yksityisen maanomistajan aloitteesta 

kaavamuutos, jonka tavoitteena on muuttaa nykyinen matkailualuevaraus 

pientalotonttialueeksi. 
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Kissalahden ja Humppakujan alueen asemakaavamuutos koskee kahta erillistä 

suunnittelualuetta Multian keskustan läheisyydessä. Kissalahden suunnittelualue sijoittuu Multian 

Kissalanrinteelle. Alue rajoittuu Pappilantien ja Majasalmen väliin. Humppakujan suunnittelualue 

sijoittuu Iso Multianjärven rantaan, Hallinsalmen läheisyyteen. Suunnittelualueen kokonaispinta-ala 

on noin 4 ha. Kaavatyön tavoitteena on parantaa jo kaavoitettujen tonttien 

rannankäyttömahdollisuuksia. 

Kaavan valmiusaste: Vireilletulovaihe 

Kuivaniemen asemakaavamuutos on käynnistetty vuonna 2022. Kaavamuutoksen tavoitteena 

oli vireilletulovaiheessa leirintäalueen kehittämisen tukeminen sekä uuden asuinalueen 

muodostaminen kunnan maa-alueelle. Saapuneen kuntalaispalautteen johdosta kaavamuutoksen 

aluerajausta pienennettiin koskemaan vain leirintäalueen kehittämistä.  

Kaavan valmiusaste: Voimaantulo 

Sinervän Ristin asemakaavamuutos on käynnistetty vuonna 2023 yksityisen maanomistajan 

aloitteesta. Kaavatyön tavoitteena on muuttaa entisen seurakunnan leirikeskuksen alueella 

asemakaavan käyttötarkoituksen matkailupalveluiden alueesta pientalotonttialueeksi. 

Kaavan valmiusaste: Valmisteluvaihe 

Uitamonjärvi-Vähäjärven rantakaavan osittainen kumoaminen käynnistyi vuonna 2022 

yksityisten maanomistajien aloitteesta. Kaavatyön tavoitteena on parantaa kiinteistöjen 

rakentamismahdollisuuksia.  

Kaavan valmiusaste: Voimaantulo 

Nikaran tuulivoimahankkeessa Energiequelle Oy suunnittelee Nikaran tuulivoimapuistoa 

Nikaranperän ja Sahrajärven väliselle alueelle. Vuonna 2021 oli nähtävillä valmisteluvaiheen aineisto 

eli kaavaluonnos ja YVA-kaavaselostus. Tällöin suunnitelmissa oli alueelle 29 tuulivoimalaa. 

Saapuneen palautteen ja YVA-menettelyssä saadun perustellun päätelmän johdosta 

suunnittelualueen rajausta ja voimalamäärää on muutettu merkittävästi. Vuonna 2023 valmisteltiin 

uutta kaavaluonnosta, joka tuli kunnanhallituksen käsittelyyn tammikuussa 2024.  

Kaavoituksen tavoitteena on nyt mahdollistaa 8 kokonaiskorkeudeltaan enintään 250 metriä olevan 

tuulivoimalan rakentaminen. Voimaloiden tehon arvioidaan olevan enintään 10 MW, jolloin 

tuulivoimapuiston arvioitu kokonaisteho on enintään 80 MW. 

Osayleiskaava laaditaan MRL 77 a §:n mukaisena yleiskaavana, jolloin yleiskaavaa voidaan käyttää 

suoraan rakennusluvan perusteena. Suunnittelualueen vesistörannoilla on voimassa Multian 

vesistöjen rantaosayleiskaava, joiden osalta kyseessä on rantaosayleiskaavan muutos. 

Kaavan valmiusaste: Valmisteluvaihe 



66 

 
 

 

Ympäristöpalvelut 

 

Ympäristöpalveluihin kuuluvat 

 ympäristönsuojelu 

 ympäristöterveydensuojelu 

 

Multian kunnan terveydensuojeluviranomaisena toimii Jyväskylän seudun 

ympäristöterveyslautakunta ja ympäristönsuojeluviranomaisena lupalautakunta, joka on 

Petäjäveden ja Multian kuntien yhteislautakunta. 

Ympäristöpalvelut ostetaan Multian kunnan ulkopuolelta. Ympäristösihteerin palvelut ostetaan 

Petäjäveden kunnasta, ympäristösihteeri tekee työajastaan 40 % Multian kunnalle. 

Ympäristöterveydensuojelun osalta Multia kuuluu Jyväskylän ympäristöterveyden yhteistoiminta- 

alueeseen, jossa Jyväskylän kaupunki on isäntäkuntana. 

Vuonna 2023 ympäristösihteerin keskeiset työtehtävät olivat ympäristöluvan sekä maa-aineslupa- 

ja ympäristöluvan yhteishakemuksen valmistelun, jätelain- ja ympäristönsuojelulain mukainen 

valvonta sekä kunta-alan energiatehokkuussopimuksen (KETS) raportoimiseen. 

Multian kunta oli omarahoitusosuudella mukana Keurus II-hankkeessa, jossa selvitetään 

Keurusselän valuma-alueen tilaa ja kunnostamismahdollisuuksia. Ilmastotyötä tehtiin Keski-

Suomen liiton ilmastohankkeen puitteissa ja vuoden lopussa saimme ympäristöministeriön 

rahoituksen neljän kunnan (Multia, Petäjävesi, Keruu, Uurainen) yhteisen ilmastokoordinaattorin 

palkkaamiseen.  

Ympäristöterveysvalvontaa on vuonna 2023 tehty kaikille osa-alueille valvontasuunnitelman 

mukaisesti. Eläinlääkäripalvelut Multian kuntaan tuotetaan Palokan yhteisvastaanotolta käsin. 

Vastaanotolla työskentelee 4 praktikkokunnaneläinlääkäriä. Yhteistoiminta-alueen kaksi 

valvontaeläinlääkäriä toimivat eläinsuojelu- ja eläintautiviranomaisina kunnan alueella. 

Ympäristönsuojelun lupa- ja käsittelymaksujen tuotot olivat budjetoitua suuremmat. 

Ympäristönsuojelun toimintakulut jäivät alle budjetoidun, mutta ympäristöterveydenhuollon kulut 

hieman ylittyivät. Kokonaisuutena ympäristöpalveluiden toimintakulut pysyivät budjetissa. 

Ympäristöpalveluiden toiminta kate oli 94 %. 

 

 

YHDYSKUNTASUUNNITTELU           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT      23.730,00      28.627,50      -4.897,50 120,64

  TOIMINTAKULUT    -207.345,00    -209.802,24       2.457,24 101,19

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -183.615,00    -181.174,74      -2.440,26 98,67

  LASKENNALLISET ERÄT                   -21.687,91      21.687,91               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -183.615,00    -202.862,65      19.247,65 110,48
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Toiminta strategiaan nähden: 

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään: Konkreettisia 

toimenpiteitä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi, lähiruuan ja luonnontuotteiden 

hyödyntäminen. 

 Tavoite: Osallistuminen energiatehokkuussopimuksen täytäntöönpanoon 

Mittari: Viranhaltijan KETS:iin käyttämät työtunnit 

Tavoitteen toteutuminen: Viranhaltijan käyttämät tunnit KETS:iin 31 tuntia. 

 Tavoite: Pitämällä huoli puhtaan talousveden saatavuudesta. 

Mittari: Hyvälaatuisten vesinäytteiden % osuus ko. vuonna tutkituista 

Tavoitteen toteutuminen: Toteutui osin. 86 % talousvesinäytteistä hyvälaatuisia (7 kpl 

tutkittiin) ja 100 % lähdevesinäytteistä hyvälaatuisia (2 kpl tutkittiin). Yhdessä 

talousvesinäytteessä ylitys nikkelin osalta, johtui putkiremontista ja vesikalusteiden 

uusimisesta. 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen: Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 

panostaminen, Yritteliäisyyden ja yritysten toiminnan tukeminen, Kehitetään keinoja 

uusien asukkaiden ja yritysten saamiseksi paikkakunnalle 

 Tavoite: Nopea tarttuminen roskaamistapauksiin. 

Mittari: Roskaamistapauksia % verrattaessa edellisvuoteen 

Tavoitteen toteutuminen: Toteutui. Roskaamistapauksia 100 % enemmän (2 kpl) 

verrattaessa vuoteen 2022. Palsankosken roskaantumista ehkäistiin info-kyltillä 

yhteistyössä ELY-L-vastuualueen kanssa. Roskaantuneesta pihapiiristä annettiin 

siivoamiskehotus. 

 Tavoite: Joustava asiakaspalvelu ja yritysten neuvonta lupa- ja valvonta-

asioissa. 

Mittari: Ympäristölupien määrä lkm/v, Maa-aineslupien määrä lkm/v ja 

Ympäristö- ja jätelain mukainen valvonta lkm/v 

Tavoitteen toteutuminen: Toteutui. Yksi ympäristölupapäätös. Valvontaa tehtiin 

neljälle laitokselle. 
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 Tavoite: Tasapuolinen valvonta ympäristö- ja jäteasioissa. 

Mittari: Muut tarkastukset kuin määräaikaistarkastukset 

Tavoitteen toteutuminen: Toteutui. Tehtiin tarkastus kahteen roskaantuneeseen 

paikkaan. 

 

 

 

Liikenneväylät ja yleiset alueet 

 

Tulosalueen tavoitteena on kunnossapitää asemakaava-alueen puistoalueita, uimalaa, 

liikuntapaikkoja, toria, yleisiä reittejä ja muita yleisiä alueita. Investoinneissa panostettiin 

luontopolkujen pitkospuiden kunnostamiseen ja raivaamiseen, kunnostettavia kohteita oli 

runoilijanpolku, kirkkotie ja Palsankoski. Lisäksi teknisellä toimella oli työharjoittelussa koko kesän 

puutarhaopiskelija, hänen työtehtäviään oli kesäkukat ja puistojen ja yleisten alueiden ehostaminen. 

Uimalan laituri uudistettiin, mutta hyppypaikka jouduttiin laittamaan kieltoon, koska veden syvyys ei 

ollut tarpeeksi syvä turvallista hyppäämistä varten. Uimalan kunnostamista varten perustettiin 

työryhmä, joka jatkaa työtään keväällä 2024. Liikuntapaikkoja hoidetaan pääsääntöisesti arkisin, 

mutta latuverkostoa hoidetaan myös viikonloppuisin.  

Tulosalueen ulkoiset toimintakulut olivat 149 426 €, suurimpina menoerinä oli kaavateiden hoitotyöt 

yksityisen urakoitsijan toimesta. Yksityistieavustuksia maksettiin 43 996 €. Tulosalue ylittyi noin 

36 000 € (ulkoinen) johtuen tulosalueelle kirjaantuneista vyörytyspalkoista eli tulosalueiden välisistä 

kirjauksista.  

Tavoitteiden toteutuminen: 

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään: Luontokohteiden 

kehittäminen ja vaaliminen.  

 Tavoite: Puistojen siisteydestä ja turvallisuudesta huolehtiminen 

Mittari: Yleisten alueiden kustannukset €/asukas 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui osittain. Kesätyöntekijä ehosti yleisiä 

alueita. Mittari ei varsinaisesti mittaa toimenpiteen toteutumista, niin tästä syystä 

tavoite toteutui osittain. Kustannukset 16,86 €/asukas. 

YMPÄRISTÖPALVELUT           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT       3.000,00       7.753,20      -4.753,20 258,44

  TOIMINTAKULUT     -87.400,00     -87.452,26 52,26 100,06

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -84.400,00     -79.699,06      -4.700,94 94,43

  LASKENNALLISET ERÄT                    -2.273,46       2.273,46               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -84.400,00     -81.972,52      -2.427,48 97,12
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Elinvoimaisuuden parantaminen: Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 

panostaminen 

 Tavoite Pyritään edistämään liikenneturvallisuutta, kuten 

kevyenliikenteenväylät 

Mittari: Liikenneturvallisuustyöryhmän kokoontuminen 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui. Liikenneturvallisuustyöryhmä kokoontui 2 

kertaa vuoden 2023 aikana.  

 

 

Tilapalvelut 

 

Tilapalveluihin kuuluvat 

 kunnan kiinteistöt 

 kiinteistöpalvelut 

 siivoustyö 

 asunto-osakkeet 

 jätehuolto 

 koneet ja kuljetusvälineet 

 

Tilapalveluiden kustannukset koostuvat kiinteistönhoidon tuottamiseen tarvittavan henkilöstön ja 

kaluston kuluista sekä kiinteistöjen ylläpidon vaatimista kuluista. Kiinteistöpalveluiden 

henkilöstössä oli vaihtuvuutta vuoden 2023 aikana. Syksyllä aloitti kaksi uutta työntekijää pois 

lähteneiden tilalla.  

 

Kunnan omistamien kiinteistöjen ylläpito pohjautuu säännölliseen kiinteistönhoitotyöhön. Kunnan 

kiinteistöjen hoidossa on käytössä sähköinen huoltokirja –ohjelma (Eners). Kiinteistöjen hallintaa 

varten on otettu myös käyttöön Skenarios-palvelu.  

 

Hyvinvointialue vuokraa kunnalta Palvelukeskus Poukaman, terveysaseman, paloaseman, Sinervän 

koululta terveydenhoitajan tilan ja kunnanvirastolta perusturvan tiloja. Kunta vuokraa myös 

Keurusseudun Ateria-ja tukipalveluille toistaiseksi voimassa olevilla sopimuksilla Poukaman 

aluekeittiötä sekä koulun että päiväkodin jakelukeittiöitä. Vuokratuotot alittuivat Poukaman, 

aluekeittiön ja terveysaseman osalta noin 42 000 €.  

 

Kokonaisuutena tilapalveluiden ulkoinen tulos ylittyi 31 705 € eli 4 %. Ylitys johtui yllä olevasta 

asiasta sekä ala-asteen purkukustannusten ylittymisestä 28 000 eurolla.  

LIIKENNEVÄYLÄT JA YLEISET ALUEET           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT      15.400,00      23.721,87      -8.321,87 154,04

  TOIMINTAKULUT    -112.790,00    -149.426,66      36.636,66 132,48

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -97.390,00    -125.704,79      28.314,79 129,07

  Poistot ja arvonalentumiset     -78.070,00     -76.346,69      -1.723,31 97,79

  LASKENNALLISET ERÄT                   -18.244,69      18.244,69               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -175.460,00    -220.296,17      44.836,17 125,55
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Vuokra-asuntojen kahdessa asunnossa aloitettiin kunnan työntekijöiden toimesta 

perusteellisemmat huoneistoremontit. Näiden kohteiden remontit jatkuvat vielä vuodelle 2024. 

 

Tavoitteiden toteutuminen: 

Tasapainoinen kuntatalous, Talouden tasapainon ylläpitäminen tarkalla taloudenpidolla 

ja suunnitelmallisuudella.  

 Tavoite: Talousarvion sitovuus, korjaussuunnitelmat kiinteistöihin 

Mittari: Henkilöstökustannukset, talousarviototeuma ja 

korjauskustannukset €/v., huoltotöiden määrä/v 

 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui osin. Henkilöstökulujen toteuma on 77 %. 

Tilikauden tulos oli 104 %. Sähköiseen järjestelmään ilmoitettua huoltotyöpyyntöjä 

tuli 333 kpl, vähennystä vuoteen 2022 verrattuna oli 31 kpl.  

 

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään: Konkreettisia toimia 

ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Luontokohteiden kehittäminen ja vaaliminen. 

 Tavoite: Led valaistukset kaikkiin Multian kunnan hallinnoimiin 

kiinteistöihin 

Mittari: Sähkönkulutus MWh/v kiinteistöt  

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui. Kunnan kiinteistöjen sähkönkulutus tippui 

60 MWh verrattuna vuoteen 2022. 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen, Etätyön mahdollistaminen ja tietoliikenneyhteyksistä 

huolehtiminen.  

 Tavoite: Digitalisaation kehittäminen palveluissa, kuten sähköiset 

huoltokirjat  

Mittari: Uusien palvelujen käyttöönotto 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui, otettiin käyttöön Sähköinfo-palvelun 

sähköiset lomakkeet. 

 

 

 

 

 

TILAPALVELUT           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT     955.710,00   1.042.979,91     -87.269,91 109,13

  TOIMINTAKULUT  -1.301.300,00  -1.239.806,77     -61.493,23 95,27

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -345.590,00    -196.826,86    -148.763,14 56,95

  Poistot ja arvonalentumiset    -176.070,00    -177.292,48       1.222,48 100,69

  LASKENNALLISET ERÄT                  -259.330,95     259.330,95               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -521.660,00    -633.450,29     111.790,29 121,43
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Vesihuolto 

Vesihuoltoon kuuluvat 

 vesilaitos 

 viemärilaitos 

 

Vesihuollon tehtävänä on tuottaa ja toimittaa toiminta-alueellaan oleville kiinteistöille 

laatuvaatimukset täyttävää talousvettä mahdollisimman häiriöttömästi. Kunnalla on yksi 

vedenottamo ja 24 jäteveden pumppaamoa.  

Vettä toimitetaan 360 kiinteistölle noin 105 m³/vrk. Vesihuollon tulot alittuivat 28 000 €. 

Vedenkäsittelynä vedenottamolla on neutralointi natriumhydroksidilla (lipeä) ja UV-lamput. Veden 

käsittelykustannukset olivat 22 000 €. 

Kunta ei itse käsittele jätevesiä vaan jätevedet johdetaan jätevedenpuhdistamolle Keuruulle. Tämä 

on vesihuollon merkittävä kustannuserä. Vuonna 2023 talousarvioon varattu 75 000 € ylittyi noin 

60 000 € johtuen esim. merkittävän sateisesta vuodesta. Vuonna 2023 jätevettä pumpattiin 30 419 

m³ enemmän kuin vuonna 2022. Kokonaiskuutio määrä vuonna 2023 oli 154 356 m3. Vuonna 2024 

lähdetään kartoittamaan keskustan alueen hulevesiverkostoa, jotta kustannuksia saadaan 

alennettua.  

Kalliokujan linjan louhintatyöt ja viemärilinjan rakentaminen sekä Niemen pumppaamon lopputyöt 

siirtyivät keväälle 2023 toimittajan tavaran toimitusvaikeuksien takia. Tämä lisäkustannus vuodelle 

2023 oli noin 20 000 €. Hallinsalmen pumppaamolle tehtiin maatöitä sekä asennettiin etukaivo. 

Syksyllä 2023 Nuukalankujalla jätevesien päätyminen kiinteistöjen kellareihin aiheutti töitä, 

kustannuksia (noin 8 000 €) ja tarpeetonta haittaa kiinteistöjen omistajille.  

Vuoden aikana linjastossa oli putkirikko, joka myöhemmin paikantui Kätöntielle. Korjauksen myötä 

pumpatun veden määrä melkein puolittui. Tarhianjoen ja Uplan pumppaamot jouduttiin uusimaan, 

kustannus 10 525 €. 

Yllä olevista syistä johtuen vesihuollon ulkoinen budjetti ylittyi 198 829 €.  

Tavoitteiden toteutuminen: 

Tasapainoinen kuntatalous: Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö. 

Yhteistyön lisääminen palveluiden tuottamisessa ja hankinnoissa. Talouden 

tasapainon ylläpitäminen tarkalla taloudenpidolla ja suunnitelmallisuudella 

 Tavoite: Verkosto- ja raakavesinäytteiden otto 1/kk 

Mittari: Näytteiden tulokset 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui. Otetuissa näytteissä ei ollut poikkeamia. 

 Tavoite: Vesitaksojen tarkistus vuosittain  

Mittari: Taksojen korotus €/asukas 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite ei toteutunut, koska vuodelle 2023 ei nostettu 

hintoja. 
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Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään: Konkreettisia 

toimia ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi 

 Tavoite: Pumppaamoiden ylivuotojen estäminen ja kirjaaminen 

Mittari: Häiriötilanteiden raportit lkm/vuosi 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui osin. Häiriötilanteet kirjattiin ja raportoitiin. 

Hulevesi ja sähkökatkot pumppaamoilla aiheuttivat ongelmia.  

 

Elinvoimaisuuden parantaminen, Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 

panostaminen 

 Tavoite: Luonnonlähteiden laadusta ja siisteydestä huolehtiminen. 

Mittari: Laboratorionäytteet lkm/v 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui. Lähteiden näytteet otettiin kerta vuoteen. 

 

Elämän mielekkyyden mahdollistaminen: Paikallisten peruspalveluiden turvaaminen 

 Tavoite: Puhtaasta juomavedestä ja sen riittävyydestä huolehtiminen 

Mittari: Päivittäisten tarkastuskirjausten seuranta ja niissä esiintyvien 

häiriöiden lkm/vuosi. 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui. Tarkastusasiakirjaa täytettiin päivittäisten 

tarkastuskäyntien yhteydessä. Veden näytteet otettiin 3 krt /v. Myös Poukaman ja 

kirjasto-kuntotalon vesinäytteet tutkittiin.  

 

 

VESIHUOLTO           Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen/sisäinen               2023                       %     

KÄYTTÖTALOUS                                                         

 TALOUS                                                         

  TOIMINTATUOTOT     252.500,00     224.513,87      27.986,13 88,92

  TOIMINTAKULUT    -184.900,00    -353.013,82     168.113,82 190,92

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ      67.600,00    -128.499,95     196.099,95 -190,09

  Poistot ja arvonalentumiset     -67.450,00     -70.179,92       2.729,92 104,05

  LASKENNALLISET ERÄT                   -65.725,07      65.725,07               

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 150    -264.404,94     264.554,94    -176.269,96
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Tuloslaskelman toteutuminen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Multian kunta         Budj     LM                  Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö

ulkoinen toteutuma 2023 2023 yhteensä 2023                       %     

TULOSLASKELMA                                                                                   

  TOIMINTATUOTOT                                                                                   

   Myyntituotot      538.720                   538.720,00     628.248,87     -89.528,87 116,62

   Maksutuotot       28.350                    28.350,00      28.901,30 -551,3 101,94

   Tuet ja avustukset      107.200                   107.200,00     227.275,17    -120.075,17 212,01

   Muut toimintatuotot      778.890                   778.890,00     756.772,79      22.117,21 97,16

  TOIMINTATUOTOT    1.453.160                 1.453.160,00   1.641.198,13    -188.038,13 112,94

  TOIMINTAKULUT                                                                                   

   Henkilöstökulut   -2.700.382                -2.700.382,00  -3.013.331,69     312.949,69 111,59

   Palvelujen ostot   -1.944.777                -1.944.777,00  -2.121.994,56     177.217,56 109,11

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat     -645.135                  -645.135,00    -544.404,83    -100.730,17 84,39

   Avustukset     -133.000    -100.000,00    -233.000,00    -230.876,03      -2.123,97 99,09

   Muut toimintakulut     -217.780     -76.300,00    -294.080,00    -321.437,18      27.357,18 109,3

  TOIMINTAKULUT   -5.641.074    -176.300,00  -5.817.374,00  -6.232.044,29     414.670,29 107,13

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ   -4.187.914    -176.300,00  -4.364.214,00  -4.590.846,16     226.632,16 105,19

  Verotulot    3.750.000                 3.750.000,00   3.691.167,70      58.832,30 98,43

  Valtionosuudet      882.590      26.749,00     909.339,00     914.443,00      -5.104,00 100,56

  Rahoitustuotot ja -kulut                                                                                   

   Korkotuotot 450               450 941,39 -491,39 209,2

   Muut rahoitustuotot        3.020                     3.020,00      14.735,33     -11.715,33 487,92

   Korkokulut       -9.000                    -9.000,00     -27.007,24      18.007,24 300,08

   Muut rahoituskulut       -1.000                    -1.000,00     -20.349,33      19.349,33       2.034,93

  Rahoitustuotot ja -kulut       -6.530                    -6.530,00     -31.679,85      25.149,85 485,14

  VUOSIKATE      438.146    -149.551,00     288.595,00     -16.915,31     305.510,31 -5,86

  Poistot ja arvonalentumiset                                                                                   

   Suunnitelman mukaiset poistot     -400.180                  -400.180,00    -392.787,17      -7.392,83 98,15

  Poistot ja arvonalentumiset     -400.180                  -400.180,00    -392.787,17      -7.392,83 98,15

  TILIKAUDEN TULOS       37.966    -149.551,00    -111.585,00    -409.702,48     298.117,48 367,17

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ       37.966    -149.551,00    -111.585,00    -409.702,48     298.117,48 367,17
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Investointiosan toteutuminen 

 

 

  

INVESTOINNIT 2023 Kokonais-

kust.arvio 

yhteensä

TA 2023 

tuotot/kulut

LM 

muutos

TA+ 

LMM

yhteensä

TOT 2023

kulut

Aktivoidut 

kok.kust.

 2023

Tot 

tulot

Toteutunut 

muutos

Poikkeama

€ € € € € € € € €

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

MAA- JA VESIALUEET

Myydyt pysyvät vastaavat

Metsä-Mäkelä määräala 4 500,00

Uuranmäki ja Mäkinen

josta myyntivoittoa 113 470,18 € 122 000,00

RAKENNUKSET

KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET

Retkeilypaikkojen kunnostus 30 000 15 000 15 000 12 349,04 12 349,04 -2 650,96

Hulevedet/Pumppaamoiden saneeraus 30 000 10 000 24 000 34 000 41 767,22 35 280,90 6 486,32 1 280,90

Poukaman putkiremontti 175 000 45 000 45 000 30 839,43 30 839,43 -14 160,57

Yleisurheilukentän kunnostus 48 000

Humppakuja 25 000 25 000 25 000 19 668,10 19 668,10 -5 331,90

Paloaseman ovien sähköistys 7 000 7 000 7 000

Paloaseman lattian peruskorjaus 50 000

Uimalaitoksen kunnostus 30 000 30 000 30 000 13 608,56 13 608,56 -16 391,44

Teppolanniemen asuinalueen tie ja 

kunnallistekniikka 70 000 70 000 -24 000 46 000

Koulun monitoimikenttä 30 000 5 000 5 000 44 335,80 15 307,93 29 027,87 10 307,93

Koulun pihan rakentaminen 100 000 30 000 30 000

KONEET JA KALUSTO

Sinerväsalin äänentoisto 10 000 10 000 10 000 9 700,00 9 700,00 -300,00

Sinerväsalin näyttämövalaistus 9 000

Patjasalin kalustaminen 10 000 10 000 10 000 7 677,79 7 677,79 -2 322,21

OSAKKEET JA OSUUDET

Keurusseudun Ateria- ja tukipalvelut Oy

osakkeet 230 kpl 186 990 186 990 186 990 186 990 186990 0,00

INVESTOINNIT YHTEENSÄ 810 990 443 990 0 443 990 366 935,94 331 421,75 35 514,19
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Rahoitusosan toteutuminen 

 

 

 

 

  

Multian kunta TA LM TA + LM      Toteutuma Poikkeama

2023 2023 2023 2023

RAHOITUSLASKELMA               

 TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA               

  TOIMINNAN RAHAVIRTA               

   VUOSIKATE 438 146,00 -149 551,00 288 595,00 -16 915,31 305 510,31

   TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT -20 000,00 -20 000,00 -448 901,91 428 901,91

  TOIMINNAN RAHAVIRTA 418 146,00 -149 551,00 268 595,00 -465 817,22 734 412,22

  INVESTOINTOINTIEN RAHAVIRTA               

   INVESTOINTIMENOT -439 000,00 -439 000,00 -366 935,94 -72 064,06

   RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN 25 000,00 25 000,00 35 514,19 -10 514,19

   PYS. VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOV.TULOT20 000,00 20 000,00 132 741,27 -112 741,27

  INVESTOINTOINTIEN RAHAVIRTA -394 000,00 -394 000,00 -198 680,48 -195 319,52

 TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 24 146,00 -149 551,00 -125 405,00 -664 497,70 539 092,70

 RAHOITUKSEN RAHAVIRTA               

  ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET               

   ANTOLAINASAAMISTEN LISÄYKSET -18 460,08 18 460,08

   ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS 12 397,65 -12 397,65

  ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET 5 000,00 5 000,00 -6 062,43 11 062,43

  LAINAKANNAN MUUTOKSET               

   PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS               

   LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS 400 000,00 400 000,00 900 000,00 -500 000,00

  LAINAKANNAN MUUTOKSET 400 000,00 400 000,00 900 000,00 -500 000,00

  OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET -5 172,90 5 172,90

  MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET               

   TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOM. MUUTOS -11 118,63 11 118,63

   VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS 1 746,78 -1 746,78

   SAAMISTEN MUUTOS 109 557,59 -109 557,59

   KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS -553 638,59 553 638,59

  MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET -453 452,85 453 452,85

 RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 405 000,00 405 000,00 435 311,82 -30 311,82

 RAHAVAROJEN MUUTOS 429 146,00 -149 551,00 279 595,00 -229 185,88 508 780,88

 KASSAVARAT 31.12. 194 026,89 -194 026,89

 KASSAVARAT 1.1. 423 212,77 -423 212,77

 RAHAVAROJEN MUUTOS -229 185,88 229 185,88
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Tilinpäätöslaskelmat 

Tuloslaskelma 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Multian kunta            TP             TP  

ulkoinen 2023 2022

TULOSLASKELMA                               

  TOIMINTATUOTOT                               

   Myyntituotot 628 248,87 828 586,68

   Maksutuotot 28 901,30 626 582,97

   Tuet ja avustukset 227 275,17 277 015,18

   Muut toimintatuotot 756 772,79 437 288,11

  TOIMINTATUOTOT 1 641 198,13 2 169 472,94

  TOIMINTAKULUT                               

   Henkilöstökulut -3 013 331,69 -5 713 283,23

   Palvelujen ostot -2 121 994,56 -7 159 114,99

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -544 404,83 -922 912,92

   Avustukset -230 876,03 -334 855,68

   Muut toimintakulut -321 437,18 -309 813,09

  TOIMINTAKULUT -6 232 044,29 -14 439 979,91

  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -4 590 846,16 -12 270 506,97

  Verotulot 3 691 167,70 6 586 564,18

  Valtionosuudet 914 443,00 5 985 383,00

  Rahoitustuotot ja -kulut                               

   Korkotuotot 941,39 439,38

   Muut rahoitustuotot 14 735,33 6 666,99

   Korkokulut -27 007,24 -12,17

   Muut rahoituskulut -20 349,33 -1 906,29

  Rahoitustuotot ja -kulut -31 679,85 5 187,91

  VUOSIKATE -16 915,31 306 628,12

  Poistot ja arvonalentumiset                               

   Suunnitelman mukaiset poistot -392 787,17 -393 972,07

  Poistot ja arvonalentumiset -392 787,17 -393 972,07

  TILIKAUDEN TULOS -409 702,48 -87 343,95

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -409 702,48 -87 343,95
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Rahoituslaskelma 

 

 

 

 

Multian kunta      TP TP

2023 2022

RAHOITUSLASKELMA                             

 TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA                             

  TOIMINNAN RAHAVIRTA                             

   VUOSIKATE     -16.915,31     306.628,12

   TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT                             

    PAKOLLISET VARAUKSET    -330.931,73     268.212,68

    MUUT TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT    -117.970,18     -52.616,39

   TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT    -448.901,91     215.596,29

  TOIMINNAN RAHAVIRTA    -465.817,22     522.224,41

  INVESTOINTOINTIEN RAHAVIRTA                             

   INVESTOINTIMENOT    -366.935,94    -278.257,12

   RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN      35.514,19               

   PYS. VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOV.TULOT                            

    INVESTOINTIEN  VARS.MYYNTITULOT      53.068,37      28.433,00

    INVESTOINTIEN  MYYNTIVOITOT/-TAPPIOT      79.672,90      24.934,89

   PYS. VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOV.TULOT    132.741,27      53.367,89

  INVESTOINTOINTIEN RAHAVIRTA    -198.680,48    -224.889,23

 TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA    -664.497,70     297.335,18

 RAHOITUKSEN RAHAVIRTA                             

  ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET                             

   ANTOLAINASAAMISTEN LISÄYKSET     -18.460,08      -2.303,82

   ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS      12.397,65       4.595,28

  ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET      -6.062,43       2.291,46

  LAINAKANNAN MUUTOKSET                             

   PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS                   -13.528,36

   LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS     900.000,00    -350.000,00

  LAINAKANNAN MUUTOKSET     900.000,00    -363.528,36

  OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET      -5.172,90               

  MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET                             

   TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOM. MUUTOS    -11.118,63     121.404,57

   VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS       1.746,78      -1.390,00

   SAAMISTEN MUUTOS     109.557,59     -99.631,25

   KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS    -553.638,59    -224.012,71

  MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET    -453.452,85    -203.629,39

 RAHOITUKSEN RAHAVIRTA     435.311,82    -564.866,29

 RAHAVAROJEN MUUTOS    -229.185,88    -267.531,11

 KASSAVARAT 31.12.     194.026,89     423.212,77

 KASSAVARAT 1.1.     423.212,77     690.743,88

 RAHAVAROJEN MUUTOS    -229.185,88    -267.531,11
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Tase 

 

 

Multian kunta TP          Alkusaldo TP

31.12.2023          1.1.2023 31.12.2022

TASE                                                       

 VASTAAVAA                                                       

  PYSYVÄT VASTAAVAT                                                       

   Aineettomat hyödykkeet 18 514,31 42 916,62 42 916,62

   Aineelliset hyödykkeet                                                       

    Maa- ja vesialueet 950 913,23 959 443,05 959 443,05

    Rakennukset 1 664 085,77 1 784 512,85 1 784 512,85

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 953 935,25 1 883 268,40 1 883 268,40

    Koneet ja kalusto 169 495,54 210 099,84 210 099,84

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat                                                      

     Keskeneräiset hankinnat                   139 829,85 139 829,85

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat                  139 829,85 139 829,85

   Aineelliset hyödykkeet 4 738 429,79 4 977 153,99 4 977 153,99

   Sijoitukset                                                       

    Osakkeet ja osuudet                                                       

     Osakkeet ja osuudet tytäryhteisöissä 562 130,23 562 130,23 562 130,23

     Kuntayhtymäosuudet 125 736,39 125 736,39 416 456,02

     Osakkeet ja osuudet osak.ja omist.yht. 216 924,00 29 934,00 29 934,00

     Muut osakkeet ja osuudet 23 583,34 23 583,34 47 491,81

    Osakkeet ja osuudet 928 373,96 741 383,96 1 056 012,06

    Muut lainasaamiset 28 900,31 20 534,06 20 534,06

    Muut saamiset                   2 303,82 2 303,82

   Sijoitukset 957 274,27 764 221,84 1 078 849,94

  PYSYVÄT VASTAAVAT 5 714 218,37 5 784 292,45 6 098 920,55

  VAIHTUVAT VASTAAVAT                                                       

   Vaihto-omaisuus                   1 746,78 1 746,78

   Saamiset                                                       

    Pitkäaikaiset saamiset                                                       

     Lainasaamiset 6 451,12                                     

    Pitkäaikaiset saamiset 6 451,12                                     

    Lyhytaikaiset saamiset                                                       

     Myyntisaamiset 81 200,90 240 646,58 240 646,58

     Muut saamiset 15 596,67 50 924,01 50 924,01

     Siirtosaamiset                                                       

      Siirtyvät korot 2 011,99                                     

      Muut siirtosaamiset 206 675,37 129 923,05 129 923,05

     Siirtosaamiset 208 687,36 129 923,05 129 923,05

    Lyhytaikaiset saamiset 305 484,93 421 493,64 421 493,64

   Saamiset 311 936,05 421 493,64 421 493,64

   Rahat ja pankkisaamiset 194 026,89 423 212,77 423 212,77

  VAIHTUVAT VASTAAVAT 505 962,94 846 453,19 846 453,19

 VASTAAVAA 6 220 181,31 6 630 745,64 6 945 373,74
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Multian kunta TP          Alkusaldo TP

31.12.2023          1.1.2023 31.12.2022

 VASTATTAVAA                                                       

  OMA PÄÄOMA                                                       

   Peruspääoma 4 478 212,14 4 483 385,04 4 505 288,43

   Arvonkorotusrahasto 24 949,70 24 949,70 24 949,70

   Edellisten tilikausien yli/alijäämä -109 067,37 -109 067,37 -21 723,42

   Tilikauden yli-/alijäämä -409 702,48                   -87 343,95

  OMA PÄÄOMA 3 984 391,99 4 399 267,37 4 421 170,76

  PAKOLLISET VARAUKSET                                                       

   Muut pakolliset varaukset 163 070,95 494 002,68 494 002,68

  PAKOLLISET VARAUKSET 163 070,95 494 002,68 494 002,68

  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                                                       

   Lahjoitusrahastojen pääomat 111 667,19 111 667,19 111 667,19

   Muut toimeksiantojen pääomat 156 874,13 167 992,76 167 992,76

  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 268 541,32 279 659,95 279 659,95

  VIERAS PÄÄOMA                                                       

   Lyhytaikainen                                                       

    Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 900 000,00                                     

    Saadut ennakot 123 063,86 116 269,34 116 269,34

    Ostovelat 471 993,49 940 250,48 940 250,48

    Muut velat 48 342,35 112 352,05 112 352,05

    Siirtovelat                                                       

     Lomapalkkajaksotus 260 777,35 288 943,77 581 668,48

    Siirtovelat 260 777,35 288 943,77 581 668,48

   Lyhytaikainen 1 804 177,05 1 457 815,64 1 750 540,35

  VIERAS PÄÄOMA 1 804 177,05 1 457 815,64 1 750 540,35

 VASTATTAVAA 6 220 181,31 6 630 745,64 6 945 373,74
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Konsernituloslaskelma  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Multian kuntakonserni TP TP

2023 2022

TULOSLASKELMA                                         

  Toimintatuotot 2 958 991,16 7 309 326,63

  Toimintakulut -7 313 829,82 -18 824 526,23

  Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 102,34 38,22

  Toimintakate -4 354 736,32 -11 515 161,38

  Verotulot 3 691 167,70 6 586 564,18

  Valtionosuudet 914 443,00 5 985 383,00

  Rahoitustuotot ja -kulut                                         

   Korkotuotot 3 341,63 1 686,29

   Muut rahoitustuotot 16 270,84 42 554,19

   Korkokulut -89 640,67 -84 033,43

   Muut rahoituskulut -45 079,74 -30 248,50

  Rahoitustuotot ja -kulut -115 107,94 -70 041,45

  Vuosikate 135 766,44 986 744,35

  Poistot ja arvonalentumiset                                         

   Suunnitelman mukaiset poistot -674 699,86 -918 574,94

  Poistot ja arvonalentumiset -674 699,86 -918 574,94

  Satunnaiset erät                     66 153,65

  Tilikauden tulos -538 933,42 134 323,06

  Tilinpäätössiirrot  501,43 45 495,38

  Laskennalliset verot 2 832,52 3 096,73

  Vähemmistöosuudet -22 855,44 -8 091,32

  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -558 454,91 174 823,85
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Konsernirahoituslaskelma  

 

Multian kuntakonserni TP TP

2023 2022

TOIMINNAN RAHAVIRTA

   Vuosikate 150 026,47 1 047 976,54

   Satunnaiset erät 66 153,65

   Tilikauden verot

   Tulorahoituksen korjauserät -463 313,21 267 042,47

TOIMINNAN RAHAVIRTA -313 286,74 1 381 172,66

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

   Investointimenot -536 814,86 -1 365 143,54

   Rahoitusosuudet inv.menoihin 29 476,40 4 915,16

   Pysyvien vast. hyödykkeiden myyn. 133 298,69 72 722,48

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -374 039,77 -1 287 505,90

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN -687 326,51 93 666,76

RAHAVIRTA

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Antolainasaamisten muutokset

   Antolainasaamisten lisäykset -18 460,08 -2 303,82

   Antolainasaamisten vähennykset 7 797,65 4 595,28

Antolainauksen muutokset -10 662,43 2 291,46

Lainakannan muutokset

   Pitkäaik. Lainojen lisäys 4 477,87 688 500,00

   Pitkäaik. Lainojen vähennys -198 590,78 -341 455,47

   Lyhytaikaisten lainojen muutos 900 250,00 -349 000,00

Lainakannan muutokset 706 137,09 -1 955,47

Oman pääoman muutokset -2 196,17 4 402,87

Muut maksuvalmiuden muutokset

   Toimeksiantojen varojen ja pääom. 33 584,19 85 448,34

   Vaihto-omaisuuden muutos 5 053,37 2 019,13

   Saamisten muutos 116 201,50 -666 999,54

   Korottomien velkojen muutos -660 231,67 31 766,89

Muut maksuvalmiuden muutokset -505 392,61 -547 765,18

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 187 885,88 -543 026,32

RAHAVAROJEN MUUTOS -499 440,63 -449 359,56

Rahavarat 31.12. 617 603,05 1 270 807,53

Rahavarat 1.1. 1 117 043,68 1 720 167,09

RAHAVAROJEN MUUTOS -499 440,63 -449 359,56
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Konsernitase  

 

 

Multian kuntakonserni          TP          Alkusaldo TP

31.12.2023          1.1.2023 31.12.2022

TASE                                                       

 VASTAAVAA                                                       

  PYSYVÄT VASTAAVAT                                                         

   Aineettomat hyödykkeet                                                         

    Aineettomat oikeudet 19 114,66 43 668,31 389 293,13

    Muut pitkävaikutteiset menot 6 862,07 6 862,07 6 862,07

    Ennakkomaksut                   12,8 12,8

   Aineettomat hyödykkeet   25 976,73 50 543,18 396 168,00

   Aineelliset hyödykkeet                                                       

    Maa- ja vesialueet 1 094 283,28 1 102 813,10 1 255 128,91

    Rakennukset 3 498 885,95 3 674 653,56 6 643 639,93

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 103 780,72 2 040 090,12 2 169 727,79

    Koneet ja kalusto 2 590 887,64 2 707 395,26 2 842 876,37

    Muut aineelliset hyödykkeet 8,31 8,31 10 117,96

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 265 885,55 373 697,65 378 746,63

   Aineelliset hyödykkeet 9 553 731,45 9 898 658,00 13 300 237,59

   Sijoitukset                                                       

    Osakkuusyhteisöosuudet 219 743,00 720 619,62 -49 216,62

    Muut osakkeet ja osuudet 29 804,37 29 832,49 126 129,90

    Muut lainasaamiset 12 966,25 20 534,06                   

    Muut saamiset 46 484,69 48 788,51 60 759,57

   Sijoitukset 308 998,31 819 774,68 137 672,85

  PYSYVÄT VASTAAVAT   9 888 706,49 10 768 975,86 13 834 078,44

  TOIMEKSIANTOJEN VARAT                                                       

   Valtion toimeksiannot 39 904,57 39 718,07 39 718,07

   Lahjoitusrahastojen varat 279,7 279,46 347,05

  TOIMEKSIANTOJEN VARAT 40 184,27 39 997,53 40 065,12

  VAIHTUVAT VASTAAVAT                                                       

   Vaihto-omaisuus                                                       

    Aineet ja tarvikkeet 44,42 54,05 44 554,93

    Keskeneräiset tuotteet 5 156,10 8 453,06 8 453,06

    Muu vaihto-omaisuus 237,94 237,94 237,94

    Ennakkomaksut                   1 746,78 1 746,78

   Vaihto-omaisuus 5 438,46 10 491,83 54 992,71

   Saamiset                                                       

    Pitkäaikaiset saamiset                                                       

     Myyntisaamiset 128,93 128,93 128,93

     Lainasaamiset 6 451,12                                     

    Lyhytaikaiset saamiset                                                       

     Myyntisaamiset 199 413,42 350 378,71 1 039 385,42

     Muut saamiset 83 069,68 123 094,03 142 898,17

     Siirtosaamiset 213 253,01 144 915,99 230 916,54

   Saamiset 502 316,16 618 517,66 1 413 329,06

   Rahoitusarvopaperit                                                       

    Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 71 064,89 64 664,07 64 664,08

    Joukkovelkakirjalainasaamiset 5 438,24 5 444,87 5 444,87

    Muut arvopaperit 41 313,80 24 509,15 24 820,78

   Rahoitusarvopaperit 117 816,93 94 618,09 94 929,73

   Rahat ja pankkisaamiset 499 786,12 1 022 425,59 1 175 877,81

  VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 125 357,67 1 746 053,17 2 739 129,31

 VASTAAVAA 11 054 248,43 12 555 026,56 16 613 272,87
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Multian kuntakonserni          TP          Alkusaldo TP

31.12.2023          1.1.2023 31.12.2022

 VASTATTAVAA                                                         

  OMA PÄÄOMA                                                         

   Peruspääoma  4 478 212,14 5 166 840,97 4 426 137,81

   Arvonkorotusrahasto  50 811,24 50 803,68 50 803,68

   Muut omat rahastot  622 191,36 708 256,49 596 858,24

   Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)  486 311,43 712 461,36 844 349,90

   Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  -558 454,91                   175 818,04

  OMA PÄÄOMA   5 079 071,26 6 638 362,50 6 093 967,67

  VÄHEMMISTÖOSUUDET 345 285,69 215,37 334 233,31

  POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET   4 711,30 19 479,04 4 064,87

  PAKOLLISET VARAUKSET                                                       

   Muut pakolliset varaukset 275 795,95 606 727,68 272 980,69

  PAKOLLISET VARAUKSET 275 795,95 606 727,68 272 980,69

  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                                                       

   Valtion toimeksiannot 95 047,90 50 164,02 50 164,02

   Lahjoitusrahastojen pääomat 111 845,98 111 841,58 111 841,59

   Muut toimeksiantojen pääomat 157 525,97 168 643,32 169 005,91

  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 364 419,85 330 648,92 331 011,52

  VIERAS PÄÄOMA                                                       

   Pitkäaikainen                                                       

    Pitkäaikainen (korollinen vieras pääoma)                                                       

     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 2 055 878,16 2 270 712,96 5 882 642,59

     Lainat julkisyhteisöiltä 15 934,06 20 529,34 20 529,34

    Pitkäaikainen (korollinen vieras pääoma) 2 071 812,22 2 291 242,30 5 903 171,93

    Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma)                                                       

     Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 573 061,68 579 742,73 579 742,73

    Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma) 573 061,68 579 742,73 579 742,73

   Pitkäaikainen 2 644 873,90 2 870 985,03 6 482 914,66

   Lyhytaikainen                                                       

    Lyhytaikainen (korollinen vieras pääoma)                                                       

     Joukkovelkakirjalainat 1 250,00 1 000,00                   

     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 900 000,00                                     

     Pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset, lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta203 373,89 198 590,78 362 002,26

    Lyhytaikainen (korollinen vieras pääoma) 1 104 623,89 199 590,78 362 002,26

    Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma)                                                       

     Saadut ennakot 132 658,46 146 634,38 146 651,02

     Ostovelat 717 229,69 1 279 418,96 1 503 205,34

     Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 77 961,68 130 268,20 165 716,71

     Siirtovelat 307 616,76 332 695,67 913 692,30

     Laskennalliset verovelat                                     2 832,52

    Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma) 1 235 466,59 1 889 017,21 2 732 097,89

   Lyhytaikainen 2 340 090,48 2 088 607,99 3 094 100,15

  VIERAS PÄÄOMA 4 984 964,38 4 959 593,02 9 577 014,81

 VASTATTAVAA   11 054 248,43 12 555 026,56 16 613 272,87
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Tilinpäätöksen liitetiedot 

 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankinta- 

menoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla 

rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman 

mukaisesti. 

Sijoitusten arvostus 

Pysyvien vastaavien sijoitukset on taseessa merkitty hankintamenoon. 

Vaihto-omaisuuden arvostus 

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintamenon määräisenä.  

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon. 

Jaksotukset 

Tilinpäätöksessä on jaksotettu palkat, lomapalkkavelka, lainojen korot sekä useammalle vuodelle 

kohdistuvat avustukset. 

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 

Tilikauden tietojen vertailussa edelliseen tilikauteen tulee ottaa huomioon, että kunnan sosiaali-ja 

terveyspalvelut sekä pelastustoiminta on siirtynyt Keski-Suomen hyvinvointialueelle 1.1.2023 

lukien. Siirrot kirjattiin alkusaldojen muutoksina kunnan peruspääomaa vastaan. Osuuksien 

vaikutus vähensi pääomaa yhteensä 314 628,10 € ja lomapalkkavelka kasvatti pääomaa 

292 724,71 €. 

Vertailussa edelliseen tilikauteen tulee ottaa huomioon, että kunta on yhtiöittänyt ruokapalvelut 

Keurusseudun Ateria-ja tukipalvelut Oy:n 1.3.2023 alkaen.   

 

Kunnan tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 

 

Toimintakertomuksessa on esitetty lautakuntien ja toimialojen luvut sitovina ulkoisina lukuina 

tuloslaskelman toteutumisen yhteydessä. Toimintakertomuksessa tulosalueiden luvut on esitetty 

sisältäen sekä sisäiset, että ulkoiset menot ja laskennalliset erät antamaan kokonaisvaltaisen kuvan 

tulosalueen toiminnan rahoituksesta.  
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Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat tiedot 

 

Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryhteisöt sekä kuntayhtymät, joissa kunta on 

jäsenenä. 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä 

liiketapahtumia lukuun ottamatta. 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kunnan ja sen tytäryhteisöjen keskinäinen omistus on eliminoitu pariarvomenetelmällä. 

Vähemmistöosuudet 

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä 

konsernin omasta pääomasta konsernitaseessa. 

Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Kiinteistötytäryhtiön poistot vastaavat kunnan poistosuunnitelma. 

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 

Tilikaudet eivät ole vertailukelpoisia, koska Keski-Suomen Sairaanhoitopiiri jäi pois kunnan 

konsernirakenteesta Keski-Suomen hyvinvointialueen aloittaessa 1.1.2023. Kunnan 

konsernitaseessa on esitetty alkusaldot 1.1.2023.  

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

6) 

 
*) toimintatuottojen erittely esitetään ulkoisista eristä. Konsernin tiedot puutteelliset, että ne olisi 

voitu eritellä kunnan määrittelemiin tehtäviin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toimintatuotot tehtäväalueittain *) Kunta

2023 2022

Yleishallinto 530 490 315 534

Sosiaali- ja terveyspalvelut -801 1 068 248

Opetus- ja kulttuuripalvelut 213 689 280 559

Yhdyskuntapalvelut 897 820 505 132

Muut palvelut (voi eritellä tarkemmin)

Toimintatuotot yhteensä *) 1 641 198 2 169 473
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7) 

 
 

8) 

 
 

 

9)  

 
 

10) Multian kunnalla ei ole valtuustoryhmille annettuja tukia 

11) Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista  

Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet    
      

Multian kunnassa on käytössä valtuuston ennalta hyväksymä poistosuunnitelma.  
      

Aineettomat oikeudet  2-5 v tasapoisto   

Maa- ja vesialueet    ei poistoa    

Rakennukset   15-30 v tasapoisto   

Kiinteät rakenteet ja laitteet  10-30 v tasapoisto   

Koneet ja kalusto  3-10 v tasapoisto   

Muut aineelliset hyödykkeet   käytön mukainen poisto 

Arvo- ja taide-esineet    ei poistoa    

Osakkeet ja osuudet    ei poistoa    

 

 

 

Verotulojen erittely

2023 2022

Kunnan tulovero 2 211 191 4 419 745

Osuus yhteisöveron tuotosta 965 890 1 674 451

Kiinteistövero 514 086 492 369

Muut verotulot

Verotulot yhteensä 3 691 168 6 586 564

Valtionosuuksien ja verotulomenetysten korvausten erittely

2023 2022

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 952 493 4 362 844

     Siitä: Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus (+/-) -704 892 224

     Siitä: Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaiset valtionosuudet -370 317 -388 195

Verotulomenetysten korvaus 332 971 1 118 510

Valtionosuudet ja verotulomenetysten korvaukset yhteensä 914 443 5 985 383

Palvelujen ostojen erittely

2023 2022

Asiakaspalvelujen ostot 106 853 5 508 191

Muiden palvelujen ostot 2 015 141 1 650 924

Kunnan palvelujen ostot yhteensä 2 121 994 7 159 115
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12) 

 
13)  

 

Konsernin tiedoissa ei ole eritelty riittävästi myyntivoittojen jakautumista tiedon merkitsemiksi.  

 

14) Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittelyssä ei esitettävää konsernin ja kunnan osalta. 

15) Multian kunnalla ei ole osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittelyä 

16) Multian kunnalla ei ole poistoeron muutoksia. 

17) Multian kunnalla ei ole kuluksi kirjaamattomia menoja tai pääoma-alennuksia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pakollisten varausten muutokset Konserni Kunta

2023 2022 2023 2022

Muut pakolliset varaukset 1.1. 272 980,69 111 131,21 18 000,00

   Lisäykset tilikaudella 18 000,00

   Vähennykset tilikaudella 18 000,00

Muut pakolliset varaukset 31.12. 275 795,95 272 980,69 0,00 18 000,00

Osuus kuntayhtymän alijäämästä 1.1. 476 002,68 225 790,00

   Lisäykset tilikaudella 359 232,57

   Vähennykset tilikaudella 312 931,73 109 019,89

Osuus kuntayhtymän alijäämästä 31.12. 163 070,95 476 002,68

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot ja -tappiot

Konserni Kunta

2023 2022 2023 2022

Muut toimintatuotot

   Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot 117 970 31 616

   Rakennusten luovutusvoitot

   Muut luovutusvoitot 21 000

Luovutusvoitot yhteensä 118 219 71 126 117 970 52 616

Muut toimintakulut

Luovutustappiot yhteensä
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Tasetta koskevat liitetiedot 

 

18)  

 
19)  

 

 

 

 

 

 

 

Arvonkorotukset Konserni Kunta

2023 2022 2023 2022

Maa- ja vesialueet

Arvo 1.1. 50 803,68 50 803,68 24 949,70 24 949,70

   Arvonkorotukset 7,56

   Arvonkorotusten purku

Arvo 31.12. 50 811,24 50 803,68 24 949,70 24 949,70

Arvonkorotukset yhteensä 31.12. 50 811,24 50 803,68 24 949,70 24 949,70

Aineettomat hyödykkeet

Aineet-

tomat

oikeudet

Muut pitkävai-

kutteiset menot

Ennakko-

maksut Yhteensä

Poistamaton hankintameno 1.1. 42 916,62 42 916,62

Lisäykset tilikauden aikana

Rahoitusosuudet tilikaudella

Vähennykset tilikauden aikana

Siirrot erien väliltä

Tilikauden poisto 24 402,31 24 402,31

Arvoalennukset ja niiden palautukset

Aktivoidut korkomenot

Poistamaton hankintameno 31.12. 18 514,31 18 514,31

Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31.12. 18 514,31 18 514,31

Olennaiset lisäpoistot

Erittely olennaisista lisäpoistoista

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesi-

alueet Rakennukset

Kiinteät 

rakenteet ja 

laitteet

Koneet ja 

kalusto

Muut 

aineelliset 

hyödykkeet

Ennakko-

maksut ja 

kesk. 

er.hank. Yhteensä

Poistamaton hankintameno 1.1. 959 443,05 1 784 512,85 1 883 268,40 210 099,84 139 829,85 4 977 153,99

Lisäykset tilikauden aikana 162 568,15 17 377,79 179 945,94

Rahoitusosuudet tilikaudella 35 514,19 35 514,19

Vähennykset tilikauden aikana 8 529,82 5 172,90 1 068,37 14 771,09

Siirrot erien väliltä 139 829,85 139 829,85 0,00

Tilikauden poisto 120 427,08 191 044,06 56 913,72 368 384,86

Arvoalennukset ja niiden palautukset

Aktivoidut korkomenot

Poistamaton hankintameno 31.12. 950 913,23 1 664 085,77 1 953 935,25 169 495,54 0,00 4 738 429,79

Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31.12. 950 913,23 1 664 085,77 1 953 935,25 169 495,54 0,00 4 738 429,79

Olennaiset lisäpoistot

Erittely olennaisista lisäpoistoista
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20)  

 
21) 

 

22) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maa- ja vesialueet erittely Konserni Kunta

2023 2022 2023 2022

Maa- ja vesialueet 

   Kiinteistöjen liittymismaksut 19 500,00 19 500,00 19 500,00 19 500,00

   Muut maa- ja vesialueet 1 074 783,28 1 235 628,91 931 413,23 939 943,05

Maa- ja vesialueet yhteensä 1 094 283,28 1 255 128,91 950 913,23 959 443,05

Pysyvien vastaavien sijoitukset

Osakkeet ja osuudet Jvk-, muut laina- ja muut saamiset

Osakkeet 

tytäryhtiöt

Osakkeet 

omistusyht. 

Yhteisöt

Kunta-

yhtymä-

osuudet

Muut 

osakkeet ja 

osuudet

Yhteensä Jvk-laina-

saamiset

Saamiset 

tytär-

yhteisöt

Saamiset 

muut 

yhteisöt

Yhteensä

Hankintameno 1.1. 562 130,23 29 934,00 125 736,39 23 583,34 741 383,96 20 534,06 2 303,82 22 837,88

Lisäykset 186 990,00 186 990,00 18 460,08 18 460,08

Vähennykset 4 600,00 7 797,65 12 397,65

Siirrot erien välillä

Hankintameno 31.12. 562 130,23 216 924,00 125 736,39 23 583,34 928 373,96 15 934,06 12 966,25 28 900,31

Arvoalennukset

Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31.12. 562 130,23 216 924,00 125 736,39 23 583,34 928 373,96 15 934,06 12 966,25 28 900,31

Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt

Kuntakonsernin osuus 1000€

Nimi

Kotipaikka Kunnan 

omistus-osuus

Konsernin 

omistus-

osuus

omasta 

pääomasta

vieraasta 

pääomasta

tilikauden 

voitosta/

tappiosta 

Tytäryhteisöt 

Multian Vuokra-Asunnot Oy Multia 100 % 100 % 949 436 -56

Multian Kaukolämpö Oy Multia 60 % 60 % 449 1 646 -34

Yhteensä 1 398 2 082 -90

Kuntayhtymät

Keski-Suomen Liitto Jyväskylä 0,567 % 0,567 % 5 10 1

Sastamalan koulutus ky Sastamala 0,32 % 0,32 % 186 29 3

Seinäjoen koulutusky Seinäjoki 0,05 % 0,05 % 27 11 -1

Äänekosken amm.koulutuksen ky Äänekoski 0,90 % 0,90 % 212 23 -4

Yhteensä 430 73 -1

Yhteensä 1 828 2 155 -91
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23)  

 
 

 

24)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saamisten erittely 2023 2022

Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset

Saamiset tytäryhteisöiltä

   Myyntisaamiset 7 778,07 27 015,21

   Lainasaamiset

   Muut saamiset

   Siirtosaamiset

   Yhteensä 7 778,07 27 015,21

Saamiset kuntayhtymiltä

   Myyntisaamiset

   Lainasaamiset

   Muut saamiset

   Siirtosaamiset

   Yhteensä

Saamiset yhteensä 7 778,07 27 015,21

Siirtosaamisiin sisältyvät Konserni Kunta

olennaiset erät 2023 2022 2023 2022

Pitkäaikaiset siirtosaamiset

   Menoennakot

      Etukäteen maksetut vuokrakulut

Pitkäaikaiset siirtosaamiset yhteensä

Lyhytaikaiset siirtosaamiset 

   Tulojäämät 

      Siirtyvät korot 2 011,99

      Kelan korvaus työterveydenhuollosta 17 208,85 28 705,67

      EU-tuet ja avustukset

      Muut tulojäämät 189 466,52 101 217,38

   Tulojäämät yhteensä

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 213 253,01 230 916,54 208 687,36 129 923,05
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25)  

 
26) Multian kunnalla ei ole erittelyä poistoerosta. 

27) Multian kunnalla ei ole pitkäaikaisia velkoja. 

28) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oman pääoman erittely Konserni Kunta

2023 2022 2023 2022

Peruspääoma 1.1. 5 166 840,97 4 505 156,93 4 483 385,04 4 505 288,43

   Lisäykset

   Vähennykset 688 628,83 79 019,12 5 172,90

Peruspääoma 31.12. 4 478 212,14 4 426 137,81 4 478 212,14 4 505 288,43

Arvonkorotusrahasto 1.1. 50 803,68 50 748,60 24 949,70 24 949,70

   Lisäykset 7,56 55,08

   Vähennykset

Arvonkorotusrahasto 31.12. 50 811,24 50 803,68 24 949,70 24 949,70

Muut omat rahastot 708 256,49 600 048,30

Vahinkorahaston pääoma 1.1.

   S iirrot rahastoon

   Siirrot rahastosta 86 065,13 3 190,06

Vahinkorahaston pääoma 31.12.

Muut omat rahastot yhteensä 31.12. 622 191,36 596 858,24

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 486 311,43 474 295,70 -109 067,37 -21 723,42

   Siirto vahinkorahastoon

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 486 311,43 844 349,90 -109 067,37 -21 723,42

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -558 454,91 175 818,04 -409 702,48 -87 343,95

Oma pääoma yhteensä 5 079 071,26 6 093 967,67 3 984 391,99 4 421 170,76

Joukkovelkakirjalainat

2023 2022Alle vuoden kuluessa erääntyvät 

kuntatodistuslainat

   -korko 4,06 %

   -erääntyy 19.1.2024 150 000,00

   -korko 4,06 %

   -erääntyy 31.1.2024 150 000,00

   -korko 4,04 %

   -erääntyy 12.1.2024 600 000,00

Joukkovelkakirjalainat yhteensä 900 000,00 0
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29)  

 
30)  

 
 

 

31) Multian kunnalla ei ole sekkitililimiittiä. 

32) Multian kunnalla ei ole muiden velkojen erittelyä. 

 

Pakolliset varaukset Konserni Kunta

2023 2022 2023 2022

Muut pakolliset varaukset

   Takuuvaraus 112 725,00

   Vahingonkorvausvaraus

   Vuokravastuut käyttämättömistä tiloista

   Ympäristövastuut 75,66

   Osuus kuntayhtymän alijäämästä 163 070,95 163 070,95 494 002,68

   Potilasvahinkovakuutusmaksuvastuu (ky) 142 180,03

Muut pakolliset varaukset yhteensä 275 795,95 272 980,69 163 070,95 494 002,68

Vieras pääoma

2023 2022

Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset

Velat tytäryhteisöille

   Saadut ennakot

   Ostovelat 36 152,88 15 772,50

   Muut velat

   Siirtovelat

   Yhteensä 36 152,88 15 772,50

Velat kuntayhtymille, joissa kunta on 

jäsenenä

   Saadut ennakot

   Ostovelat 90 236,95

   Muut velat

   Siirtovelat

   Yhteensä 90 236,95

Velat osakkuus- sekä muille 

omistus-yhteysyhteisöille

   Saadut ennakot

   Ostovelat

   Muut velat

   Siirtovelat

   Yhteensä

Vieras pääoma yhteensä 36 152,88 106 009,45
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33) 

 
 

34) Multian kunnalla ei ole velkoja joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä kiinteistöihin. 

38)  

 
Kunnan jäännösarvovastuut (alv 0) vuonna 2023 ovat 1 269 960,10 €. Jäännösarvoja ei ole 

huomioitu yllä olevassa liitteessä. 

39-40)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät Kunta

2023 2022

Lyhytaikaiset siirtovelat 

   Tuloennakot

   Menojäämät

      Lomapalkkavelan ja henkilösivukulujen

      jaksotukset 260 777,35 581 668,48

      Muut palkkojen ja henkilösivukulujen

      jaksotukset

      Korkojaksotukset

      Muut menojäämät

Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä

Siirtovelat yhteensä 260 777,35 581 668,48

Vuokravastuut Konserni Kunta

2023 2022 2023 2022

Vuokravastuut 18 029,44 12 906,10

Leasingvastuut 7 056,17 269 676,91 4 407 722,08 3 908 802,05

Yhteensä 25 085,61 282 583,01 4 407 722,08 3 908 802,05

Vastuusitoumukset

Järjestelyjen tarkoitus

2023 2022

Takaukset samaan konserniin kuuluvien 

yhteisöjen puolesta

Multian Vuokra-Asunnot Oy 354 036,00 367 652,00

Multian Kaukolämpö Oy 1 130 299,00 1 320 000,00

Takaukset muiden puolesta 

Multian Vanhaintuki ry 428 850,00 433 800,00

Yhteensä 1 913 185,00 2 121 452,00
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41) 

 
 
 
41) Ei ilmoitettavaa taseen ulkopuolisissa järjestelyissä 

 

Henkilöstöä, tilintarkastajan palkkiota ja intressitahotapahtumia 

koskevat liitetiedot 

 

42) 

 
43) 

 
 

44) 

 
 

 

 

 

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista

2023 2022

Kunnan osuus takauskeskuksen 

takausvastuista 31.12. 12 252 940,00 11 265 080,00

Kunnan osuus takauskeskuksen 

kattamattomista takausvastuista 31.12.

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus 

takauskeskuksen rahastosta 31.12. 9 754,00 6 514,00

Henkilöstön lukumäärä 31.12.

2023 2022

Yleishallinto 12 17

Sosiaali- ja terveystoimi 73

Opetus- ja kulttuuritoimi 44 43

Yhdyskuntapalvelut 11 13

Muut palvelut

Liiketoiminta

Yhteensä 67 146

Henkilöstökulut

2023 2022

Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan 3 013 331,69 5 713 283,23

Henkilöstökuluja aktivoitu aineettomiin ja

aineellisiin hyödykkeisiin 12 660,01

Henkilöstökulut yhteensä 3 025 991,70 5 713 283,23

Luottamushenkilön palkkiosta perityt ja tilitetyt puolueverot

2023 2022

Vasemmistoliitto 223,50 388,50

Sos.demokraatit 476,75 574,88

Perussuomalaiset 131,90 102,00

Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 832,15 1 065,38
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45) 

 

46) 

Intressitahotapahtumia koskeva liitetieto 

Kunnanjohtajan kanssa on 21.12.2021 solmittu kuntalain mukainen johtajasopimus, jossa on 

sovittu erokorvauksesta:  

- erokorvaus on 6 kuukauden palkka, mikäli virkasuhde kuntaan on kestänyt alle 2 v. 

- erokorvaus on 9 kuukauden palkka 2-5 vuotta kestäneestä viranhoidosta, tämän 

jälkeen erokorvauksen määrä on 12 kuukauden palkkaa vastaava korvaus  

Konsernin lähipiirin/intressipiirin kanssa ei ole ollut tavanomaisesta poikkeavia liiketoimia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilintarkastajan palkkiot

2023 2022

KPMG Oy

Tilintarkastuspalkkiot 5 084,00 8 668,50

Tilintarkastajan lausunnot

Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät

Muut palkkiot

Palkkiot yhteensä 5 084,00 8 668,50
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Laskennallisesti eriytetty taseyksikkö 

 

ERIYTETTY TASEYKSIKKÖ 

VESILAITOKSEN TULOSLASKELMA 31.12.2023 

 

                TP 2023                TP 2022 

   

Liikevaihto 224 514 257 983 

Liiketoiminnan muut tuotot   

Materiaalit ja palvelut   

    Aineet, tarvikkeet ja tavarat -68 977 -83 868 

    Palvelujen ostot -221 927 -118 388 

Henkilöstökulut -60 801 -60 213 

    Palkat ja palkkiot   -49 342   -46 772 

  Henkilösivukulut -11 459 -13 441 

    Eläkekulut -9 468 -12 193 

    Muut henkilösivukulut -1 991 -1 248 

Poistot ja arvonalentumiset   

    Suunnitelman mukaiset poistot -70 180 -65 444 

    Arvonalentumiset   

Liiketoiminnan muut kulut -1 309 -229 

Liikeylijäämä (+) tai -alijäämä (-)  -198 680 -70 159 

Rahoitustuotot ja -kulut   

    Korkotuotot   

    Muut rahoitustuotot   

    Korkokulut   

    Korvaus jäännöspääomasta   

    Muut rahoituskulut   

Ylijäämä/-alijäämä ennen sat.eriä -198 680 -70 159 

Satunnaiset tuotot ja -kulut   

    Satunnaiset tuotot   

    Satunnaiset kulut   

Ylijäämä/-alijäämä ennen varauksia -198 680 -70 159 

Tilikauden ylijäämä / -alijäämä -198 680 -70 159 
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VESILAITOKSEN TASE 31.12.2023 

V A S T A A V A A   31.12.2023 31.12.2022 

Pysyvät vastaavat    

 Aineelliset hyödykkeet   

   Rakennukset  41 053,50 9 454,28 

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 925 329,88 905 129,94 

Vaihtuvat vastaavat    

 Vaihto-omaisuus    

   Valmiit tuotteet/tavarat 0,00 0,00 

Saamiset     

 Lyhytaikaiset    

   Myyntisaamiset  20 337,48 43 849,32 

     
VASTAAVAA YHTEENSÄ  986 720,86 958 433,54 

     
V A S T A T T A V A A     

     
Oma pääoma    

   Peruspääoma  1 914 458,68 1 696 594,30 

   Edellisten tilikausien alijäämä -842 676,94 -772 518,12 

   Tilikauden yli-/alijäämä -198 679,87 -70 158,82 

   873 101,87 853 917,36 

 Vieras pääoma    

 Pitkäaikainen    

    Lainat rahoitus - ja vak.laitoksilta 0,00 0,00 

 Lyhytaikainen    

    Lainat rahoitus - ja vak.laitoksilta 0,00 0,00 

    Ostovelat  113 618,99 104 516,18 

    Siirtovelat  0,00 0,00 

     
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  986 720,86 958 433,54 
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Vuoden 2023 tilinpäätöksen allekirjoitukset 

Multialla 25. päivänä maaliskuuta 2024 

 

   
Elisa Murtomäki Ari Jurvanen 
Kunnanhallituksen puheenjohtaja Kunnanhallituksen jäsen 

 

   
Helena Kurvinen Satu Valkeisenmäki 

Kunnanhallituksen jäsen Kunnanhallituksen jäsen 

 

   
Mikko Mäkelä Teppo Peurakumpu 

Kunnanhallituksen jäsen Kunnanhallituksen jäsen 

 

   
Marjo Mitronen Arto Kummala 

Kunnanhallituksen varajäsen Kunnanjohtaja 

 

 

 

 

Vuoden 2023 tilintarkastusmerkintä 

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen.  

 

Multialla____.päivänä ______kuuta 2024. 

KPMG Oy Ab 

 

 

 

Rami Olas 

JHT, HT 
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Luettelo käytetyistä tilikirjoista 

Vuoden 2023 tilinpäätöksessä on käytetty seuraavia kirjanpitokirjoja ja tositelajeja:  

Kirjanpitokirjat: 

Tasekirja Sähköinen arkistointi 
Päiväkirja Sähköinen arkistointi 
Pääkirja Sähköinen arkistointi 
 
Tositelajit: 
  
Muistiot 
Sisäiset laskut  
Vyörytykset  
Oikaisut tilinavaussaldoihin 
Käyttöomaisuusviennit  
Eliminoinnit  
Tiliotetositteet  
Myyntireskontra, suoritukset  
Myyntireskontra, viitesuoritukset  
Ostoreskontra, suoritukset  
Palkat  
Kierrätettävät laskut 
 
Myyntireskontra laskutukset: 
 
Päiväkotimaksut  
Yleishallinnon laskut  
Koulutoimi 
Sivistystoimi   
Tekninen lautakunta  
Vuokrat  
Vesilaskut 

 


